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CZEŚĆ URZĘDOW A
Wysokie c. k. Ministerstwo spraw we

wnętrznych reskryptem z dnia fi marca b. r. 
i- 3594 zawiadomiło, że węgierskie Minister
stwo rolnictwa, handlu i przemysłu rozpo
rządzeniem z dnia 2 marca b. r. 1. 7330 
zniosło zakaz wydany w miesiącu paździer
niku r. z. wzbraniający przywozu świń do 
Węgier z krajów reprezentowanych w Ra
dzie Państwa., z wyjątkiem Galicyi. Co się 
podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa 
We Lwowie, dnia 29 marca 1883.

Dnia 31 marca 1883 roku wydany i ro
zesłany został w c. k. nadwornej i rządowej 
drukarni w Wiedniu zeszyt XIV dziennika ustaw 1 
p a ń s tw a

Zeszyt ten zawiera:
Nr. 42. Ustawę z 25 marca 1883 o zapomodze i

ze skarbu państwa dla ludności niedosta
tkiem dotkniętej.

CZĘŚÓ IIE U R Z Ę D O W A
Lwów, 3 kwietnia.

Pod wrażeniem tragicznej kata
strofy, której ofiarą padł w Budapesz

cie śp. Jerzy Majlath, sąd polityczny 
o tym mężu stanu w pierwszej chwili 
nie mógł wypaść całkiem przedmio
towo. Apoteoza, jaką stanowią wszy
stkie dzisiejsze wspomnienia pośmier
tne w prasie węgierskiej , straci nie
wątpliwie na blasku w miarę, jak 
opinia ochłonie z przerażenia i żalu. 
Ale gdyby nawet nie ten zbieg oko
liczności, śmierć śp. Jerzego Majlatha 
stanowiłaby w każdym razie klęskę 
publiczną dla Węgier. Z Deakiem nie 
można porównywać zmarłego, jak to 
dziś czynią niektóre organa węgier
skie , bo Deak stanowił najszlachet
niejszą inkarnacyę tego stanowczego 
w środkach, umiarkowanego w celach, 
a nigdy jednostronnemi poglądami 
niezamąconego patryotyzmu i rozumu 
stanu, który w stosunkowo krótkim 
czasie postawił Węgry na stanowisku, 
o jakiem początkowo same nie ma
rzyły. Śp. Jerzy Majlath przed r. 1867 
był nawet niejako antypodą politycz
nym Deaka , bo jako jeden z najwy
bitniejszych przedstawicieli staro-kon- 
serwatywnego stronnictwa, nie szedł 
z początku za prądem, który dopro
wadził do ugody w roku 1867, lecz 
owszem stawiał mu zaporę, uważając 
za dostateczną nawet tę miarę swo
bód i niezależności politycznej, jaką 
dawał Węgrom dyplom październikowy. 
Był czas, kiedy śp. Jerzy Majlath ja
ko osobistość polityczna., mimo naj
sympatyczniejszych , zawsze ujmują
cych przymiotów osobistych, spotykać 
się musiał wprost z objawami niepo- 
pularności.

Jeden tylko, ale bardzo ważny 
rys w charakterze politycznym ś. p. 
Majlatha stawia go poniekąd na tej 
wyżynie, na jaką opinia kraju wynio
sła Deaka. Nawet w czasach najtru
dniejszych, kiedy namiętności wrzały

najsilniej w Węgrzech, kiedy życie po
lityczne przybrało ujemny kierunek, 
a tylko starokonserwatywne stronnic
two usiłowało wyzyskać dane warun
ki społecznej i politycznej regeneracyi 
kraju, śp. Jerzy Majlath. stanowił po
wagę narodową w najpiękniejszem 
tego słowa znaczeniu. Najwięksi prze
ciwnicy korzyli się przed jego niepo
szlakowanym patryotyzmem, najzja- 
dliwsi krytycy polityki starokonserwa- 
tywnej wyrzucali mu tylko fałszywe 
pojmowanie stosunków i lękliwe po
glądy na przyszłość, ale nigdy moty- 
wa zdrożne lub brak bezinteresowne
go patryotyzmu. Po r. 1867 śp. Jerzy 
Majlath, dzięki tej powadze, zamiast 
jak zwyciężony na polu politycznem 
zejść z widowni, pójść całkiem w za
pomnienie, wzrósł owszem na znacze
niu i zajął najwybitniejsze stanowisko 
w sądownictwie, a jako prezydent Izby 
magnatów także wybitne stanowisko 
polityczne.

Stron nictwo starokonserwatywne 
poniosło w skutek śmierci śp. Majla
tha stratę niepowetowaną. Padł jeden 
z głównych filarów tego stronnictwa, 
a ponieważ drugi jego przywódzca 
hr. Paweł Sennyey, złożony chorobą 
skazany jest na nieczynność, przeto 
mała armia pozostała prawie bez wo
dzów. Byłby to cios dla przyszłości 
kraju, gdyby stan taki zapanował był 
przed rokiem 1873, kiedy stronnictwo 
konserwatywne wobec ówczesnej* pro
gramu stronnictwa Tiszy, miało je 
szcze ważną misyę do spełnienia. Jak 
wiadomo stał wówczas dzisiejszy mi- 
nister-prezydent wobec ugody w roku 
1867 na stanowisku na pół negacyj- 
nem, a Deakiści wytrzymać mogli po
dwójny nacisk na ugodę ze strony Ti
szy i radykałów, tylko przy pomocy 
żywiołu konserwatywnego. Dziś sto

sunki zupełnej uległy zmianie. Na stra
ży ugody z r. 1867 stoi panujące bez
warunkowo stronnictwo liberalne z ta
kim zręcznym i niestrudzonym wo
dzem jak minister-prezydent Tisza, a 
bezwzględni przeciwnicy ugody repre
zentują tylko garstkę nieliczną, źle do
wodzoną i słabo z kraju zasilaną.

l K i e u a c f i
w Ra d z i e  pańs t wa .

III.
Motywa rządowe do wniesionego obec

nie do Rady państwa projektu ugody, w trze
ciej części swej wspominają nasamprzód o 
rezolucyach uchwalanych w tej sprawie przez 
Izbę poselską. Nie będziemy nużyli czytel
nika całym szeregiem dosłownych tekstów 
tych rezolueyj, przytoczymy pierwszą i jedną 
z ostatnich jako charakterystyczniejsze. W r. 
1861 minister stanu p. Sehmerling wspo
mniał po raz pierwszy o przeszło 17-milio- 
nowem passivum galicyjskiego funduszu in- 
demnizacyjnego, a to jedynie z okoliczno
ści pewnej interpelacyi, która ze sprawą nic 
zgoła nie miała wspólnego. Była to pobie
żna wzmianka. Podchwycił to jednak poseł 
Herbst, aby w roku następnym wśród roz
praw budżetowych jako specyalny sprawo
zdawca komisyi budżetowej z rozdziału sub- 
wencyj i dotacyj wnieść rezolucyę następu
jącą: „Izba przyzwala wprawdzie zażądaną 
kwotę (dopłatę skarbową na rzecz galicyj
skiego funduszu indemnizacyjnego), zarazem 
atoli w interesie skarbu państwa i innych 
krajów tak ciężko obarczonych na rzecz in- 
demnizacyi w Galicyi wynurza oczekiwanie 
że już przy układaniu budżetu na r. 1863 rząd 
zastanowi się nad tem, żeby zastrzeżona 
najwyższem postanowieniem z dnia 13 paź
dziernika r. 1857 pretensya zwrotu _ subsy- 
dyów udzielanych od r. 1858, tudzież za
wieszony do czasu tylko zwrot i oprocento
wanie zaliczek danych przed tymże rokiem 
jaknąjrychlej nabrały skuteczności11. Charak 
terystyczna jest ta rezolucya ze względu na
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VII.
Tymczasem w Lincu , dokąd się udał 

or cesarski, rozstrzygała się sprawa pierw
szorzędnej dla Europy doniosłości, w jakim 
kierunku należy dalszą skierować akcyę: prze- 
c iw wschodowi, czy zachodowi ?

Widzieliśmy, że aż do końca roku 1682 
^esarz Leopold stale miał zwrócony w'zrok 
ku Zachodowi, że gotów był do ustępstw na 
^schodzie, ażeby tylko przeciw' Ludwikowi 
Wystąpić z całą potęgą w obronie własnych 
1 państwa interesów. Kiedy od wschodu ze- 
fwała się straszna burza , grożąc cesarzową, 
Jego rodzinie i całej monarchii zupełnem zm
oczeniem  , cesarz pomimo to nie odwrócił 
Wzroku swego od Zachodu , nie posunął się 
Wobec Franeyi do żadnego ustępstwa, co wię- 
k o a , u pokonanych pod Wiedniem Osma- 
B°w uczynił pierwszy pojednawcze kroki. Usi
łowania cesarza pozostały bez skutku. Turcy 
objawili zamiar dalszego prowadzenia wojny 
z wszelkiem możliwem wytężeniem Był to 
akt wielkiej doniosłości. Z pytaniem , czy 
Westy a wschodnia nie dałaby się załatwić 

Pokojowo, połączyło się teraz pytaDie drugie: 
vZ? Qie lepiej prowadzić dalej walkę z pół-
*slSżycem ?
^ Ro też kampania z r. 1683 wypadła 
■\it. Wszelkie spodziewanie. Ocalono nietylko 
Ba.m 1 dziedziczne kraje habsburskie, ale 
hot wkroczyły wojska sprzymierzone głę* 
<j 0 w kraj węgierski i zadały tamże potę- 
t tureckiej nowe, dotkliwe klęski. Sukcesa 

Zachęcały do dalszej akcyi. 
dom - - teS° przyłączała się jeszcze świa- 

osć, że cesarz nie stoi zupełnie odoso

bniony. Mimo niezadowolenia z wyniku kam
panii wigierskiej, okazywał przecież Sobieski 
gotowość do dalszej walki. W równym sto
pniu można było liczyć na Rzeczpospolitą 
wenecką, której reprezentanci nie kryli się 
bynajmniej z ochotą do wzięcia udziału w 

, akcyi przeciw Muzułmanom. Ponad wszy- 
I sf.kimi uczestnikami górował papież Inno

centy X I , udzielający na wszystkie strony 
zachęty w słowie i pomocy w pieniądzach.

Pod wpływem tych faktów i motywów 
dojrzewmł powoli plan dalszego prowadzenia 
wojny tureckiej.

Po raz pierwszy zastanawiał się dwór 
cesarski nad nim urzędownie na wieść o zwy
cięstwie pod Parkanami, w drugiej połowie 
października J 683

Nadworna Rada wojenna zrozumiała 
dobrze, iż Kara Mustafa gotów jest wszy
stkich dołożyć starań, ażeby się pomścić sro
go za doznaną klęskę. Gdyby go nawet spo
tkał zwykły los pokonanych wodzów ture
ckich : śmierć, to przecież następca jego sta
rać się będzie rozpocząć swoją działalność 
powetowaniem hańby "swego poprzednika. 
W każdym więc razie grozi dalsza walka i 
wymaga dzielnego przygotowania się, ażeby 
przenieść wojnę w kraj nieprzyjacielski. Do 
tego celu dwie prowadziły d rog i: powiększe
nie armii i pozyskanie sprzymierzeńców. Ra
da wojenna rozpoczęła działanie w obu kie
runkach ; uchwaliła uzupełnić wojsko cesar
skie do liczby 80.000 ludzi, a nadto nawią
zała rokowania z obu wielkimi książętami
moskiewskimi i nieprzyjacielem sułtanatu, sza
chem perskim.

P ozostaw ało  wszakże do rozwiązania 
jeszcze jedno pytanie wielkiej doniosłości: 
oto,’ czy decydując się na dalsze prowadze
n i e ’ wojny z Turkami, liczyć można na po
kój od Zachodu ?

Odsiecz Wiednia musiała z natury rze- | 
czy ułagodzić cokolwiek zapał wojenny w i

Wersalu. O ile słusznem było zdanie, że 
Leopold uważa Ludwika XIV za niebezpie
czniejszego wroga od Turków, o tyle mu
siał się król francuski przygotować teraz na 
ewentualność, że po z w y c ię s t w ie  wiedeń- 
skiem Leopold zwrócić się może z całą po
tęgą Ku stronie zachodniej. Ludwik musiał 
się tedy wyrzec wszelkiej dalszej _ prowoka
c ji przeciwko Niemcom , ażeby nie zwiocic 
przeciwko sobie oręża cesarskiego i wszy
stkich stanów Rzeszy.

Okoliczności zmusiły więc Ludwika na
łożyć wędzidło daleko zakreślonym planom. 
Jcd-o nadzieja. ze Kara Mustafa pokona ce
sarza , nie ziściła się Ale interes jego wy- 
m agał, aby cesarz zawikłał się w sprawę 
wschodnią i w ten sposób doznał przeszko
dy w wywołaniu ogólnej walki przeciw Fran
eyi. Ludwik potrzebował na razie swobody 
w wojnie z Hiszpanią. Okoliczność ta czy
niła go nawet skłonnym do ustępstw wobec
cesarza.

W ten sposób uzyskano podstawę, na 
której opierając się dyplomacya cesarska, 
stosownie do życzeń Innocentego i Leopol
da , mogła działać w kierunku rozpoczęcia 
ofenzywy przeciw Osmanom. I

Wśród narad i konferencyj w Linzu 
zaszedł tymczasem w obozie tureckim wy
padek ,  ̂ który rozstrzygnął o losie jednego 
z najgłówniejszych aktorów całego dramatu 
z r. 16S3— o losie wielkiego wezyra Kary 
Mustafy.

Zaufanie sułtana do Kary Mustafy u- 
trzymało się jeszcze -pewien czas po dozna
nych zawodach. Przyczynę klęski pod W ie
dniem przypisywał o n , zgodnie z relacyą 
wezyra , nie temu ostatniemu , lecz Ibrahi- 
mowj baszy. Jeszcze po klęsce pod Parka- . 
nam i, kiedy Mustafa cofnął się do Belgra- J 
du , posłał mu Mahomet nową chorągiew na i 
znak trwałości swej łaski i jako zachętę do j 
nowej wyprawy.

Wszakże właśnie klęska pod Parkana
mi i wiadomość o upadku Ostrzyhomia dały 
przeciwnikom wielkiego wezyra niebezpie
czną broń przeciw niemu do ręki. Starano 
się "przekonać sułtana, że nie Ibrahim zbłą
dził , ale wielki wezyr, zaczęto mu przed
stawiać, że własna jego powaga i bezpie
czeństwo domagają się zaspokojenia powsze
chnej nienawiści przeciw Mustafie. W części 
przekonany, w części przymuszony wydał 
sułtan wyrok śm ierci, którego wykonanie 
poruezono dwom wyższym urzędnikom ture
ckim. Obaj przybyli do Belgradu dnia 25go 
grudnia 1683, i zapewniwszy sobie pomoc 
przy egzekucyi u agi janczarów, zażądali au- 
dyencyi u wielkiego wezyra. Przeczuwając 
coś złego, nie chciał Mustafa uczynić zadość 
ich życzeniom. Ale posłannicy śmierci nie 
zawahali się i stanęli wbrew zakazowi w 
obliczu skazańca. Wielki wezyr zrozumiał, o 
co chodzi. Na zapytanie jego, czego  ̂ sobie 
życzą, zażądał aga wydania pieczęci państwo
wej, przedkładając na to rozkaz sułtana. Kie
dy Kara Mustafa uczynił temu zadość, zażą
dano dalej wydania chorągwi , jako symbolu 
naczelnego dowództwa. Potem dopiero przed
stawiono" mu w milczeniu wyrok śmierci. Ze 
stoicznym spokojem przyjął wielki wezyr stra
szną wiadomość, i prosił tylko o dozwolenie 
mu krótkiej zwłoki celem odmówienia osta
tniej modlitwy. Następnie poddał się egze
kucyi Głowę uduszonego odcięto od tułowia
i posłano Mahometowi wypchany skalp na 
znak spełnionego rozkazu.

Nowo mianowany wielki wezyr Kara 
Ibrahim przedłożył w dywanie projekt za
warcia pokoju z cesarzem , ażeby się rzucić 
z całą potęgą na Polskę. Reszta dywanu wraz 
z sułtanem oświadczyła się jednak przeciw 
temu i zmusiła Ibrahima do cofnięcia wnio
sku. Nadworna rada wojenna przewidziała 
więc trafnie, ze zmiana naczelnego dowódz
twa nie sprowadzi zmiany polityki tureckiej.
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wyraźne odróżnienie pretensyi zwrotu sub- 
sydyów płaconych od r. 1858 od „zwrotu 
zaliczek “ dawanych aż do tegoż roku. Jak 
przez passwum p. Schmerlinga, tak i przez 
Herbstowską „pretensyę zwrotu “ nie potrzeba 
rozumieć, iżby to znaczyło, że Galicya jest 
rzeczywiście dłużniczką skarbu. W  motywu- 
jącem przemówieniu powiada p. Herbst, że 
„z tytułu najwyższego postanowienia z dnia 
13 października r. 1857 Galicya ma prawo 
na przyszłość także żądać prestacyj (eine 
Leistung) ze skarbu'1; a skoro to p. Herbst 
uznaje, więc oczekiwanie, że rząd postara się 
o to, aby pretensya zwrotu nabrała sku
teczności, może oznaczać tylko tyle, że rząd 
ma rozpocząć z galicyjską reprezentacyą kra
jową rokowania w celu uregulowania sto
sunku skarbu państwa do galicyjskiego fun
duszu indemnizacyjnego. Zresztą p. Herbst 
uznaje także, że „ustawodawstwo co do in- 
demnizacyi w Galicyi bardzo się zmieniło ; 
jest cały szereg ustaw odnoszących się do 
tego przedmiotu, a całkiem różnych od ustaw 
dla innych krajów11.

Rezolucye podobne do powyższej po
wtarzały się w latach następnych dość czę
sto, a jedną z ostatnich jest następująca, 
wniesiona przez specyalnego sprawozdawcę 
komisyi budżetowej p. Lienbachera w r. 1878: 
„W zywa się rząd, aby poczynił kroki, jakich 
potrzeba do oddania galicyjskich funduszów 
indemnizacyjnych w zarząd reprezentacyi 
kraju i aby przy wniesieniu następnego bu
dżetu poczynił Izbie wnioski co do uregulo
wania tej sprawy z uwzględnieniem rezolu- 
cyj uchwalonych na posiedzeniach Izby dnia 
9 marca r. 1872 i dnia 31 marca r. 1874". 
Jak widzimy rezolucya ta także nic zgoła 
nie mówi o długu Galicyi u skarbu państwa. 
Jakoż charakteryzuje się nie swoją osnową, 
lecz dodanem do niej w drukowanem spra
wozdaniu umotywowaniem, które rzeczywi
ście chciało uznać Galicyę za dłużniczkę 
skarbu. Tę poniekąd sprzeczność między re- 
zolucyą a motywami jej wyjaśnił p. Duna
jewski, który zaprotestował przeciw moty
wom jako należącym nie do tej, lecz do 
wcale innej rezolucyi, którą p. Łienbacher 
wniósł był wprawdzie w komisyi budżeto
wej, którą jednak komisya odrzuciła, przyj
mując natomiast powyższą, pochodzącą wła
ściwie nie od p. Lienbachera, lecz ed posła 
Pergera.

Powoławszy się na szereg podobnych 
rezolucyj, motywa rządowe wniesionego te
raz do Izby poselskiej projektu ugody mó
wią dalej: „Rezolucye te, tudzież okolicz
ność, że z obliczonego na 40 lat okresu amor
tyzacyjnego obligacyj galicyjskiego funduszu 
indemnizacyjnego upłynęło już lat 24, a do
płat skarbowych wciąż przybywa, nakazują 
doprowadzić już sprawę tę do ostatecznego 
załatwienia. Tern to uczuł się rząd teraźniej
szy spowodowanym do zaprojektowania no
wej ugody, któraby uwzględniła z jednej 
strony skarb państwa, z drugiej strony inte
res kraju stosownie do całkiem odrębnego 
rozwoju, jaki wzięła sprawa indemnizacyjna 
w Galicyi. Projekt ten, wniesiony w sejmie 
galicyjskim, orzeka w rzeczy głównej, że za
liczki i dopłaty nieoprocentowane, dawane

Okoliczności złożyły się w ten więc spo
sób, że obaj władcy, cesarz i sułtan, skierowaną 
mieli teraz wolę ku dalszemu prowadzeniu 
wojny. Tylko, że sułtan nie zdawał sobie 
sprawy, z ilu przeciwnikami wypadnie mu 
walczyć

Obok cesarza w pierwszym rzędzie był 
nim Sobieski. Pozostawiając wojsko na le
żach zimowych w Węgrzech, powrócił wpra
wdzie do Polski (w grudniu 1683), zniechę
cony do pewnogo stopnia, ale zawsze jesz
cze wierny aliansowi. Tutaj zastało go we
zwanie od cesarza, aby przystąpił do nowej 
ligi przeciw Turkom, do której i Wenecya 
należeć miała. Cesarz liczył, że zaproszenie 
to nie pozostanie bez skutku, nietyle ze 
względów dodatniej, jak raczej ujemnej na
tury; Polska musiała się obawiać zemsty 
Osmanów za odsiecz Wiednia, a wzgląd ten 
nakazywrł jej działać w porozumieniu z ich 
nieprzyjacielem. Polacy zrozumieli też sytua- 
cyę, w jakiej się znachodzą, i to też skła
niało ich do przyjęcia propozycyi cesarskiej. 
Wynikiem tego było rozporządzenie, że żoł
nierze polscy, którzyby opuścili leże zimowe 
w Węgrzech, nie otrzymają wypłaty żołdu.

Pomoc Polski miał więc cesarz zape
wnioną. Ale niemniej pewnem było także
i przystąpienie Rzeczypospolitej weneckiej do 
ligi. Poseł wenecki na dworze wiedeńskim 
Contarini oświadczał się już od dawna z g o 
towością swego rządu do zbrojnego wystą
pienia przeciw Osmanom. Tego życzyła so
bie i opinia całego kraju i większość senatu. 
To też kiedy sprawa zawarcia ligi przyszła 
pod obrady senatu , zawotowano ją znaczną 
większością głosów, mimo oporu mniejszości, 
na której czele stał Foscarini. Ku końcowi 
stycznia 1684 otrzymał cesarz z ust Conta- 
riniego urzędowe zawiadomienie o zapadłej 
uchwale.

W ten sposób przygotowano podstawę 
do ostatecznych układów, które się rozpo
częły w Lincu d. 1 marca 1684 pod prze-

aż do końca roku 1882, w sumie ogólnej 
75,172 560 zł. 541j2 ct. będą odpisane, na
tomiast od r. 1883 aż do r. 1897 włącznie 
w miejsce dotychczasowej nieoprocentowa- 
nej dopłaty ze skarbu w ilości 2,625.000 zł. 
wypłacana będzie niezwrotna doroczna sub- 
wencya skarbowa w ilości 2,100.0fK) zł. Re
szta stypulacyj odnosi się do ustanowienia 
dodatków indemnizacyjnych do podatków, do 
dawania zwrotnych zaliczek oprocentowanych 
w razie potrzeby i do oddania funduszu in
demnizacyjnego w zarząd reprezentacyi kra
jowej. Sejm galicyjski w obradach nad tym 
przedmiotem, jak wynika z sprawozdania ko
misyi sejmowej i z protokołu sejmowego, za- 
warował sobie przedewszystkiem stanowisko 
prawne, którego dotychczas się trzymał, z 
którem to zastrzeżeniem przystąpił do zba
dania zaproponowanej ugody i przyjął ją z 
tą tylko modyfikacyą, żeby państwo od roku 
1883 aż do końca r. 1897 oprócz dorocznej 
subwencyi w ilości 2,100.000 zł. dawało je 
szcze doroczną nieoprocentowaną zaliczkę 
zwrotną w ilości 325.000 zł., tak, że od r. 
1883 kraj nie miałby o 525.000 zł. rocznie, 
jak chciał projekt rządowy, lecz tylko o 200.000 
zł. więcej do pokrywania, dodatkami do po
datków. niż pokrywa dotychczas. Sejm. uza
sadnia tę modyfikacyę tern, że niepodobień
stwem jest obarczać opodatkowanych na re
sztę czasu amortyzacyi obligacyj indemniza
cyjnych większem jeszcze podwyższeniem do
datku indemnizacyjnego niż o 2 ct. od każde
go złotego. Ale sejm zobowiązuje się po u- 
stanowionym w planie amortyzacyjnym cza
sie, t. j. po r. 1898, zwrócić skarbowi do
roczną zaliczkę 325.000 zł., a więc sumę
4,875.000 zł. w trzech ratach rocznych. Ugo
da w ten sposób uchwałą sejmową zmodyfi
kowana stanowi przedmiot niniejszego pro
jektu rządowego. Wedle wyraźnego brzmie
nia swego odnosi się ta ugoda do funduszów 
indemnizacyjnych Galicyi wschodniej i za
chodniej, nie zaś do funduszu indemnizacyj
nego Wielkiego Księstwa Krakowskiego, gdyż 
fundusz ten jest w stanie czynnym i nie 
ciężą na nim ani zaliczki skarbowe, ani też 
nieoprocentowane dopłaty ze skarbu11.

Motywa rządowe w dalszym ciągu ze
stawiają z właściwych ustaw i rozporządzeń 
te punkta, które przemawiają z jednej strony 
na korzyść skarbu państwa, z drugiej na ko
rzyść kraju. Na korzyść skarbu państwa 
przemawia zastrzeżenie pretensyi zwrotu, u- 
czynione w najwyższem postanowieniu z dnia 
13 października r. 1857, jako też okolicz
ność, że oprócz obowiązkowych z tytułu lau- 
demiów opłat na rzecz niektórych krajów 
skarb żadnemu krajowi nie dopłacał nic na 
cele indemnizacyjne Z natury dwu tych pun
któw wynika, że jakkolwiek można cytować 
je  na korzyść skarbu państwa, nie można je 
dnak wydedukować z nich zgoła niczego na 
niekoizyść Galicyi. Natomiast na korzyść Ga
licyi przemawiają:

a) Patent cesarski, z dnia 17 kwietnia 
r. 1848 wraz z cyrkularzem gubernialnym z 
dnia 22 kwietnia tegoż roku, które znoszą 
pańszczyznę kosztem skarbu państwa, tudzież 
patent cesarski z dnia 15 sierpnia r. 1849 
wraz z rozporządzeniem wykonawczem z dnia

wodnictwem nuneyusza papieskiego Buon- 
visego. Gnia 5 marca stanął nareszcie układ, 
zwany świętą ligą, pomiędzy cesarzem, kró
lem polskim i Rptą wenecką pod protekto
ratem papieża Innocentego XI. Istotna treść 
aliansu zobowiązywała sprzymierzonych do 
walki przeciw Turkom, nie zaś przeciwko 
jakiemukolwiek innemu państwu, zakazywała 
poszczególnym członkom ligi zawierać trak
taty z nieprzyjacielem bez zezwolenia reszty 
członków; każdy ze sprzymierzonych miał pro
wadzić wojnę o własnych siłach i zatrzymać 
poczynione przez siebie zdobycze.

Wojna turecka przeszła w nowe sta- 
dyum rozwoju. Trzy państwa chrześciańskie 
połączyły się razem celem prowadzenia walki 
zaczepnej przeciw półksiężycowi. Odrzucony 
dawniej przez cesarza plan Sobieskiego, ażeby 
rozpocząć ofensywę przeciw Turcyi, zreali
zował się teraz pod wpływem zmienionych 
stosunków politycznych. Był to wypadek 
wielkiej doniosłości. Sześć wieków upłynęło 
od czasu, kiedy Grzegorz VII powziął myśl 
powołać pod broń całe chrześciaństwo prze
ciw Islamowi. Myśl Grzegorza nie wydała 
pożądanych skutków, nie wydały ich także 
i usiłowania Karola V. Walka cesarstwa z Tur- 
cyą kończyła się zawsze rozszerzeniem gra
nic tej ostatniej. Drugie oblężenie Wiednia 
było punktem kulminacyjnem jej potęgi, ale 
zarazem probierzem, o który się rozbiła. Na 
jej gruzach udało się Innocentemu XI urze
czywistnić choć w części myśl wielkiego swe
go poprzednika.

A urzeczywistnił ją ze skutkiem do
datnim. Szesnastoletnia wojna, następująca 
po zawarciu świętej ligi, a zakończona poko
jem w Karłowicach (i 699), przedstawia nam 
coraz szybszy upadek tak strasznej niegdyś 
potęgi półksiężyca.

Os w a l d  B alzer

4 października r. 1850, które wyraźnie pod
trzymują obowiązek skarbu państwa.

b) Okoliczność, że nawet na inne kraje 
co do których skarb nie przyjął był żadnego 
obowiązku, nałożono ciężar nie większy, jak 
połowę obrachowanego na czysto wynagro
dzenia za pańszczyznę.

c) Fakt, że nigdy nie wykonano po
stanowienia patentu cesarskiego z dnia 15 
sierpnia r. 1849, mocą którego opłata na 
serwituty, należąca się dominiom, jako inte
gralna cząstka indemnizacyi, miała być wno
szona do skarbu państwa, przez co rząd 
rozszerzył darowiznę uczynioną chłopom w 
patencie z dnia 17 kwietnia r. 1848, a tern 
samem rozszerzył też obowiązek skarbu co 
do ponoszenia kosztów indemnizacyi, które 
to rozszerzenie darowizny chłopom, a wzglę
dnie obowiązku skarbu stało się pierwotnie 
wbrew woli Najj. Pana, a zatwierdzone zo
stało przezeń dopiero w rok po wydaniu 
najwyższego postanowienia z dnia 13 paź
dziernika r. 1857, bo wtedy dopiero Najj. 
Pan dowiedział się o tej nowej darowiźnie.

Przywiódłszy te punkta, motywa rzą
dowe mówią dalej: „Z  tego wszystkiego wy
nika, że najwyższemu postanowieniu z dnia 
13 października r. 1857 nigdy nie przypisy
wano tego znaczenia, jakoby wykluczać miało 
odpisanie dopłat ze skarbu; że dalej w r. 
1868 (projekt Brestla) rzeczywiście przyznano 
już odpisanie od dnia 1 stycznia r. 1868, a 
nie wyrzeczono j eszcze w sposób stanowczy 
odpisania pro praeterito, lecz wyłączono tę 
kwestyę chwilowo z rokowań jedynie dla 
tego, że wskazywano na okoliczność, iż kwoty 
płacone do r. 1868 stanowią część wspól
nego mienia monarchii austro-węgierskiej i 
dlatego rząd austryacki sam rozporządzać 
niemi nie może. Konieczność tedy załatwię • 
nia tej sprawy wedle słiszności jest jasna; 
a z powyższego przedstawienia rzeczy w y
nika zarazem, że charakter tej sprawy, tak 
ważnej dla państwa i dla Galicyi, nie jest 
bynajmniej taki, aby nawet przy bardzo 
znacznem ścieśnieniu pretensyj państwa mó
wić można było u czystej darowiźnie na 
rzecz kraju, o nieuzasadnionem zrzeczeniu 
się tych pretensyj przez państwo. Z tego 
stanowiska słuszności i łącząc się z zapatry
waniami rządów dawniejszych, rząd teraź
niejszy przedstawił sejmowi rzeczony projekt, 
sejm zaś przyjął go z wspomnianą modyfi
kacyą. Rząd zastanowił się nad tą modyfi
kacyą bardzo dokładnie i postanowił wnieść 
uchwałę sejmową do wys. Rady państwa. 
Przyjęcie tej ugody da państwu także nie
małe w porównaniu z dotychczasowym sta
nem rzeczy korzyści; rząd przeto z spokojem 
może ją.zalecić wys. Radzie państwa do 
przyjęcia. Ze stanowiska centralnych finan
sów wspólnych, na które w uchwale rady 
ministrów z r. 1868 wskazywano, jako na 
przeszkodę w odpisaniu kwot płaconych aż 
do tego roku, dziś żadna już nie zachodzi 
przeszkoda. Rząd węgierski w piśmie do tu
tejszego ministerstwa skarbu zdnia 12 sierp
nia r. 1882 p. 1. 1586 P  M. zgodził się na 
oparty na zasadzi > terytoryalnej podział za
liczek udzielanych ze skarbu funduszom in- 
dernnizacyjnym aż do końca r. 1867, doda
jąc, że stosownie do tego rząd węgierski nie 
ma co nadmienić przeciw zamiarom rządu 
tutejszego co do zaliczek tyczących się fun
duszów indemnizacyjnych królestw i krajów 
reprezentowanych w Radzie państwa.11

Na tem kończą się motywa rządowe.
Trudno naturalnie przewidzieć, jaki 

przebieg weźmie sprawa w Radzie państwa. 
Projekt rządowy znajduje się dopiero w naj- 
pierwszem stadyum obrad komisyi budżeto
wej, która właściwych rozpraw jeszcze nie roz
poczęła, zażądawszy od rządu przedłożenia 
wszystkich ustaw i rozporządzeń w tej spra
wie, dalej sprawozdań sejmowych z roku 
zeszłego i nakoniec materyału liczbowego. 
Przewidywane są burzliwe rozprawy w peł
nej Izb ie ; nie dzielimy jednak tych obaw.

Józef  G lin  kie  wicz.

KORESPOKDEECYE
Berlin, 1 kwietnia.

□  Cały szereg dzienników niemieckich 
umieścił z powodu dzisiejszych urodzin księ
cia Bismarcka artykuły wstępne na cześć 
męża, któremu Niemcy przedewszystkiem 
zjednoczenie ojczyzny swej zawdzięczają. 
Gazety te wysilają się na frazesy, aby od
dać hołd geniuszowi żelaznego księcia, na 
którego wielkość zdaniem ich nie pada cień 
żaden. Deutsches Tageblatt, główny organ 
antisemitów tutejszych, wyraża się nawet tak, 
jakby przed znanem wyrażeniem, kanclerza 
nikt nie słyszał nawet nigdy „o prak- 
tycznem chrześciaństwie11. O głębokich ra
nach, które walka kościelna w Prusiech za
dała kościołowi i państwu, nie wspominają 
dzienniki, a przecież właśnie ten moment 
dziejów współczesnych daje obfity materyał 
do oceny polityki wewnętrznej kanclerza, który 
z pewnością sam najlepiej to czuje, jaR tru
dne są obecnie stosunki wewnętrzne Prus, i

jaki głęboki rozstrój opanował organizm 
społeczny Germania wyrażapium desiderium, 
aby kanclerz, wstępujący dziś w 69 rok ży
cia, powetował jeszcze wszystkie klęski za
dane przez walkę kościelną, nim ukończy 70 
rok życia sw ego; dziennik katolicki prze
świadczony jest tymczasem, choć tego nie 
wypowiada, że przyszłe pokolenia dopiero 
będą mogły dokonać tego dzieła przejedna
nia, zwłaszcza że niejedna rana w całej na
gości swej odkryje się wtenczas dopiero, 
gdy wyrosną na mężów chłopcy, uczęszcza
jący dziś do szkół Falkowskich.

Z treści odpowiedzi berlińskiej na notę 
Jacobiniego dochodzi znowu jeden szczegół 
do wiadomości publicznej. Oto papieski M o- 
niteur de Home donosi, że rząd tutejszy wy
maga, aby jeszcze p r z e d  rewizyą ustawo
dawstwa biskupi uwiadamiali rząd o nomi- 
nacyach proboszczów naszych. Wiadomo czy
telnikom Gazety Lwowskiej, że stolica papie
ska tę koneesyę zrobić chciała dopiero p c 
p r z e p r o w a d z e n i u  częściowej modyfika- 
cyi ustaw majowych. Organ rzymski podaje 
wiadomość tę jako informacyę pochodzącą z 
Berlina, tymczasem wiem, że tutejszy kore
spondent Moniteura nie pisał o tem do Rzy
mu; szczegół ten pochodzi więc oczywiście 
z poważniejszego jeszcze źródła. Kiedy więc 
widzimy, że Rzym i Berlin dotychczas nie 
zgodziły się nawet na punkta wyjścia rewi- 
zyi, lecz wręcz przeciwne zajmują stanowi- 
tko, trudno spodziewać się pomyślnego re
zultatu, przynajmniej na teraz. Rząd tutej
szy zażądał odpowiedzi szczegółowej, o ile 
ustawodawstwo o wykształceniu duchowień
stwa i wykonywaniu jurysdykcyi biskupiej 
zdaniem Stolicy Apostolskiej miałyby być 
zmienione. Dowiaduję się z Rzymu, że kar
dynał sekretarz stanu pracuje już nad odpo
wiedzią, która, jak sądzę, niedługo będzie 
panu Schloezerowi wręczoną.

Prasa liberalna nie wątpi ani na chwi
lę, że wtenczas wykaże się, iż żaden rząd 
pruski na wymagania rzymskie nie przysta
nie ; powiedziałbym raczej, że wykaże się, iż 
mężowie zostający dzisiaj u steru więcej żą
dają, niż Rzym koncedować może. Niektóre 
gazety liberalne wzywają także rząd, aby te 
raz już ogłosił odpowiedź cesarską na list 
papieski i odpowiedź na notę rzymską, gdyż 
te dokumenta mają najlepiej, usprawiedliwić 
postawę rządu. Ludność katolicka nie ma 
nic przeciwko takiej publikacyi, gdyż wten
czas wykaże się, co przez ów pokój rozu
mieć należy, jakiego tutaj sobie życzą.

W okręgu wyborczym pomorskim Stral- 
sund i Rugia odbyły się wybory do parla
mentu, których rezultat ostateczny dziś jesz-_ 
eze znany nie jest. Rigdy tam nie mieli li 
beralni choćby poważnej mniejszości, a 
dziś przeciwko naczelnemu prezesowi po
morskiemu hr. Behrowi, jako kandydat wy
stąpił tutejszy kupiec Samm, na Pomorzu 
zupełnie nieznany, i uzyskał już 8.400 a hr. 
Behr tylko 7.980 głosów.

S P R A W Y  MONARCHII
— Komisye Izby panó w rozpoczęły już 

swoje czynności. W niedzielę obradowała 
komisya prawnicza, dzisiaj zbierze się na 
ostatnie posiedzenie komisya budżetowa. Na 
porządku dziennym znajdują się najpierw 
sprawozdania o petycyach, następnie wypra
cowane przez generalnego referenta księcia 
Czartoryskiego sprawozdanie o preliminarzu 
państwowym i ustawie finansowej na r. 1883. 
Najbliższe posiedzenie Izby panów odbędzie 
się dojiiero w pierwszych dniach przyszłego 
tygodnia i na niem zostanie załatwione spra
wozdanie komisyi budżetowej.

— Jeden z dzienników wiedeńskich 
donosi, że ciągły przyrost cyfry więźniów 
(w ostatnich pięciu latach cyfra ta podnio
sła się o 1.50Ó głów) i wzmagające się ztąd 
przepełnienie zakładów karnych i więzień 
sądowych zniewoliły ministerstwo sprawiedli
wości do zarządzenia różnych środków celem 
zaradzenia tym niedogodnościom. Wprawdzie 
dopiero przed czterma laty urządzono dwa 
nowe zakłady karne, jeden w Pilznie Cześ
kiem, drugi w Y igaun, oprócz tego buduje 
się więzienie dla mężczyzn w Stanisławowie, 
wszystko to jednak jest niewystarczające 
wobec wzmagających się ciągle potrzeb. 
Obok tego jedna jeszcze okoliczność wcho
dzi tutaj w rachubę. Długoletnie doświad
czenia przekonały, że przestępcy skazani p° 
raz pierwszy na karę więzienia, skorsi są 
po odbytej pokucie do popełnienia nowych 
zbrodni, gdy odsiadują karę w zakładach, 
gdzie stykają się częstokroć z niepoprawny' 
mi, kilkakrotnie karanymi więźniam i,
w razie, gdy zamknięci są w oddzielnych 
celach. Z tego powodu ministerstwo spra
wiedliwości dąży do urządzenia w ten *P0'
sób zakładów więziennych, aby najpier^ 
osoby znajdujące się w śledztwie, został/ 
zupełnie oddzielone od zasądzonych już wię*' 
iiiów, a dalej, aby ile możności został przęr'  
wany wszelki związek pomiędzy m łodym i 1 
lżejszej kategoryi przestępcami z jednej * 
nałogowymi i zatwardziałymi zbrodniarzam1



z drugiej strony. Stosownie do tego zarzą
dzono już budowę nowych więzień przy są
dach w  ̂ Libercu (Reichenberg), Cieszynie, 
lrydencie , Royeredo i Bruex, i poczyniono 
przygotowania do przebudowania więzień 
w Ried, Insbrucku, Opawie i Suczawic. Tym 
sposobem ministerstwo sprawiedliwości spo 
dziewa się zaradzić dotychczasowym niedo
godnościom i usunąć kwestyę przepełnienia 
więzień, z których niejedno stało się ognis
kiem chorób epidemicznych.

W kołach wojskowych zajmują się 
obecnie projektem, który ma zmienić zupeł
nie stosunki garnizonowe kawaleryi austryac- 
kiej. W Austryi, jak wiadomo, jest tylko 
mała liczba wielkich koszar dla kawaleryi, 
które mogłyby pomieścić całe dywizye a 
choćby nawet'pułki; kawalerya rozlokowana 
jost po większej części szwadronami, a na- 
Wet w sztabowych załogach znajduje się 
zazwyczaj jeden a najwięcej dwa szwadrony. 
°.tóż obecnie jest zamiar przez wybudowa
nie wielkich koszar dywizyjnych usunąć do- 
ycoezasowe niedogodności, wynikające z roz- 

rzueenia szwadronów. W kilku miastach 
Postąpiono już nawet do budowy takich 
k°szar. Zdania kół fachowych w przedmio- 

praktyczności projektowanego systemu są 
dość podzielone. Z wielu stron odzywają się 
Sm y, 20 przy dotychczasowym systemie 
łatwiejsze było należyte przygotowanie ka- 
Walerzysty. zresztą i ze względów sanitar
nych dawny system ma pewną wyższość 
nad projektowanym. Cokolwiek jednak —  
pisze Presse —  pewną jest rzeczą, że sto
sunki dyslokacyjne naszej kawaleryi ulegną 
w najbliższym czasie znacznym zmianom. 
Koła fachowe domagają się zarazem rozlo
kowania w ten sposób kawaleryi, aby w pa
sie północnym zachodniej Galicyi znajdowa
ły się liczniejsze niż dotychczas oddziały 
kawaleryi, a to w celu wypełnienia znacz
nych luk w garnizonach nadgranicznych.

—  W wiedeńskich kolach rządowych 
spodziewają się rychłego ukończenia roko
wań w sprawie połączenia wschodnich ko- 
leji. Nominacja Bdhema baszy, dawnego am
basadora w Wiedniu, ministrem spraw we
wnętrznych i wzrastający wpływ jego w Kon
stantynopolu zdają się być dobrą wróżbą dla 
Austryi. Edhein bowiem jest gorliwym zwo
lennikiem połączenia tureckiej sieci dróg że
laznych z Europą zachodnią. Chodziło, jak 
wiadomo, o punkt, w którym koleje miały 
się połączyć. Austrya przemawia za Wraną, 
a Turcya nie chciała zgodzić się na tę kom
binację ze względów niby strategicznych, ale 
była właściwie przeciwną samej zasadzie po
łączenia swoich koleji z serbskiemi.

— Jak donosi Wiener Abendpost, w W ę
grzech rozwija się żywa agitacya w celu znie
wolenia osiadłych w Bukowinie t. z. Csango- 
Madydrów do powrotu na ziemię węgierską. 
W Peszcie utworzył się osobny komitet, 
który postanowił pokierować tą sprawą i do
starczyć uboższym emigrantom środków do 
powrotu i zapewnienia nowej egzystencyi. 
W tych dniach komitet ten odbył posiedze
n ie, na którem przewodniczący Paweł So- 
missich oświadczył, że kwestya ekspatryacyi 
i impatryacyi zostanie uregulowana pomię
dzy rządami obu połów monarchii. Na ko
szta repatryacyi złożono w kilku dniach
40.000 zł.

- -  Komitet austryacki, złożony dla czu
wania nad interesami tych obywateli austry- 
ackich, którzy w czasie ostanich wypadków 
w Egipcie ponieśli szkody na mieniu, zawia
damia, że komisya międzynarodowa w Ale- 
ksandryi zbadała dotychczas 2i3 reklama- 
cyj reprezentujących 8,450.729 franków. Na
leży tutaj zauważyć, że komisya pomieniona 
zasiada dopiero od miesiąca i że pierwsze 
swoje czynnośei poświęciła zbadaniu drob
niejszych pretensyj, co do których dowód 
prawdy jest bardzo utrudniony.

SPRAW Y ZAGRAIICZEE
(W alka stronnictw w Anglii.)
Wywołana atakami stronnictwa konser

watywnego przeciw liberalnemu walka trwa 
ciągle i przeniesie się prawdopodobnie z ła
mów dziennikarskich do parlamentu, gdyż 
rząd widział się zniewolonym wziąć w niej 
udział dla odparcia krytyki postępowania 
Gladstona wobec Irlandyi. Na usprawiedli
wienie akcyi ministra Hurcourta, odpowie
dział w tych dniach ponownie były minister 
w gabinecie Beaconsflelda, Smith, artykułem 
w Times. W  replice swojej mówi Sm ith: 
■'Minister stanu jest mocno rozjątrzony, że 
pbeeną sytuaeyę nazwałem stanem niepoko
jów, trwogi, ogólnego popłochu i dążności 
skierowanych przeciw własności i bezpie- 
czeństwu życia, że dalej stan ten uważam 
Za ściśle połączony z rządem liberalnym. Zal 
|:eh pochodzi ztąd, że jak ministrowi wia
domo bardzo dobrze, przekonanie moje po
dziela znaczna większość narodu angielskiego, 
r ■ Gladstone oświadczył niedawno publicznie, 

dopiero wybuch w Clerkenwell wprowa
dził kwestyę kościoła irlandzkiego na pole <
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praktycznej polityki, faktem zaś jest, że liga 
agraryjna i autonomiści irlandzcy wskazy
wali na to oświadczenie, jako na argument 
usprawiedliwiający agitacyę, która łączy się 
ściśle z niepokojem, trwogą, popłochem i 
zniweczeniem własności, jakoteż zamachami 
na życie ludzkie P. Chamberlain oświadczał 
także niedawno, że ligi agraryjnej nie mo
żna było stłumić wcześniej, aniżeli to uczy
niono. Dopiero bowiem w maju przeszłego 
roku uwolniono z więzienia członków parla
mentu, których irlandzki prokurator general
ny napiętnował jako zdrajców, a uwolniono 
ich, jak zapewniano, w zamiarze uzyskania 
pomocy w dziele pacyfikacyi Irlandyi i dla 
poparcia interesów stronnictwa liberalnego. 
W  celu umożliwienia tej transakcyi poświę
cił rząd pp. Forstera i lorda Coopera. Któż 
mi zarzucić może niesłuszność, jeżeli twier
dzę, że na systemie, który używa agitacyi 
i zbrodni jako czynnika w polityce, ciąży 
odpowiedzialność za istniejące niebezpieczeń
stwa, za grozę zawieszoną nad życiem i wła
snością obywateli ? Mówią jednak przeciw
nicy, że obowiązkiem opozycji jest popierać 
rząd w działaniu skierowanorn do utrzyma
nia bezpieczeństwa publicznego. Obowiązek 
ten uznaję bez warunku. Nigdy też stronni
ctwo konserwatywne nie odmówiło swego 
poparcia rządowi, gdy ten proponował środ
ki, mające władzę jego utrwalić i nakazał 
szacunek dla prawa. Ale czyż nie jesteśmy 
z drugiej strony obowiązani czuwać nad to
kiem wypadków publicznych i potępiać o- 
twarcie fałszywy i występny liberalizm, któ
ry z nieprzyjaciółmi ustroju społecznego za
wiera ugodę jedynie w widokach chwilowej 
korzyści frakcyjnej lub w celu chwilowego 
wydobycia się z trudności? -leszcze przed 
kilku dniami nie brakło objawów zdradzają
cych, że niektórzy zwolennicy rządu a nawet 
kilku członków rządu, chciało poświęcić lor
da Spencera i Trevelyana w tym celu, aże
by zawrzeć ponowną ugodę z agitatorami i 
ułatwić im nowe zwycięztwo Nie wstydzę 
się , że uderzyłem na alarm, bo dopóki obe
cny rząd liberalny znajduje się u steru, do
póty istnieje niebezpieczeństwo  ̂ powtórzenia 
sie tej samej historyi. Minister powie
dział, że pojawiły się na nowo tajne stowa
rzyszenia, przed któremi lord Beaconsfield 
ostrzegał kraj i rząd obecny w roku 1880, 
nie dodał jednak, że rząd z rozmysłem lek
ceważył to ostrzeżenie i inaugurował poli
tykę ustępstw, która w ciągu kilku miesięcy 
sprowadziła tego rodzaju stan rzeczy w Ir- 
landyi, że kanclerz musiał powiedzieć: „Sto
sunki w Irlandyi kompromitują w wysokim 
stopniu Anglię w oczach cywilizowanego 
świata.“ Są to sprawy, o których zapominać 
nie można i nie wolno. “

(NeutraliiEacya krajów  skandyn w- 
skicli).

Według zapewnienia Indspendance Belge 
w Danii, Szwecyi i Norwegii rozwija się ruch 
gorączkowy w celu neutralizacyi tych trzech 
krajów skandynawskich. W tych dniach od
było się w Stokholmie zebranie, w którem 
wzięło udział siedmdziesięciu deputowanych 
parlamentu szwedzkiego, a na którem zasta
nawiano się obszernie nad kwestyą neutrali
zacyi. Zebranie wybrało komitet i poleciło 
mu wypracować i przedłożyć obudwom Iz
bom projekt rezolucji wzywającej rząd, aby 
porozumiał się z Norwegią i Danią celem 
zażądania od mocarstw rękojmi tej neutrali
zacyi. Komisya parlamentarna zajmowała się 
już przedłożonemi jej w tym duchu rezolu
cjami, przyczem wśród obrad jeden z naj
sławniejszych mówców szwedzkich Arnold- 
sohn starał się wykazać, że ze względu na 
to, iż mniejsze państwa nie są nigdy w sta
nie stawić skutecznego oporu wielkim m o
carstwom, istotną rękojmią ich niepodległo
ścią może być tylko ich neutralność. W  Da
nii potworzyły się już komitety, które zwo- 
Idija zgromadzenia publiczne dla zniewolenia 
rządu do zajęuia się tą sprawą i nie ma też 
wątpliwości, że rząd idąc za głosem opinii 
publicznej przyłączy się do Szwecyi.

K R O I I K A
=  N a jj. Pan raczył najłaskawiej udzie

lić z prywatnej Swej szkatuły Zgromadzeniu Pa
nien Felicjanek w Krakowie 300 zł. zapomogi 
na budowę kościoła.

— Mianowania w armii. Nadliczbowy
i urlopowany generał-major Leopold ks. Croy 
z wstąpieniem na etat czynnej służby miano
wany komendantem 57 brygady pieszej.

Pułkownik Karol Marki, ze sztabu inży- 
nieryi, szef inżynieryi 11 korpusu, na podsta
wie superarbitru uznany za czasowo niezdatnego 
do służby, otrzymał urlop jednoroczny.

Major pułku pieszego nr. 80 Piotr Pod- 
stawski przeniesiony do pułku piesz nr. 43.

(—) Dr. Stanisław Smolka, profesor 
wszechnicy jagiellońskiej, syn prezydenta Izby 
deputowanych Rady państwa, dotknięty został
kwietnia 18&3.

ciężkim i bolesnym ciosem Żona jego, córka 
ś. p. znanego profesora i pisarza Kremera, zmar
ła wczoraj w Krakowie po ciężkiej chorobie. JE. 
p.  prezydent dr. Smolka wyjechał na wieść o 
tej katastrofie do Krakowa.

( —) Wystawa jubileuszowa. Komitet 
krakowskiej wystawy jubileuszowej przesyła nam 
następujący komunikat: Do osób, które jeszcze 
przed rozesłaniem zaproszeń oświadczyły się z 
gotowością udzielenia na wystawę odpowiednich 
przedmiotów, przyłączyły się w dniach osta
tnich: Hrabianka Zofia Potulicka zapowiedziała 
prześliczny wachlarz francuskiego wyrobu odzie
dziczony po Annie Wielopolskiej, siostrze Maryi 
Kazimiery, a żonie wielkiego kanclerza Jana 
Wielopolskiego; hr. Władysław Wielopolski, mi
niaturę współczesną tejże samej Janowej z do
mu d’Arquien Wielopolskiej; pan M. Gieński 
dzban mosiężny posrebrzany, wzięty, według po
dania, pod Parkanami, pas perski jedwabny wy
tykany złotem, zegar brązowy pozłacany mi
sternej roboty z początku KYII wieku, duży ze
gar brązowy stojący z znakami zodyaku, por
tret siostry Damiana Kuszczyca, karabelę współ
czesną wyprawie wiedeńskiej. Wszystkie te przed
mioty nadesłane na :ęce p. Matejki znajduja sie 
obecnie w jego pracowni. Mistrz sam przyrzekł 
łaskawie ze swej strony wspaniały sztych Sobie
skiego,” wykonany przez Karola de La Haye według 
portretu Eleuter’a (Semigi.nowskiego) Jerzego, 
sekretarza króla Jana III, który, jak wiadomo, 
malował trzy razy portret swego pana. Wysła
ny został dalszy szereg listów zapraszających do 
wzięcia udziału w wystawie zabytków z epoki 
Jana III różne osoby i instytucje, a mianowi
cie : dra Chmielewskiego w Krakowie, p. Ludo
mira Cieńskiego w Oknie, p. Dyktarskiego w 
Krakowie, hr. Agenora Gołuchowskiego w Pa
ryżu, panią Adamowe Gorczyńską, p. Czesława 
Jaroszyńskiego i Henryka Kieszkowskiego w Kra- 
kewie, p. Kolanko wskiego w Połonnem na Wo
łyniu, hr. Bronisława Lasockiego w Krakowie, 
p. Aleksandra Lessera w Warszawie, p. Józefa 
Louis w Krakowie, ks. Tadeusza Lubomirskie
go w Warszawie, zarząd cerkwi Wołoskiej i ka
pitułę katedry łac. we Lwowie, marszałka Mar
kowskiego i Lucynę Mieroszowską w Krakowie, 
hr. Męcińskiego w Dukli, p. Niedzielskiego w 
Sledziejowieach, ks. infułata Nowakowskiego w 
Żółkwi, monaster 00. Bazylianów w Podhor- 
each, hr. Wład. Sołtana w St. Antonopolu (gub. 
Witebska), p. Stankiewicza w Krakowie, ks pro
boszczów w Sassowie (Złoczowskie) i 'Szamotu
łach (Poznańskie), p. Boberskiej - Wasilewskiej 
we Lwowie i dra Teofila Zebrawskiego w Kra
kowie.

( —) Szabla po Sobieskim. Podana 
na tom. miejscu notatka Gazety Lwowskiej, wy
jęta z listu, który otrzymał p. Julian Koła
czkowski od hr. Bolesława Starzyńskiego, od
niosła szczęśliwy skutek, posłużyła bowiem do 
odszukania brzeszczota szabli, ofiarowanej prawdo
podobnie przez cesarza Leopolda królowi So
bieskiemu. Dziennik Poznański, który powtó
rzył naszą notatkę, otrzymał następującą wiado
mość od hr. Henryka Steckiego w Romanowie, 
gubernii wołyńskiej: „Przeczytawszy wzmiankę 
o szabli króla Jana Sobieskiego, miło mi jest 
udzielić pocieszającą wiadomość, że klinga wspo
mnianej szabli (bez pochwy i rękojeści) dziś 
jest własnością sędziego pokoju powiatu zwia- 
helskiego (gubernia wołyńska) pana Kolankow- 
skiego. Właścicielowi dostała się ona w sukce- 
cyi. Widziałem klingę osobiście, posiada wszel
kie cechy autentyczności i jest do nabycia. O 
warunkach kupna można powziąć wiadomość, 
adresując listy do właściciela w gubernii wołyń
skiej, Połonne, sędzia pokoju Kolankowski.

(— ) Trzeci wieczór muzykalny odbę
dzie się jutro, w sali towarzystwa muzycznego 
pod artystyczną dyrekcyą p. Mikulego. Program 
obejmuje Beethovena Trio ( d-dur), y hoPlna 
Precz z moich oczów, Madejskiego Dumkę, My
szkowskiego polones, walec i taniec węgiers i ,  
Moniuszki aryę z opery Hrabina i w k o ń cu  
Beethovena kwartet smyczków j  (e-moU). To- 
czątek z uderzeniem godziny siódmej wieezór.

(— ) Posiedzenie towarzystwa przyrodni
ków imienia Kopernika odbędzie się dzisiaj, o 
godzinie 6 wieczorem w uniwersytecie. 1 an 
E. Stella-Sawicki mówić będzie o zastosowaniu 
elektryczności do leczenia, p. J. Niedźwiedzki 
o geoiogii okolicy Przemyśla, a p. J. Petelenz 
o rozwoju brózdnogłowca (Bothriocephalus lo
tus), poczem nastąpią drobne komunikaeye nau
kowe.

* List gończy. Sponga Paweł, lokaj, 
z Ribek, w komitacie Neutra na Węgrzech, 
liczący lat 30, wzrostu średniego, silnie zbu
dowany, 168 «entim. wysoki, źółtawo-blond 
włosów, takichże brwi i pełnej brody, oczu 
niebieskich, miernego nosa i takich ust, z po
dłużną blizną po lewej stronie policzka, mó
wiący po węgiersku, po niemiecku i słowacku, 
ubrany w czarny kapelusz, ciemno niebieski 
wierzchni surdut, według telegramu polieyi -w 
Budapeszcie ścigany jest jako poszlakowany o 
zamordowanie prezydenta Izby magnatów Maj- 
latha.

* Z ap isk i p o licy jn e . Złożono w poli
eyi laskę z rączką z rogu jeleniego, cylinder 
w pudełku zapomniany w dorożce i kołnierz 
niedźwiedzi.

*** N aglą śm iercią  zakończył w tych 
dniach życie w lokalu assenterunkowym w Do

linie popisowy Iwan Hibko, a to w skutek 
udaru mózgowego. Wszelka pomoc udzielona mu 
przez obecnych lekarzy okazała się daremną.

„.** Pożar na folwarku w Chołojowie, 
w powiecie kamioneckim, należącym do dóbr 
Radziechowskich, zniszczył stajnię, przyczem 
spaliło się 17 sztuk bydła rogatego i 19 sztuk 
koni, oraz znaczny zapas słomy. Stratę obli
czono na 1.600 zł., a tylko budynek był ubez
pieczony. Przyczyna pożaru nie jest dotychczas 
znana. — W gminie powiatu mościskiego Sze- 
szerowicach pogorzało częściowo lub zupełnie 
siedmiu gospodarzy, których strata wynosi 
2.770 zł. Dwaj tylko z pogorzelców mieli ubez
pieczone budynki. Przyczyna klęski nie mogła 
być jeszcze zbadana; zdaje się wszakże, iż był 
nią brak ostrożności. — W Torkach, w powie
cie przemyskim, ogień, który z powodu wadli
wej budowy komina wybuchł w olejarni Piotra 
Zasadnego, przy panującym właśnie wietrze 
ogarnął w krótkim czasie i zniszczył ośm go
spodarstw włościańskich. W dwóch trzecich ubez
pieczona strata pogorzelców wynosi' 7.400 zł. —  
Wreszcie na folwarku wRomanówee, w powie
cie trembowelskim, zgorzał dworski budynek 
mieszkalny, od ognia ubezpieczony. Zrządzoną 
ogniem szkodę obliczono na 1.550 zł. We wszyst
kich powyższych wypadkach pożaru zarządzono 
dochodzeni# sądowo-karne celem ukarania win
nych.

| Zmarli w ostatnich dniach: w San 
Remo hr. Edmund Hartig, były c. k. poseł u 
różnych dworów europejskich, członek Izby wyż
szej Rady państwa i były marszałek krajowy 
Czech, prezydent praskiego towarzystwa histo
rycznego, przeżywszy lat 6 1 ; w Paryżu księżna 
Ćambaceres, wdowa po w. mistrzu ceremonii 
dworu Napoleona III, znana z wielkiej dobro
czynności, w 78 roku życia. Zmarła niedawno 
ofiarowała na rzecz paryskiej akademii sztuk 
pięknyoh pół miliona franków. Majątek, który 
pozostawiła, oceniają na 14 milionów. — W 
Londynie zakończył życie wysoki dostojnik an
glikańskiego kościoła, arcydziekan westminster- 
ski i rektor kollegium St. John, J. Jennings, 
w sędziwym wieku. Zmarły był ostatnim z du
chownych, którzy brali udział w akcie korona
cyjnym królowej Wiktoryi.

—  Wyprawa polska do Afryki pod 
wodzą S. Rogozińskiego dnia 24 lutego wylą
dowała na ziemi afrykańskiej w Monrowii, 
przystani i stolicy liberyjskiej. W Teneryffie 
generalny gubernator wysp Kanaryjskich, admi
rał Lugo Vina, dał p. Rogozińskiemu listy do 
prezydenta rzeczypospolitej Liberyi, oraz do zię
cia króla Aszantów, w skutek czego wyprawa 
zmieniła nieco pierwotny plan pospiesznej że
glugi wprost do Kamerunu i zatrzyma się po 
drodze w Monrowii, a następnie w krainie 
Aszantów. P. Rogoziński miał nadzieję, że z 
zawiązaniem przyjaznego stosunku z Liberyą 
i dworem aszanckim w Counasie uzyska silną 
podstawę dla przyszłych robót. Od chwili wy
płynięcia z Santa Cruz wyprawa była 15 dni 
w drodze. Monrowii zamierzała bawić nie
długo, ażeby jeszcze przed nastaniem pory de
szczowej stanąć w Fernando Po.

— Mordercy Jerzego Majlatlia nie
schwytano jeszcze mimo całej energii, jaką po- 
lieya węgierska rozwinęła. Nie ulega prawie 
wątpliwości, że jest nim niejaki Paweł Sponga, 
służący bez miejsca, za którym wysłano list 
gończy. Sponga przez całą zimę nie miał za
trudnienia a pomimo to widziano u niego za
wsze dość pieniędzy i rozmaite kosztowności, 
jak zegarki, pierścienie brylantowe i t. p. Przed 
znajomymi twierdził, że otrzymał te przedmioty 
w upominku od hrabiego Almassy. W ostatnim 
miesiącu, co stwierdzono już dostatscznie, Sponga 
często miewał schadzki z huzarem Majlatha, 
Bereczem, który go nawet cztery razy odwie
dził w mieszkaniu. Gospodarz Spongi, niejaki 
Laszlo, oraz żona i 16-letnia córka tegoż znały 
Berecza dość dokładnie. Sponga mówił im, że 
Berecz jest huzarem dworskim palatyna arcy- 
księcia Józefa; innym znowu razem, że jest 
sługą palatyna a jednocześnie także strażnikiem 
skarbowym. Ilekroć Berecz odwiedził Spongę, 
zamykali się w pokoju sam na sam i przeby
wali w taki sposób dość długo z sobą. W 
wielką sobotę po południu przybył Sponga do 
domu, ażeby się dowiedzieć, czy przyjaciel jego 
huzar palatyna, nie szukał za nim. Kiedy mu 
dano odpowiedź przeczącą, poszedł znowu na 
miasto wyraziwszy tylko zdziwienie, że przyja
ciel jego nie dotrzymał przyrzeczenia. Pani 
Laszlo przy konfrontacyi wszystkie powyższe 
szczegóły Bereczowi powiedziała w oezy. Ten 
ostatni też przyznawał jej we wszystkiem słusz
ność, a nadto przyznał się, że miał schadzkę 
ze Sponga także d. 27 marca wieczorem, prze
czy jednak ciągle uparcie, jakoby miał jakikol
wiek udział w zbrodni. „Być może — rzekł — 
iż Sponga jest mordercą Ekscellencyi, zaprze
czyć temu nie mogę, ale też nie mogę także 
być odpowiedzialnym za czynny iinych.“ We
dług dalszych zeznań rodziny Laszlo, Sponga d. 
29 marca o 7 rano dopiero powrócił do domu 
i zamknąwszy zaraz drzwi swojego pokoju za 
sobą zabrał się do jakiejś czynności, a domo
wnicy z szelestu, jaki ich dochodził, odnieśli 
wrażenie, że się zapewne przebierał W pięć 
minut później wyszedł i już go nie widziano. 
W kufrze pozostawił swój pasport i wszy
stkie świadectwa służbowe. Znaleziono w 
nim także dwie jego fotografie, których kopie
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dołączone zostały do listu gończego. Sponga 
figuruje na fotografiach w naredowym kostiu
mie czykosowskim. Według doniesienia kore
spondenta Pressy jeden z urzędników policyj
nych widział ściganego mordercę na ulicy w 
Peszcie, nim jednak zdołał znaleźć policyanta, 
który hy mu dopomógł ująć go, Sponga znikł 
na zakręcie bez śladu. Była wszakże uzasa
dniona nadzieja, że w najkrótszym czasie zło
czyńca znajdować się będzie w ręku sprawie
dliwości. W ciągu dwóch pierwszych dni po 
morderstwie policya peszteńska w ogólności 
aresztowała 14 poszlakowanych indywiduów.— 
Z innych szczegółów zaznaczamy jedynie, iź 
wbrew oczekiwaniu duplikaty kluczyków do kasy 
wertheimowskiej zamordowanego nie znajdowa
ły się w przechowaniu pani Majlath, widocznie 
więc zostały zrabowane wraz z innemi rzecza
mi. Zdaniem wszakże osób, które bliżej znały 
J. Majlatha, tenże nie zwykł był większej sumy 
trzymać w kasie wspomnianej; natomiast lubił 
zawsze mieć dużo pieniędzy przy sobie, a duży 
pugilares jego zazwyczaj nabity był różnemi ban
knotami. Zamordowany miał nawet formalną 
słabość mieniać grubsze banknoty na drobne 
tym, którzy tego potrzebowali. Wiedziano o tern 
w kasynie i często dawano mu sposobność do
godzenia tej słabości — Według depeszy N. fr. 
Pressy duplikaty kluczyków do kasy werthei
mowskiej odnaleziono po długiem szukaniu w 
kasetce z rękawiczkami. Kasę otworzyć miała 
dopiero osobna komisya sądowa. —- Obdukeya 
zwłok stwierdziła 32 uszkodzeń, wewnętrznych 
lub zewnętrznych. Śmierć zdaniem lekarzy nastą
piła skutkiem uduszenia przez zatkanie ust i ści
śnięcie szyi postronkiem. Obrażenia rąk i dłoni do
wodzą, że ofiara uległa mordercom nie bez walki. 
Pogrzeb ś. p. Jerzego Majlatha odbył się w 
sobotę po południu przy olbrzymim udziale ca
łej ludności. Wszystkie ulice, przez które prze
chodził orszak żałobny, przepełnione były pu
blicznością. Za trumną postępował w zastęp
stwie Najj. Pana gen. adjutant br. Mondel, pa- 
latyn arcyksiążę Józef, wszyscy ministrowie, 
magnaci i deputowani, reprezentacya miejska, 
delegowani akademii, władz i t. d. Dwóch go
dzin czasm potrzebował kondukt, ażeby z pałacu 
Majlathów dostać się do dworca kolei państwo
wej. Tu ustawiono trumnę w wagonie i na
stępnego dnia rano odwieziono zwłoki do gro
bowca familijnego w Zawarze. Celebrował na 
akcie żałobnym ks. kardynał prymas Węgier. 
W Izbie niższej sejmu węgierskiego prezydent 
Póchy, zaś w Izbie magnatów wiceprezydent 
Szogyenyi złożyli hołd pamięci Majlatha. Obie 
Izby uchwaliły daó żalowi swojemu po tej stra
cie wyraz w protokole i korporacyjnie wziąć u- 
dział w pogrzabie, tudzież deputacyę z 7 człon
ków wysłać do Zawaru, aby wzięła udział u 
złożeniu zwłok do grobu i wyraziła rodzinie 
głębokie współczucie narodu. Izba magnatów 
nadto uchwaliła czterotygodniową żałobę.

—  Pałac kryształowy, na wzór lon
dyńskiego, ma być zbudowany w najbliższym 
czasie w parku St. Cloud pod Paryżem. Po
mieszczona. w nim będzie stała wystawa mię
dzynarodowa sztuk pięknych i przemysłu arty
stycznego. Rząd francuski zapewne pospieszy 
z tą budową, ażeby dać zarobek robotnikom 
paryskim. Koszta budowy obliczono na 25 mi
lionów franków, w kołach technicznych jednak 
są zdania, że wyniosą one w rzeczywistości 
znacznie więcej.

— Straszne nieszczęście, według 
depeszy zaatlantyckiej, zdarzyło się przed kilku 
dniami w pobliżu Oineinnati. Skutkiem podmu- 
lenia nasypu rozcieczą wiosenną, pociąg wy
szedł z szyn i stoczył się cały z 50 stóp wy
sokiej grobli. Maszyna aż po kocioł zaryła się 
w ziemię. Większa część wagonów uległa zgru- 
chotauiu a z gruzów ich sterczą poszarpane 
szczątki ciał ludzkich. Widownia katastrofy 
przedstawia przerażający obraz. Według przy
puszczalnych obliczeń co najmniej 80 osób utra
ciło życie, a 66 doznało ciężkiego uszkodzenia. 
Ma to bye w ogólności jedna z największych, 
jakie się zdarzyły kiedykolwiek katastrof kole
jowych.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Galicyjski Bank kredytowy

(L )  Ubiegłej soboty odbyło się dzie
siąte walne zgromadzenie akcyonaryuszów 
galicyjskiego Banku kredytowego. Obecnych 
było 16 akeyonaryuszów reprezentujących 
211 głosów i 2153 akcyj. Jako komisarz rzą
dowy był obecny c. k. radca p. Władysław 
M o s eh.

Prezes rady zawiadowczej ks. Adam 
S a p i e h a  zagaił posiedzenie przemówieniem, 
w którem dał pogląd na dziesięcioletnią dzia
łalność instytncyi. Została ona założoną ce
lem popierania ważnych interesów kraju, ce
lem niesienia pomocy tam, gdzie jej najbar
dziej była potrzeba. Działalność dziesięcio
letnia świadczy wymownie, że instytucya 
zawsze i statecznie dążyła do osiągnięcia 
tego celu. Dość wspomnieć o bardzo obfitych 
konwersyach. długów wysoko oprocentowa
nych na nisko oprocentowane. Nie ma w kraju

drugiej insłytucyi, któraby w tym kierunku 
zdziałała tyle, co Bank kredytowy. Przemysł 
naftowy i woskowy w Borysławiu, zupełnie 
zdziczały, dzięki inicjatywie Banku został 
ucywilizowany i stał się już pożyteczną ga
łęzią przemysłu krajowego. Przemysł laso- 
wy, niesumiennie eksploatowany przez obco
krajowców, został przez Bank ujęty w for
my właściwe i dzisiaj, dzięki inicyatywifi na
szej instytucyi, mają właściciele lasów sku
teczną pomoc i ochronę przeciw wyzyski
waczom.

Dyrektor Banku, p S i m o n ,  w dłuż- 
szem sprawozdaniu rozwinął pogląd na dzia
łalność dyrekeyi w r. z. W  dziale konwer- 
syj pożyczek hipotecznych spłacił bank róż
nym instytucjom przeszło 2,200.000 wyższo- 
procentowych długów, w zamian za podnie
sione i zrealizowane przez bank pożyczki 
w listach zastawnych Towarzystwa kredyto
wego ziemskiego. W skutek konwersyi mu
siał: Bank nabywać znaczne partye 4 i 5 
proc. listów zastawnych , przezco przyczynił 
się do podtrzymania kursu tych papierów kra
jowych. W skutek wierzytelności, jaką Bank 
posiadał na hipotece dóbr Hnilice i Hnilicz- 
ki, musiał nabyć te dobra na własność, po
czerń odprzedał je bez straty. Jednem z naj 
ważniejszych zadań było uregulowanie sto
sunków eksploatacji wosku ziemnego w ko
palniach borysławskieh. Zadanie to, połą
czone z nadzwyczajnymi trudnościami, wy 
magało więcej czasu , niż pierwotnie sądzo
no i z tego też powodu nie mógł Bank przy
stąpić dotychczas do utworzenia towarzy
stwa akcyjnego, któreby objęło na własność 
uporządkowane już przedsiębiorstwo. Ale 
z nadzwyczajnego postępu robót przygoto
wawczych wnosić należy , że już w krótkim' 
czasie kopalnie borysławskie znajdować się 
będą w pełnej ek.sploatacyi, i zakładowi a 
względnie towarzystwu akcyjnemu przynio
są znakomite zyski.

Znaczenie. jakie ma dla Galicyi han 
del drzewny, zniewoliło Bank do utworzenia 
oddziału lasowego , którego celem jest kon
centrowanie ruchu handlowego i udzielanie 
wskazówek przy urządzaniu lasów. Na czele, 
tego oddziału stanął p. J. H a y d e r ,  który 
w Ks. Poznańskiem położył na polu gospo
darstwa lasowego znakomite i powszechnie 
uznane zasługi.

Z  zamknięcia rachunków wyjmujemy 
tylko obrót ogólny: weksle 7,227 117 zł.; 
asy gnaty kasowe 1,239.000 zł.; wkładki 
książeczkowe 3.974 503; zaliczki na zastawy 
964.384; przekazy i dewizy 941.674; obrót 
w efektach 5,265.683 ; dłużnicy i wierzycie 
le £3,548'083; obrót kasowy 48,539.041 zł.

Powyższe sprawozdanie, tudzież spra
wozdanie kornisyi rewizyjnej, przedłożone 
przez p Mikołaja W o 1 a ń s k i e g o, przyjęło 
zgromadzenie do zatwierdzającej wiadomości 
i udzieliło dyrekeyi absolutoryum.

Dr. M a r c h w i c k i  przedłożył wnioski 
co do podziału czystego zysku, który wyno
sił w r. z. 193.376 złr (centy opuszczamy) 
Rada zawiadowcza w nosi: zrydzielić z tej 
sumy 5 prc. od kapitału, czyli po !0  złr. 
5000 akcyj, t. j. 50.000 złr., która to su
ma została już wypłaconą akeyonaryuszom 
za kupon styczniowy. Wnosi da le j: 10 prc. 
przekazać na dotaeyę funduszu rezerwowego, 
co czyni kwotę 6974 złr. (fundusz rezerwo
wy wynosi obecnie 83.897 złr.); 10 prc. na 
tantiemy dla Rady zawiadowczej a po 5 prc. 
na tantiemy dla rady wykonawczej, urzędni
ków i sług. Po wydzieleniu tych kwot zo
staje suma 50.217 złr. a doliczywszy do niej 
kwotę 73.630 złr., przeniesioną z zysku r. 
1881, otrzymamy kwotę 123.847 złr., z któ
rej według propozycyi Rady zawiadowczej 
ma być wypłaconą superdywidenda po 10 
złr od akcyi, czyli kwota 50.000 złr., reszta 
zaś w sumie 73.874 złr. ma być przeniesio
ną na r. 18S3.

Wszystkie powyższe wnioski przyjęło 
zgromadzenie bez dyskusyi, poczem wybrało 
do Rady zawiadowczej ponownie pp. księcia 
Adama Sapiehę, dr. Zdzisława Marchwickie
go i A Dąbczańskiego, a do komi-syi rewizyjnej 
na r. b. pp D. Koczyndyka, M. Wolańskie- 
go i dr. Semilskiego.

g T arg  lw ow sk i. (Sprawozdanie - tygo
dniowe Izby handlowej za czas od 17 marca 
do 24 marca.) Wszystkie ceny za 100 ki
logramów. Pszenica 7.55 do 8 80 zł. Żyto
5-25 do 5'65 zł. Jęczmień 5 75 do 615  zł. 
Owies 5 15 do 5'40 zł. Hreczka 6'35 do 6 75 
zł. Kukurudza zeszłoroczna 6 - -  do 650  zł. 
Kukurudza nowa 5*50 do 6 ' — zł. Proso 6’50 
do 7'25 zł. Jagły — *—  do — ■—  zł. Groch 
do gotowania 7'40 do 11‘50 zł. Groch pa
stewny 5-40 do 5 ’75 zł. Soczewica 15'— do 
18’— zł. Fasola 8'—  do 13.90 zł. Bobik
6 —  do 6 50 zł. Wyka 6'40 do 7 10 zł. Ko
niczyna najprzedniejsza 6 0 —  do 85'— zł. 
przednia - —  zł., średnia— ■—  d o — •— zł., 
poślednia — .—  do — •— zł. Tymotka 36 '— 
do 38'— zł. Anyż rossyjski 27'—  do 28 '— 
zł. Anyż płaski 22'—  do 23'— zł. Kminek 
21"— do 22 — zł. Rzepak zimowy 14'50 do 
15'50 zł. Rzepak letni 12 75 do 13'— zł. 
Rzepik zimowy 14 75 do 15'— zł. Rzepik

letni 18*50 do 14 '— zł. Lnianka 1130 do 
12.— zł. Nasienie lniane 9'40 do 10-— zł.
Nasienie konopne 1 T50 do 12 '— zł. Chmiel 
220 - do 400' zł. Nafta zwykła 16*—  do 
17'— zł., salonowa 2 0 '— do 2 1 '— zł. Spi
rytus 10.000 litrostop. 30'—  do 30T0 zł.

$ Dyrekcja kolei węgiersko-galicyj
skiej daiestrzańskiej, jtaruowsko-leluchcwskiej i 
Arcyksięeia Albrechta, przyznała na czas od 5 
do 30 kwietnia b. r. co do przewozu koni na 
tegoroczne jarmarki wiosenne, urządzone stara
niem Towarzystwa gospodarskiego toż samo zni
żenie ceny przewozu i takież same ułatwienia, 
[jakich wedle istniejącej taryfy doznają konie 
wyścigowe, a to za okazaniem karty legityma
cyjnej, wydanej właścicielowi koni przez Towa
rzystwo gospodarskie.

* Komitet |Towarzystwa gospodar
skiego galic. poszukuje do nabycia trzech mło
dych buhajów pół krwi ras górskich, odpowie
dnich dc krów włościańskich i zdolnych do u- 
życia zaraz. Ktoby takowe miał na sprzedaż, 
raczy się zgłosić z dokładnem wymienieniem 
wieku, maści, pochodzenia i ceny buhaja do 
kancelaryi Towarzystwa.

Wiedeń, 3go kwietnia. ( Tele
gram Gazety Lwowskiej.) Na wczorajszy 
targ bydła rzeźnego przypędzono ogó
łem 3.538 sztuk wołów, między temi 
906 g a l i c y j s k i c h ,  2.175 węgier
skich, 457 niemieckich. Ogólny przy- 
pęd był o 1.406 sztuk większy niż 
zeszłego tygodnia Przebieg targu bar
dzo powolny. Ceny spadły o 2'50 zł. 
Nie wszystko sprzedano. Płacono za 
woły g a l i c y j s k i e  po 49 zł. do
54*50 zł., przedni towar po 56 do
57'50 zł., za woły węgierskie po 48 
do 56'50 zł., towar przedni po 57'50 
do 60 zł., za woły niemieckie po 50 
do 60 zł., krowy po 48 do 53 zł.,
za buhaje po 47 do 50 zł. od 100
kilo martwej wagi.

O STATK U  POCZTA
W y. b ó r  d z i s i e j s z y  posła Rady pań

stwa odbywa się przy licznym udziale wy
borców. Do godziny 12, tj do chwili zam
knięcia sal, rezultat pobieżnie zestawiony wy
kazywał rozstrzelenie głosów. Obaj kandy
daci główni pp Zacharjewicz i Romanowicz, 
otrzymali niemal równą ilość głosów, ale po
nieważ wiele głosów padło na dr. Gryzieckie- 
go i innych kandydatów improwizowanych, 
przeto żaden zapewne do południa niemiał 
absolutnej większości.

W ciągu ostatnich dwóch dni nie za
szedł na p o l u  w e w n ę t r z n e j  p o l i t y k i  
żaden ważniejszy wypadek. Uwaga dzienni
ków najświeższej daty zajęta jest prawie wy
łącznie zatargiem, jaki wywiązał się między 
Młodo- i Staroczechami z powodu nowelli 
szkolnej. Walka między obydwoma stronnic
twami czeskiemi wre dotychczas w dzienni 
kach praskich, z oświadczenia jednak ogło
szonego przez dep. Trojana w Nar. Listach 
należy się domyślać, że Młodoczesi wobec 
wielkiego oburzenia, jakie wy wołały wszędzie 
ich warcholstwa, sposobią się do odwrotu. 
Dr. Trojan oświadcza bowiem, że on i kilku 
jego przyjaciół politycznych zamierzają gło
sować tylko przeciw niektórym postanowie
niom, nie zaś przeciw całej nowelli, i że nie
słusznie posądzają frakcję młodoczeską o 
przechylanie się ku lewicy, gdyż frakeya ta 
z małemi wyjątkami stoi na gruncie zasad, 
któromi kieruje się prawica parlamentarna.

Baron K o s j e k ,  dawniej konsul gene
ralny w Egipcie, mianowany obecnie posłem 
w Teheranie, opuścił już Wiedeń udając się 
przez Konstatynopol na swoją posadę Po
przednik jego Karol hr. Z a ł u s k i  obejmuje, 
jak wiadomo, posadę miaistra-rezydenta w 
Chinach, Japonii i Syamie.

Przedczorąj odbyło się w W i e d n i u  
z e b r a n i e  1 u d o we ,  na którem rozprawiano 
nad programem radykalnego stronnictwa ro
botników. W ciągu rozpraw zaszły sceny tak 
burzliwe, przemówienia kilku robotników na 
temat istniejących stosunków tak były nie- 
umiarkowane, że komisarz rządowy zniewo
lony był rozwiązać zgromadzenie. Część ze
branych wzbraniała się z początku uczynić 
zadość rozkazowi do rozejścia się, większość 
jednak opuściła spokojnie salę obrad.

S p r a w a  u k ł a d ó w  z S t o l i c ą  św 
nie postąpiła ani krok naprzód. Germania 
powołując się na fakt, że centrum po odru- 
czeniu parlamentu i sejmu pruskiego nie 
odbyło ani razu posiedzenia, zaprzecza po
głoskom, jakoby zapadła uchwała poruszenia 
bądź w parlamencie, bądź w Izbie pruskiej 
znanej noty w sprawie kardynała Ledóchow- 
skiego

Według telegramu moskiewskiego uło
żony już został p r o g r a m  u r o c z y s t o ś c i  
k o r o n a c y j n y c h .  Dnia 8 maja starego 
stylu nastąpi wyjazd z Petersburga, dnia 10 
wjazd uroczysty do Moskwy; d. 11, 12 i 13 
wstępne obrzędy redigijne, d. 15 koronacya; 
do 24 maja będą się odbywały różne uro
czystości , bale, zabawy, d. 25 nastąpi po
święcenie katedry Zbawiciela, d. 26 powróci 
cały dwór do Petersburga.

P a p i e ż a  będzie reprezentował na ko
ronacji brat nuncjusza wiedeńskiego, msgr. 
Yincenco Vanutelli, były delegat papieski 
w Konstantynopolu.

Podczas uroczystości koronacyjnysh bę
dzie zasiadał w Moskwie oprócz świętego 
synodu, rady państwa i komitetu ministrów, 
także p i e r w s z y  d e p a r t a m e n t  r z ą d z ą -  
cego senatu, którego zadaniem będzie pro 
mulgowanie koronacyjnych manifestów i 
ukazów.

W Kronsztadzie, z chwilą puszczenia 
lodów, która za jaki miesiąc nastąpi, poczy
nione zostaną przygotowania na p r z y j  ę e i e 
e s k a d r  z a g r a n i c z n y c h ,  które spodzie
wane są na czas uroczystości koronacyjnych, 
jako zwykła manifestacja przyjazna państw 
morskich. Oczekiwane są eskadry : angielska, 
duńska, włoska i francuska.

Z Filipopola donoszą , żej między gu
bernatorem Aleko baszą a konsulem rossyj- 
skim przyszło do znacznych nieporozumień 
do czego dały powód nieprzyjazne dla kon
sula demonstracje ludności.

Według informacyi Pol. Corr., Aleko 
basza wystosował ponowną do W. Porty de- 
klaracyę, w której oświadcza, że Wschodnia 
Rumelia nie może płacić haraczu w dawniej
szej wysokości. Konsulowie R»ssyi, Frarcyi 
i Anglii poczynili przedstawienia w duchu 
zredukowania haraczu o 6 milionów ru b li, 
przynajmniej na przeciąg lat kilku.

W Stambule odbyła się d. 31 marca 
p i e r w s z a  k o n f e r e n e y a  a m b a s a d o 
r ó w  w s p r a w i e  z a m i a n o w a n i a  g u 
b e r n a t o r a  L i b a n u .  Arifi-beya zawiado
mił, że sułtan, przeznaczył na następcę Ru- 
stema baszy P r e n k a  B i b  D o d ę - b a s z ę .  
Reprezentanci Austryi, Francy i, Niemie'1 i 
Włoch zgodzili się bezwarunkowo na wybór 
Prenka, ambasadorowie natomiast Rossyi i 
Angli poprzestali na przyjęciu do wiadomości 
tej deeyzyi.

Agence Havas zaprzecza pogłosce, o 
bliskiem ustąpieniu z g a b i n e t u  f r a n c u 
s k i e g o  ministra finansów, inne dzienniki 
natomiast zapowiadają ważniejsze jeszcze 
zmiany, gdyż objęcie teki ministra wojny 
przez g e n e r a ł a  C a m p e n o n a  w miejsce 
Thibaudina, a teki finansów przez S a y a .  
O podróży Tirarda do Algieru wyraża się 
prasa z pewną ironią, twierdząc, że mini
ster finansów umknął przed natarczywemi 
pytaniami w sprawach, o których sam jeszcze 
nic nie wie, a tymczasem wyręczył go p. 
Leon Say

Ministrowie spraw wewnętrznych i fi
nansów podpisali dnia 30 marca umowę w 
imieniu rządu z instytucya Óredit Foncier o 
dostarczenie kapitału 50 milionów franków 
dla przedsiębiorców budowli, którzy się zo
bowiązują wybudować domy z lokalami od 
100 do 300 franków czynszu.

Mieszkańcy Paryża znowu są zatrwo
żeni zbliżającym się terminem opłat za 
najmowane przez robotników lokale, który 
przypada w dniu 8 kwietnia Korespon
dent paryski Koln. Ztg. donosi, żepo przed
mieściach panuje formalny popłoch, a poło
żenie ma być tak groźne, jak w najburzliwszych 
dniach republiki roku 1848. Pozorna cisza 
jest tylko chwilowem stłumieniem namiętno
ści nurtujących w głębi. Nie bez racyi wy
tykają teraz dzienniki legitymistyczne, iż 
rządy republikańskie nie starały się nigdy o 
decentralizacyę przemysłu, ale przeciwnie 
skupiały jak najstaranniej klasy robotnicze 
w Paryżu w tym celu, ażeby mieć powolne 
masy głosujące. Że obawy nie są czystem 
urojeniem, potwierdza to Bepubl. Franęaise, 
która umieszcza następującą apostrofę do 
klas robotniczych: „Mamy nadzieję, że ro
botnicy nie nadużyją przychylności państwa." 
Organ inspirowany mówi o obmyśleniu robót 
przez rząd, które oddane zostaną nie w dro
dze ofert i konkurencji, ale wyłącznie mniej
szym przesiębiorcom paryskim.

Dzienniki konserwatywne zajmują się 
kandydaturą księcia A u m a 1 e na opróżnione 
krzesło w senacie po zmarłym senatorze 
Yarroy. Książę sam miał oświadczyć, że agi-



5
taeyę za jego kandytaturą uważa za manewr, 
który g0 może skompromitować, a na po
siedzeniu akademii pożegnał swoich kole
gów oświadczając, że wyjeżdża do Sycylii.

Kreuz Ztg. donosi z Londynu, że w 
g a b i n e c i e  a n g i e l s k i m  zanosi się sta
nowczo na w a ż n e  z m i a n y ,  że mianowi- 
cie godność kanclerza po Gladstonie objąć 
ma H a r t i n g t o n  ap .  Charles D i 1 k e tekę 
ministerstwa spraw wewnętrznych po Har- 
courcie. Mnożą się także objawy niezadowo
lenia przeciw rządowi i polityce, _ popieranej 
przez stronnictwo liberalne. Główny pr.se- 
wódca konserwatystów, lord Salisbury w mo
wie wypowiedzianej z końcem przeszłego ty
godnia na uczcie w ratuszu londyńskim kry
tykował ostro wewnętrzną i zewnętrzną po- 
litykę rządu. Z okazyi oświadczenia członka 
rządu Brighta, że wszędzie panuje pokój, za
pytywał Salisbury, gdzie tego pokoju obec- 
aie szukać, czy kraju, w Irlandyi, w Egipcie, 
Iłjty w południowej Afryce? Rząd okupacyą 
Kgiptu stworzył niepotrzebnie trudności, na
bawi) ]jraj ło p o tó w  w Transraln a polityką 
. ahdzka odstręczył od siebie klasy lojalne 
1 W ita ł.

Z Liverpoolu donoszą, że aresztowa
łe m  Irlandczyka Deaseya i jego spólnika 
^.ugi kolejowego Flanagana, zdołano zapo 
medz wielkiej katastrofie, gdyz skonfiskowa- 
110 przy tej sposobności m a t e r y ę  w y b u 
c h o w ą ,  która była w części przeznaczoną 
Da wysadzenie jednego z budynków publicz
nych. Policya miała dociec, które z miast 
było z kolei upatrzone jako ofiara tego zbro
dniczego zamachu, lecz z powodu toku śledz
twa nie podaje bliższych szczegółów.^ Zba
danie piekielnych maszyn wykazało, że były 
one napełnione opiłkami silnie napojonemi 
nitrogliceryną. Jest to preparat niezmiernej 
s'ły  wybuchowej. Podejrzywają. że uwięzieni 
są bezpośrednimi agentami 0 ’Donnowana 
Rossy, który z najzuchwalszą otwartością 
pracuje nad planem wysadzania w powietrze 
budynków i pokrycia całej Anglii gruzami.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
Budapeszt, 2 kwietnia. Minister 

skarbu Ka l l a y  ma wkrótce a najpó
źniej z końcem kwietnia podjąć p o 
drób  i n s p e k c y j n ą  po H e r c e g o 
w i n i e .

W szatmarskim komitacie w y l e 
wy  zarządziły nieznaczną szkodę. W  
Siedmiogrodzie rzeki wzbierają. Na 
rzece Maros lody nagromadziły się w 
takiej masie, że komunikacya jest u- 
trudniona.

L ondyu , 2 kwietnia. St. James 
Gazette donosi: Fenianie i inni s p i 
s k o w c y  i r l a n d z c y  przesłali nie
dawno małżonkom ministrów paczki 
2 b i e l i z n ą  o s ó b  c h o r y c h  na o- 
s pę i t y fus .
__ W Izbie gmin rząd oświadczył,

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przem ysłowej.

1 . A k c j e  z& sztukę.
kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m.k. 
kol. lwow.-czer.-jas. poSOOzł. w. a. g- 
Bsnbu hip. galie. po 20u zł. w. a. -!a 
Banku kred. gal. po 20o zł. w. a. g

3 .  B . i . l .  z a s t ,  za 100 zł.
Tow. krsdyt. galic. 5 pr- w. s. c

„ 1 l'r- w- a- $
„ „ ,  5 p r. okresowe s?

Tow. kred. gal.4.pr. w .a .lo s ł l1/* 1. .2 
Banku hip. galie. 6 pr. w. a,.

» * „ & Pr- "• »• a
» „ „ 5 pr. w. a. wy- °
losowane z 10 pr. premią . 

klaty dłużne g. Z. kr.wł. 6 pr. w. a. s  
„ „ h 5 pr. w. a. ®

l i s t y  s łłt t / .s s e  za 100 zł.
Cgóln. roln. kred. Zakład dla Gul- 

1 Buków. 6. pt', los. w 15 lat-

4 .  O l i l i g i  za 100 zł.
kidemuiz. gaiic. 5 pre. m. k.
.  %  Komunalne gal. Zakł. kred. 
p-^łośeiańskiego 6 proc. w. a. 
rn*yezki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

I-tutsj miasta Krakowa
n Stanisławowa

r ft. M o n e t y ,
holenderski 

h ukat cesarski 
S?Poleondor 
Ł^Jttperyał . . .

rossyjski srebrny 
100 ;  , * papierowy .

niemieckich
kupony w srebrze

płacą żądają
walutą austr.

złr. et. złr. et.

307 -50 
169 — 
307 — 
350 —

311 —
172 -  
BU -  
255 -

97 80 
89 30 
97 80 
86 50 

101 80 
96 80

98 80 
90 60 
98 80 
87 75 

102 80 
07 80

100 15
101 -
93

101 15
102 50 
95 —

97 75 98 75

100 
101 —

101 -50 
103 —

1 
i

00 Skł 
t-h 20 — 

24 -

5 56 
5 58 
o 43
0 73
1 55

5 66 
5 68 
9 53 
9 83 
1 65

że wicekróla Indyj odwiedzi w jesieni 
emir Afganistanu.

K o m i s y a  e g i p s k a  dla poweto
wania strat poniesionych w bombar
dowaniu Aleksandryi uznała dotąd 759 
pretensyj w ogólnej sumie ',33.000 
funtów szterlingów.

W iedeń, 3 kwietnia. ( Tel. pryw.) 
Fremdenblatt pisze: „Ogłoszona przed 
kilku dniarni nota w sprawie przymie
rza W ł o c h ,  N i e m i e c  i A u s t r y i  
na wypadek zaczepnej akcyi ze strony 
Francyi wywołała odrazu wątpliwości, 
o ile chodzić by tu miało o aljans 
zaczepno - odporny przeciw Francyi. 
Rząd włoski zaprzeczył stanowczo 
istnienia formalnego traktatu, zacho
dzić więc tu mogą co najwięcej ustne 
porozumienia, które zresztą nie mają 
na oku żadnych specyalnych konjun- 
ktur, ale obejmują zapewne tylko wza
jemność praw i obowiązków. Wszyst
kie wnioski, do jakich uprawniają 
mowy hr. Kalnoky’ego i Manciniego 
potwierdzają w zupełności powyższe 
oświadczenia rządu włoskiego. W tu
tejszych kołach politycznych wiado
mość o formalnem przymierzu' Włoch, 
Niemiec i Austryi uważana jest także 
tylko za\ballon ćPessai —  zachodzi tylko 
pytanie, z której niepowołanej strony 
puszczono go na horyzont dyploma
tyczny/'

W iedeń, 3 kwietnia. (Tel. pryw.) 
Nowa Presse zamieszcza list synów 
zmarłego r a b i n a  S c h r e i b e r a  z 
stanowczem zapewnieniem, że znana 
odezwa w kwesty i s t a n i s ł a w o w 
s k i e g o  w y b o r u  została z m y 
śloną.

Presse ogłasza pismo prof. dr. 
B i l i ń s k i e g o ,  który występuje prze
ciw tendencyjnemu przekręceniu nie
których ustępów swojej l w o w s k i e j  
k a n d y d a c k i e j  m o w y  i całą treść 
tej mowy pokrótce szkicuje.

Budapeszt, 3 kwietnia. (Tel.pr.) 
Minister spraw wewnętrznych zakazał 
urzędnikom policyi pod rygorem w y
dalenia z służby udzielać jakichkol
wiek informacyj sprawozdawcom dzien
nikarskim o śledztwie przeciw m o r 
d e r c o m  Al a j 1 a t h a. Poszukiwania 
policyi nie odniosły dotąd skutku.

Berlin, 3 kwietnia. (Tel. pry w.) 
Post, mówiąc o losach s i e d m i o g r o d z 
k i c h  S a s ó w, tak się wyraża: „Niem
cy nie zapomną, że przeszłość siedmio
grodzkich współplemieńców jest także 
epizodem przesławnych dziejów nie
mieckich, że mały szczep magyarski, 
który obecnie wywołuje walkę rasową,

i v i1/, i 19A
58 20 58 90

K u r s  giełdy wiedeńskiej
z duia 29 marca 1883

płacą żądają1 . D łra g  p a ń s t w a .
Jednolity dług państwa w banknot, 

inaj-listopad . .
iuty-sierpień.....................................

Jednolity dług państwa w srebrze 
styczeń-] ipiee . .
kwieeień-październik.....................

Losy z roku 1854 po 250 zł. m.k. 4pr.
„ 1860 po 500 zł.w.a. 5 pr.

„ „ 1860 po 100 zł. 5 pr.
„ „ 1864 po 100 zł. .
z „ 1864 po 50 zł.

Renty Com. po 42 lir austr. .
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 prc...........................................
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1882 5 pr.
Renta papierowa 5"/„ z r. 188.1 . .
4nstr. renta zł. wolna od podatku 4 pr

Z. O ń l i ję a c y ®  indemn. 5 pr. (za 100 zł. m.
Czech . .
Bukowiny ,
G alicy i . .
Niższej Austry;
Siedmiogrodu 
Węgier

78.35
78.35

78.65
78.70

11925
131.40 
i 37.25
167.40 

167.50
37.—

148. -

542195 
. 99.20

78.50
78.50

78.80 
78.85 

120  —  

131.70 
138.— 
167 90 
168.— 
39.—

93. io 
99.35

106.— 107.— 
97.75 98.25
98. 98.50

105.— 106 — 
98.50 99 .=  
98.80 99.30

X  .4 U «’ j  e .
Bank Augio-aust. 200 zł. emit. zł. J 20 118 — 113.25 
Tnst. kred. dla handlu po 160 zł. 325.50 326.— 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 855.— 862.—
Gal. banku hip. po 200 zł................... — .—• — .—
Gal. bank. d. han. i prz. a200 zł. wpł. 40pr.— — — .— 
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr. ’. — .— — .— 
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 pr. ..........................—.— — .—
Banku austro-węgiersk. a 600 złr. . 831.— 833,— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze .. —.— —
Aust. Tow. żeglugi par. dun. po 500 zł. m. >307.— 609.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. in. 216.75 217.25 
Kol. Preszow-Taru. (w. c.) a 200 zł. — .— — 
Północna kolej po 1000 złr. iu. k. 2790.— 2800 —

staje się tym sposobem niebezpiecznym 
przeciwnikiem europejskiego spokoju".

Paryż, 3 kwietnia. (Teł. pry w.)
Dzienniki tutejsze zajmują się z gory
czą w r z e k o m e m  p r z y m i e r z e m  
W ł o c h ,  N i e m i e c   ̂ i A u s t r y i  i 
w gwałtowny sposób uderzają na
Al a n c i n i e g o. Nie ma dowodów, aby
taki traktat istniał na piśmie; zresztą 
porozumienie między trzema wspo- 
mnianemi państwami tak jest zupełne 
a ścisłe, że pisemne układy byłyby 
zbyteczne.

Rzym, 3 kwietnia. (Tel. pryw.)
Księciu Aosta towarzyszyć będzie na 
m o s k i e w s k ą  k o r o n a c y ę N i g r a .  
Reprezentant papieża V a n u t e 11 i wy- 
jedzie do Moskwy w towarzystwie 
dwóch prałatów, sekretarza nuncyatu- 
ry brazylijskiej ks. Guidi i oficera 
gwardyi przybocznej di Nunzio.

Wiedeń, 3 kwietnia. Dzisiał u- 
marł baron W e r t h e i m.

Londyn, 3 kwietnia, I z b a  ni ż 
sza przyjęła przedłożenie rządowe o 
urządzeniu trybunału apelacyjnego dla 
spraw karnych.

Dziennik dworski donosi, że k r ó 
l o w a  już wyjeżdża, nie może jednak 
o własnych siłach ani chodzić, ani 
stać.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W ie d e ń , 2 kwietnia 1883 , godzina 1, 

min. 50. Losy kredytowe 170’50, Węg. akeye 
kredyt. 316 50, Akeye anglo-austr. U  8*75, Akcye 
banku Union 119 50, Akeye kolei Karola Lu
dwika 308-25, Akaye kolei północnej 280'— , 
Akcye kolei południowej 14 9' 90, Akcye kolei 
Alfold- 170 50, Akeye kolei Elżbiety 216 75, 
Akcye kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 170-50, 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej ] 58*50, 
Wiedeńskie losy — *— , Akcye .kolei Rudolfa 
— , Akcye kolei Albrechta — , Węgierskie 
obligacye państw, w złocie 96*25, Galicyjskie 
obligacye indemnizacyjne 98"2o, Losy regulacyi 
Cisy 110*35, Losy tureckie 27’— , Węgierska 
renta 120'6o, Akcye banku związkowego 111 *80, 
Akcye banku obrotowego — '— , Akcye kolei wę- 
giersko-galicyjskiej — •— Akcye kolei państwo
we — . - ,  Rubel papierowy i*183/4 Węgierekie 
losy 116'-— , Marka niemiecka — .— , Usposo
bienie pomyślne.

Wiedeń , 2 kwietnia 1883, godzina 5 
min. 40. A kcye kredytowe 326'— , Anglo-Austr.
— •— , Akcye banku Union — ■ — , Kolej Karola 
Lud 308 75, Południowa — ■— , Renta papierowa 
78'62, Galicyjskie listy zastawne 102’30, Gali
cyjskie obligacye indemnizacyjne —*— > Galicyj
ski bank rustykalny J 01 •— , Losy z roku 1860
— *— , Napoleondor 9"47 —, Rubel pap. —, 
Usposobienie — .

W ie d e ń , 3 kwietnia 1883, godzina 10, 
min. 38. Akcye kredytowe 328"— Anglo-Austr. 
118-75, Unionbank 119 80, Kolej Karola Lndw. 
309-25, Południowa 151*10, Renta papierowa
— •— , Galicyjskie listy zastawne - ■ >
cyjskie obligacye indemnizacyjne — ' i Ga lcyj~

 -----------------     żądają

Kol Kar. Lud w. po 200 zł. ni. k- j l ' ? 2 ? * ^ P  
Lwow.-Cz' rn. kolej po 200 zł. wa. w sr 1 ■
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 3 3 9 . ■  •
Pałud. kol państw, po 200 złr. w. a. 140. / ■ „
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 161. M  ”

A. L i s t y  z a s t a w n e  losowane.

Ogólny rolniezo -kredy to wy Zakład d la ____
Galieyi i Bukowiny w i» 1. o pi. •

Powsz. austr. zak. kr. ziem. o pr. wsi. • ■ ■
„ n premiowe po 3 /» y ‘ ‘ 0

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w W l.^pr. 10|; -

" ” ” w 36 I. 51/, pr. —
Ja! Tow! kred. w. a. po 4 proet. . 89.50

po 5 proet. .
po 5 proet. w

" ” /  98 —37 latach zwrotne . . . ■
Gal. banku hip. po 6 proc • . 104-^
Ga). Zakł. kred. włosó po 6 proo. 100,50
Banku austro-węgiersk. P<> 5 pr . 100.60
Węg. Tow. ziem. ake. po 5 U proe. . 

r Zakł. kr. ziems. po 5 /, proe. 102.

95.9o
9 8 . -  

103.— 
106 50

90.50
99.—

QO _
102*90
101.50 
100.80

103.50

5  i)Mi%ncy<e z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

60 93.85 

70 93.—

Kol. A lbrechta a 800 zł. 5 pr. w. a. 93.
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ez.)

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . 92
Kol. pół. po 100 zł. m. k. . . . 105.— — .—

p po 100 zł. w. a....................  100.50 101.50
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 4'/* pr........................................... 98.80 99.—
Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. emis. a 300

złr. 5 proe. w srebrze z r. 1865 94.10 94.50
z r. 1867 98.40 98 80
z r, 1868 94.40 94.70
z r. 1872 94.40 94.70

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5pr. w. a. 92.50 92.75

6 . L o s  j .
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a. 170.50 171.— 
Clarego po 40 zł. m. k. . . ■ . 38.25 38.75
Tow iegL par. na Dunaju po lOOzł, ar. b. 108.— 109.—

ski bank rustykalny — , Losy z roku 1850 
f Napoleondor 9'47YS. Rubel papierowy 

1*18Vs - Usposobienie pomyślne.
Telegramy zbożowe z d. 2 kwietnia. 

Wi edeń:  Pszenica za 100 kilogram. 10*— io
pp-—  zł., ż y to  do — 1— zł., jęczmień
  • do — ■— zł., kukurudza — *— do — •—
zł., owies — *— do — — zł., okowita per 
10.000 liter procent 3L75 do 32-— zł. B u d a 
p e s z t :  Pszenica 100 kilogr. (na wiosnę) 9.77 
do 9’80 zł., rzepak (sierpień— wrzesień — *— . 
do 14-50 zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (maj — 
czerwiec) 187 50 m., żyto — *—  m ., spiritus 
52-50, olej rzepakowy 79'— m. S z c z e c i n :  
Pszenica — *— , rzepik — •— . P a r y ż :  mąki 
159 kilogr. 56’— fr., olej rzepakowy 106-—  fr., 
spiritus — '— fr. W i o c ł a w :  Pszenica — ■— 
żyto — "— , owies — — , spiritus — *— , kuku
rudza — • K o l o n i a :  Pszenica — •— .

Odpowiedzialny redaktor WłudysławŁozlński

Pociągi kolejowe.
O d c h o d z ą  ze  L w o w a .

(podług zegaru lwowskiego).
Do Czernlowiec: o godz. 6 min. 30 rano 

pociąg pospieszny, o godz. 12 min 10 
po południu i o go’ z. 11 min. 10 w
nocy pociąg mięszany.

Do Podwołoczysk: z głównego dworca:
o godz. 6 rano pociąg pospieszny, o godz 
12 min. 30 po południu i o godz. 10. 
min. 33 wieczór pociąg mięszany 

Do Krakowa: o godz. 10 min. 50 przed 
północą pociąg pospieszny, o godz. 4 
miu. 53 rano pociąg osobowy, o godz, 
5 min. 9 po południu pociąg mięszany. 

Do Stanisławowa: na Stryj, rano o godz. 
7 min. 5 pociąg mięszany; wieczór o 
godz. 5 min. 45 pociąg omnibusowy.

Do Podwołoczysk: z dworca w Pod
zamczu, o godz. 6 min. 10 rano po
ciąg pospieszny, o godz. 12 in.m 52 pr 
południu i o godz. l i  min. 1 wieczó- 
pociąg mięszany.
P r z y c h o d n ą  d o  L w o w a ,

(podług zegaru lwowskiego)
Z Krakowa: o godz 5 min. 40 rano po

ciąg pospieszny ; o godz. 9 min. 27 wie
czór pociąg osobowy; o godz. 11 min. 
20 przed południem mięszany 

Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwow
ski, o godz. 10 min. 32 wieczór pociąg 
pospieszny; o godz. 3 min 50 rano i o 
godz. 4 min. 12 po południu ociąg mię
szany.

Ze Stanisławowa: na Stryj, rano o godz. 8 
min. 20 pociąg omnibusowy; wieczór o 
godz. 8 min. 20 pociąg mięszany.

Z Czerniowlec: o godz. 10 min. 0 wieczór 
pociąg pospieszny ; o godz, 4 min. 5 
rano i o godz. 3 min. 52 po południu 
pociąg mięszany;

Z Podwołoczysk: na dworzec w Podzam
czu o godz. 10 min. 20 wieczór pociąg 
pospi szny; o godz. 3 min. 13 rano i o 
godz. 3 min 39 po południu pociąg 
mięszany.

K lątw a galicyjskich rabi
nów i cudotwórców.

B R O S Z U R A  N A P I S A N A  P R Z E Z

Zygmunta Frylinga.
Cena 20 cnt. Do nabycia w księgarniach.

płacą żądaj 
19.50 20 50 

19.25 
23.75 
40.— 
37.—

2Ó.2Ó
3 9 . -
36.50

Keglericha po 10 zł. m. k. . . .
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.
Po rezka miasta Lubiany po 20 zł.
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k.....................
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a.................................— .— 21.—
Salma po 40 zł. m. k. . . .  51.— 53.—
St. Genois po 40 zł. m.. k. . . . 45.— 45.50
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.) 22.50 23.50
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . 127.— 127.50
„ „ p o  50. zł. w. a. . . — .— —. —

Waldsteina po 20 zł. m. k. . 28.25 29.—
Wiudisehgratza po 20 zł. m. k. 37.25 38 25

7 , W e k t le  (na 3 miesiące)
Augsburg na 100 zł. w. p. n. . ■ — ■— —.—
Berlin za 100 mark w. p. n. . . — .— —.—
Frankfurt za 100 mark w. p u. . — .— —.—
Hamburg za 100 mark w. p. n. . — .— —.—
Loudyn za 10 ft. szt. . . . .  119.60 119.70
Paryż za 100 fr...........................  47.40.— 47.45.—

K n r s  z ło ta .
Dukat cesarski men.

pełnej wagi . . .
5.66.— 5.68-
5.61.— 5.63.

Korona"
20-frankówka . . .  . 9.48 — 9.49.-
Rossyjski imperyał . . . .  9.75.— 9.77 -
Talar zw ią z k o w y ........—.— .— — .— .
S r e b r o .................................... ..... — .— .— — .—

Z lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński 

z dnia 31 marca 1883
Jednolity dług państwa w banknotach 

„ „ „ w  srebrze . .
Renta w z ł o c i e .....................................
5°|o austr. renta marcowa . . . .
Akcye banku wiedeńskiego . . . .

„ „ kredytowego . . . . .
Londyn . . .  . ,
Srebro . . , , ’
Napoleondor................................' [
Dukat cesarski men.............................
100 marek niemieckich

zł. et.
78 65
78 75
98 70
92 90

832 --
322 10
119 55

9 471/
5 66

58 50



w beczkach
po 167 kilogram,
po 100 „
po 60 „

A aj taniej!
Przyjechali do Lwowa

dnia 3 kwietnia 1883.
■fotel G eorgea.

Pp. M. Szczepański z Ryglic. W. Pru- 
azyński z Wołynia. K. Winnicki z Turady. K. 
Romański z Wołynia. W. Karess z Wiednia. 
K. Ravel z ; Paryża.

M otel W arszaw ski 
Pp. J. Bliziński z Bóbrki. R. Gutkowski 

z Przemyśla. Dr. A. Waligórski z Przemyślan. 
K. Noel z Komarna. K. Bohdanowicz z Kło- 
dzienka. W. Nałęcz Kaczanowicz z Morszyna. 

M otel E uropejsk i.
Pp. J. Jarzębecki z Czerniowiec. W. We

sołowski ze Złoczowa. J. Ckeuł z Podwysoki. 
J. Jakowetz z Czerniowiec. Z. Beatus z Polski.

H otel Angielski.
Pp. K. Potworowski z Chorostkowa. J. 

de Rose z Skrzyszowa R. Daum z Wiednia. 
Ks. G. Szaszkiewicz z Przemyśla.

Spostrzeżeń im meteorologiczne.
(Z obserwatoryum . k. Uniwersytetu we Lwowie.) 

z dnia 3 kwietnia 1883 o godzinie 7 -ano 
Barometr 738.93mm. przy temp. o°C. Psychro

metr suchy 0.0'0. Psychrometr wilgotny — 0 7"C. 
Prężność pary 4.0inin. Wilgoć 87“. Za hv enie 
0 Wiatr W1 Ozon 9.

Temperatura powietrza 0.0“R.
Barometr idzie w górę.

Stan 'naromrtrii nad poziom morza 765.38inm.

Spostrzeżenia meteorologiczne.
(Z obserwatoryum e. k. Szkoły politechnicznej we 

Lwowie.)
? -= 49°50’ X -  41°41' w. =  340“  ,5

Dla 4 kwietnia 
E. =- 8U1 6 ,s06- ©° = 0 Ł 49'“ 34,57C

Zaehód słońca 3go kwietnia 6h 32m.,6.; wschód o 17h. 
33 m., 5.

W  kwietniu nastąpi nów księżyca 7d 3h 13,m3; 
pierwsza kwadra 13d C2h 25,m7; pełnia 22d lh  3,m4; 
ostatnia kwadra 29d 20h “9,m4.
Esiężye będzie w punkcie przyziemnym (Perigeum) 
6d S3,u 6 ; w punkci" odziemnym (Apogeum) 204 7,Ł s 

Równanie czasu E. będzie zerem 15d 8h,5, to 
jest, o tym czasie kompasy* i zegary zwykłe zgadzać 
się będą zupełnie; do 15 kwietnia, spaźniają się, zaś 
od* 15* kwietniu aż do 14 czerwca włącznie wyprze
dzać kompasy będą zwykłe zegary o ilość E. w pra
wdziwe południe. ____  ________

2 kwietnia 1883. 2h 9ii 19i‘
Stan barometru w milimetr. 734,40 734.,,, 734,,,
Stan termometru suchego 
w st. Uels +  4,a +  0,4 - 1.0

Stan termometru wilgotnego 
• .. . Cels. + 1-0 0)O

I
- 2 .

Prężność pary w powietrzu 
w milimetr. 3)6 4,4 3-4

Wilgotność powietrza wzglę
dna w 59 92 80

Stan nieba. 5 10 0
Kierunek wiatru. ws n. WSW.
Moc wiatru. 5 2 2
Ilość opadu mierzona o 2h 0mm,„
Najwyższa temperatura w ciągu dnia odczytana, 
o 9h. +  6(1.

Najniższa temperatura w ciągu dnia, odczytana 
o P - — 0,„.

r .V . r J '
wilgoci względnej 
stanu nieba . .

3,™m-oa 
80,5 °lo 

. . .  7,,
Suma opadu była w miesiącu 45,6 milmtr.. 

największa iiość opaau lÓ.4mm przypada na dzień 29y; 
ilość dni z deszczem 4, z śniegiem 14.

Wiatr wiał — o sile 6 do 10 — razy 3.

Zestawienie spostrzeżeń meteorologicznych.

Marzec 1883 średnia

Stan barometru 
w mm.

Temperatura 
powietrza w stop. 

Cels.

726,53

—3„

ma-
iimura

na . mi- 
dniu nimum

749,.

+  8,5 27

70.9„

na
dniu

- 1 5 , ; 23

Kierunek wiatru | ne e es s sw w nw cisza
był o 2.h 6 1 0 0 4 5 3 2 10

9.14 3 OO 1 0 3 3 6 2 10
19.i> 4 1 1 0 3 4 4 12

U w a g a .   ̂ oznacza szerokość geograficzną, 
X długość geograficzną, biorąc południk, oddalony o 
20“ na zachód od Obserwatoryum Narodowego w Pa
ryżu, jako pierwszy, w. oznacza wysokość nad nor
malnym znakiem morskim w P ola ; E. jest rów
naniem czasu, t. j. czas, który zegary wskazywać 
msją, kiedy słońce jest w południku; 0 o. jest cza
sem gv;iazdow;m w średnie czyli zwykłe południe. 
Spostrzeżenia robią się o godz. 2 po południu, 9 wie
czór i 7 z rana, a odpowiadają czasom 2h , 9h., i 19h. 
Barometr zawsze jest zredukowany do temperatury 
0°. Termometr suchy wyznacza zarazem temperaturę 
powietrza. Prężność pary w powietrzu odpowiada 
ciśnieniu słupka rtęciowego w milimetrach, równo
ważącego tę prężność Wilgotność względna wynosi 
100 “/„, jeżeli powietrze jest nasycone parą przy 
pewnej temperaturze i pewnym stanie barometru. Naj
wyższa i najniższa temperatura, jaka była w czasie 
od 9tej wieczór jednego dnia do 9tej wieczór drugie
go, odczytuje się o godz. _9tej wieczór drugiego dnia

: ps> K  ]  X  M  M  I

L. 2850. (2004 3— 8)
Niniejszem ogłasza się konkurs :
1. Na jednę posadę nauczyciela filolo

gii klasycznej w c. k. gimnazjum w Jaśle.
2. Na jedną posadę nauczyciela filologii 

klasycznej i jedną posadę nauczyciela mate
matyki i fizyki w c. k. gimnazyum III w 
Krakowie.

3. Na jedną posadę nauczyciela historyi 
i geografii i na jed. ą posadę nauczyciela hi- 
storyi naturalnej w c. k. wyższej szkole re
alnej w Krakowie.

4 Na jedną posadę nauczyciela filolo
gii klasycznej i języka polskiego w c. k.
gimnazyum w Samborze.

5. na jedną posadę nauczyciela historyi 
naturalnej w c. k gimnazyum w Sanoku.

6 Na jedną posadę nauczyciela, filolo
gii klasycznej i języka polskiego w c. k 
gimnazyum w Tarnowie.

7. Na jedną posadę nauczyciela filolo
gii klasycznej i języka polskiego w c. k
gimnazyum w Przemyślu.

Z każdą z tych posad jest połączona
płaca i dodatki do płacy w myśl ustaw z 9
kwietnia 1870 i z 15 kwietnia 1873.

Od kandydatów ubiegających się o po
sady pod 3) wymaga się przepisanej kwa 
lifikacyi nauczycielskiej na szkoły realne, od 
kandydatów ubiegających się o inne posady 
kwalifikacyi naucz, gimmizyalnej.

Podania zaopatrzone w potrzebne do- 
kumenta należy wnosić do Prezydyum Rady 
szkolnej krajowej za pośrednictwem bezpo
średnio przełożonej władzy, najpóźniej do 18 
kwietnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
We Lwowie, dnia 19 marca 1883.

wiącej, dłużnika Wasyla Sustyniec własnej, werben fontUc, ber Sanbelobicofot Dr. Raabe czerwca 1883 godz. 10 rano odbędzie się w
na rzeez Mozesa Kliegera w sprawie o 91 mit ©uhftitmrung be§ SanbeSaWOfaten Dr. Bo- tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż real-
złr. w. a. dek jum (Surator bcftellt. ności nietabularnej pod 1. k. 109 w Mizuniu

Cena wywołania 160 złr. w a., w a - S e m b e r g ,  ara 17 SWarj 1883. położonej, dłużnika Nykoły Kościów wła-
dyum 10 prc. ___________  snej, celem śeiągnienia Dawidowi Stern 67

Resztę warunków można przejrzeć w i L. 1172. (1755 1— 3) zł. w. a. .
registraturze. ; W dniach 21 maja, 25 czerwca i 23 Cena szacunkowa wynosi 255 zł.

Skoie, dnia 30 grudnia 1888. i lipca 1883 o godzinie i o  rano odbędzie się Wadyum 25 zł. 50 ct
___________  w tutejszym sądzie przymusowa publiczna Realność ta na. pierwszych dwóch ter-

L. 10080. (,2234 1— 3) sprzedaż realności pod 1 k. 27 sub. rep. 5 minach tylko za lub wyżej ceny szacunko-
O. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, w Barańczycaeh powiecie Samborskim poło- j wej zaś na trzecim poniżej takowej sprzeda

że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspo- żonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, w ną zostanie.
kojenia pretensyi trzech zaległych rat po j sprawie c. k. uprz. Zakładu kredytowego Reszta warunków w registraturze do

| 2175 złr z pn. z pożyczki 60.000 złr. c k. włościańskiego przeciw Iwanowi Waszczak przejrzenia.
I uprzywil. galic. akcyj. Banku hipotecznego j a względnie tegoż spadkobiercom Janowi i Jur- C. k sąd powiatowy
przeciw Julii Szołajskiej, odbędzie się dnia I kowi Waszczukom pto 196 zł. w. a z pn. Dolina, 25 stycznia 1883.
14 czerwca, 12 lipca i 9 sierpnia 1883, każ- Cena szacunkowa i wywołania wynosi ___________
dym razem o godzinie 10 przed południem 350 zł. L. 6295. (2051 3— 8)

Wadyum 35 zł. Na dniu 11 kwietnia, 16 maja i 13
Na pierwszych dwóch terminach real- czerwca 1883, każdym razem o godzinie 9

przymusowa licytaeya dóbr Leśniowice i Po
lanka, w powiecie lwowskim leżących, a we
dle wykazu hipotecznego 324 gminy katas- ; ność tylko za lub wyżej ceny wywołania na I rano odbędzie się w tutejszym sądzie sprze- 
tralnej Leśniowice, karty ciężarów G. pod 1. trzecim nawet poniżej takowej sprzedaną j darz realności pod lk. 64 w Chłopówce po- 
p. 19 tudzież wedle wykazu hipotecznego będzie. łożonej Jędrzeja Kuczerki własnej.p. 10 tudzież wedle wykazu hipote 
420 gminy katastralnej Polanka, karty cię 
żarów G. pod 1. p. 15, pierwotnej pretensyi 
60.000 złr. z pn. za hipotekę służących, na 
którychto terminach tylko wyżej ceny wy 
wołania 149.885 złr. lub przynajmniej za tę 
cenę dobra te sprzedane zostaną, że jako 
wadyum kwota 14.939 złr. w. a. złożoną być 
ma, że warunki licytacyjne w registraturze 

j sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, naresz- 
j cie że dla niewiadomego z życia i miejsca 
j pobytu Augusta Kickiego adw. dr. Pająk ku

ratorem, a jego zastępcą adw. dr. Bliziński 
zamianowany został, tudzież że dla wszyst- 

| kich tych, którzyby po wydaniu wyciągu ta
bularnego, to jest po dniu 13 stycznia 1883 
rzeczowe prawa na wspomnianych dobrach

Jędrzeja
Kuratorem wierzycieli niewiadomych i | Wadyum 120 zł. w. a.

innych którym by uchwała dozwalająca przy- j Resztę akt i warunki licytacyjne sa w
musową sprzedaż doręczoną być nie mogła ! tusądowej registraturze do przejrzenia.
ustanowiono adw. dra Witza z ‘ ubstjtueyą 
adw. dra Kohna.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.

Z c. k. Sądu powiatowego m. d. 
Sambor, d 31 stycznia. 1883.

Licytacye.
L. 10892. (2171 1— 3)

C. k. sąd powiatowy w Kossowie ogła
sza, że w sprawie Mendla Bochnera przeciw 
Audrijowi Manaczukowi i Berlowi Fróhlicho- 
wi o 80 złr. w. a. z pn. odbędzie się w sa
dzie na dniu 7 maja 1888, na dziu 5 czerw
ca 1883 i na dniu 4 lipca 1883 każdym ra
zem o 10 godzinie z rana publiczna przy
musowa sprzedaż J/s części realności w Wierz- 
bowcu, jak wykaz hip. 1. 510 księgi grunto
wej gminy Wierzbowiec, z tein że na pierw
szych dwóch terminach realność ta za cenę 
szacunkową lub powyżej, zaś na trzecim i 
poniżej tejże sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa 575 złr.
Wadyum 57 złr. 50 czt.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny 

można przejrzeć w w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Kossów, 2 grudnia 1882.

L. 728. (i757 1 - 3 )
Dnia 21 maja, 25 czerwca 1883 i 23 

lipca 1883 o godzinie 10 rano odbędzie się 
w tutejszym sądzie przymusowa publiczna 
sprzedarz realności pod 1. k. 49 w Brześcia- 
nach wt powiecie Samborskim położonej, ciała 

nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniej- I tabularnego niestanowiącej, w sprawie Moj- 
szej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakie-  ̂ żesza Ballenzweiga przeciw Maksymowi Bu- 
gobądź powodu doręczone być nie mogły, ; czko pto 34 zł 84 ct. z pn. 
adw. dr. Małachowski kuratorem, a jego za- Cena szacunkowa wywołania wynosi
stępcą adw. dr Szwedzieki mianowany zo- 385 zł. w. a. 
stał. Wadyum 38 zł. 50 ct.

Lwów, dnia 10 marca 1883. Przy pierwszych dwóch terminach re-

4921 (2209 1— 3)
S p r o s to w a n ie  „L. 4921“ Tusą- 

dowe ogłoszenie z dnia 11 lutego 1883 L. 
1396 dotyczy realności Nucbima i Goldy 
małżonków Wi e s e J  a nie Wieset, jak myl
nie w Nr. 65. 66 67. wydrukowane.

Brody, 31 marca 1883.

L. 5803. (2212 1— 3)
Dnia 2 kwietnia 1883, dnia 2 maja

1883, dnia. 1 czerwca 1883, każdym razem j 
o godzinie lOtej rano odbędzie się w7 tntej- ■ 
szym c. k. sądzie przymusowa publiczna 
sprzedaż połowy realności pod n. k. 69 w7 
Różance wyżnej, ciała tabularnego niestano-

$ 1  11021. (2201 i — 3)
©on ©etlen f. f. BonbeSgeriditcS fur 

©M fadjen in Semberg roirb biemit befanut 
gegefcn, bafi in ©adjen Łeisor Menkes, .Jakob 
Byk uub Reisel Byk bejtefjungStofife beren 
JłedjhBneljmer Manes Mendel nnb Lttel Rei- 
chenstein gegen Samuel Josef Sehreiber nnb 
Mendel Kisił Sehreiber afó Begafare be§ 
Chaim Aron Sehreiber pto SSuffjebung ber 
©emeittfdjaft be§ ©igentijumeS ber Jtealitat
Nr. 1493/4 bie iiffentltdje geiHnetfyung ber fRe* 
alitat sub. Nr. 1493/4 in Sjrmberg ara 17 SUiai 
am 21 !3uni itub am 19 Sum 1883, jtbeSiual 
um 10 Ut)t ©ormittagś im t) g. (Śericfitgge* 
baube ftattfinben roerben.

£1§ SluSrufSpreiS roirb ber beiberfeitS
angeitnmmene SBertl) biefer Jłealitćit N r. 1 4 9 3/ 4
mit 14500 fi. óft. SB. feftgefetjt uub roirb bie* 
fe Jteatitat bei brn crften 2 SŁerminen um o= 
ber uber ben Stu^rufgprei^, beim britlen £er* 
minę aber um toeldjen ijlreiS immer oetaufjert 
roerben.

®aś SSabiunt betrdgt 15°/„ tfieoon b. i. 
ben ©etrag tmn 2175 fl. d. SB

®ie Sijitattonsbebiugungen fomtrn in 
t). g. Sflegiftratur etngefeljen ober in Slbfdjrift 
er^oben roerben.

3ulejt luirb fiir atle btejenigen roetdje 
auf ber feitpbielenben fRealitdt nad) bem 12 
aiłdrj 188-3, al§ bem Slage ber Sliigftellung 
be§ JabnlarejtrafteS f})fanbred)te erroorben 
ben, nnb fur biejenigen, roelcbeit ber ilijita* 
tion§befd)eib gar bi|)t ober nidjt ober niĄt 
rei^tgeitig ńor bem SijitationStermine jugefteĆt

C. k. sąd powiatowy 
Kopyczyńce, dn’a 15 listopada 1882.

L 31687. (1675 8 - 3 )
C. k. sąd delegowany miejski w Kra

kowie podaje do powszechnej wiadomości, 
iż celem zaspokojenia sumy 50 złr. w. a. z 
pn. odbędzie się na rzecz Ignacego Sudera 
w gmachu sądowym w trzech terminach 
dnia 7 maja, dnia 18 czerwca i dnia 23 li
pca 1883 każdym razem o godzinie 10 z ra
na egzekucyjna sprzedaż realności pod 1. w. 
h. 13 w Mistrzejowicach położonej.

Cena wywołania wynosi 788 zł 931/, 
ct. w\ a , a wadyum 80 złr.

Resztę warunków licytacyjnych i wykaz 
hipoteczny kupna chęć mający w tut. regis
traturze przejrzeć mogą.

Kraków, 30 listopada 1882.

alność tylko za lub wyżej ceny wywołania i L. 1351. (2076 3— 3)
przy trzecim nawet poniżej takowej sprze- Cnia 13 kwietnia 1883 o 9 z rana od
daną będzie.  ̂ . będzie się w tutejszym sądzie publiczna

Resztę warunków licytacyjnych wolno sprzedaż realności pod J. 248 w Muszynie
— - - -  położonej Michała Buszka własnej, na za- 

spokojenie pretensyi Leszka Koropczaka w 
kwocie 20 zł. w. a.

Cena szacunkowa 410 zł.
Wadyum 41 żł.
Resztę warunków w registraturze są

dowej C. k. sąd powiatowy.
Krynioa, dnis 17 marca 1888.

w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć 
Dla wierzycieli, którymby uchwała ni

niejsza doręczoną nie została, ustanowiono 
równocześnie kuratora w osobie adw. dra 
Fitermka z substytucyą adw. dra Budzy- 
nowskiego.

Z c k. Sądu powiatowego m. d
Sambor, d. 20 stycznia 1883.

L. 9005. (2111 3 - 3 )
W dniach 5go kwietnia, 10 maja i 21 

czerwca 1883 o godz. 1.0 przed południem 
odbędzie się w tutejszym sądzie w celu u- 
zyskenia na rzecz Dawida Sterna sumy 161 
zł. publiczna sprzedaż części realności nie- 
tabularnej Nykoły Barana własnej, pod i. k. 
50 w Mizuniu położonej.

Na pierwszych dwóch terminach sprze
daż nastąpi tylko za lub wyżej ceny szacun
kowej zaś na trzecim także niżej takowej, 
ale nie niżej sumy wystarczającej na pokry
cie wszystkich wierzytelności.

Cena wywołania 180 zł.
Wadyum 18 zł.
Reszta warunków w tusądowej regi

straturze do przejrzenia.
C. k. sąd powiatowy

Dolina-, 25 stycznia 1883.

L. 8884. (2112 3— 3)
W dniach 5go kwietnia, 10 maja i 21

L. 5541. (1890 3— 3)
W dniach 12 kwietnia i 10 maja 1883 

o godzinie lOtej rano odbędzie się w tutej
szym c. k sądzie powiatowym przymusowa 
licytacyjna sprzedaż realności Teresy Roos 
pod 1. k. 10/rep. 14 w Ggartsbergu w po
wiecie starostwa Drohobyckiego położonej, 
na zaspokojenie wierzytelności gal. Zakładu 
kred. włościańskiego we Lwowie w kwocie 
1883 zł. 63 et.

O n a  wywołania 9000 zł.
Wadyum 900 zł.
Bliższe warunki do przejrzenia w sa

dzie.
Do ułożenia warunków ułatwiających 

wyznaczony termin w sadzie na 14 czerwca 
1883 godz. 10 rano.

Kuratorem niewiadomych z miejsca po
bytu dłużników Michała Roosa i Teresy Roo- 
sowej, tudzież wierzycieli niewiadomych Ka
rol Schmidt z Medenic.

Medenice, 5 października 1882.
I
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.icytacye.
L 14 -̂ . (1912 2— 3)

Dnia 12go kwietnia, 26 kwietnia i 10 
maja 1883 każdym razem o 10 godz. rano 
w tut. sądzie odbywać się będzie egzekucyj
na sprzedaż zachodniej połowy domu wraz 
2 placem pod 1. 137 w Zawoji Alojzego Glasa 
własnej, a na 40 zł. ocenionej, celem zaspoa 
kojenia pretensyi Michała Śchaumana n- 
* zł. z pn.

Warunki licytacyjne, protokół zajęcia i 
oszacowania wolno tutaj przejrzeć lub od
pisać.

Maków, 20 lutego 1883.

L- 1160. (1795 2— 8)
C. k. sąd obwodowy przedsięweźmie 

na zaspokojenie wierzytelności c. k. uprz. 
SMic. akc. Banku hipotecznego w kwocie 
1-3-480 zł 40 ct w. a. z pn. przymusową 
sprzedaż dóbr Wolica w powiecie bukowskim 
Położonych, wedle księgi Tabuli krajowej 

0tn- 482 pag. 146 n. 23 haer. i Wulka 
wedle księgi Tabuli krajowej Dom, 4 pag.

15 haer. pp. Szymona Kornreicha, 
^ńssmana Kornreicha i Berka Kornreicha 
własnych, w drodze publicznego przetargu w 
s^dowem zabudowaniu w biórze 19 na II 
Potrze dnia 24go kwietnia i dnia 21. maja 
1883 każdym razem o godzinie lOtej przed 
Południem.

Cenę wywołania stanowi wartość dóbr, 
P ẑy udzieleniu pożyczki przyjęta w kwocie 
36907 zł. 33 ct. a. w.

Zakład wynosi 3691 zł.
Dobra te niżej ceny wywołania na po

wyższych terminach sprzedane nie będą.
Gdyby takowe w pierwszym i drugim 

terminie przynajmniej za cenę wywołania 
sprzedane być nie mogły, natenczas w ćelu 
ułożenia ułatwiających warunków wyznacza 
się termin na dzień 21 maja 1883 o godzi
nie 4 po południu , na który wzywa się wie
rzycieli z tern, że niestający jako do więk
szości głosów stających przystępujący uwa
żani będą.

Resztę warunków licytacyjnych i wy
ciąg tabularny można przejrzeć w tutejszo- 
sądowej registraturze a na dniu lioytacyi u 
komisy i licytacyjnej.

O tem zawiadamia się chęć kupna ma
jących , dalej wierzycieli, którymby uchwała 
licytacyę pozwalająca, lub dalsze w tej spra
wie, albo wcale nie, albo w należytym cza
sie doręczone nie zostały, zaś tych którzyby 
po rozpoczęciu postępowania licyt. prawo hi
poteki na powyższych dobrach uzyskali , 
przez kuratora, adw. draŁużeckiego w Prze
myślu, którego zastępcą zamianowano adw. 
dra Mendrochowicza.

Przemyśl, dnia 31 stycznia 1883.

^ 1040. (2144 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie 

głasza, że doia 12 kwietnia, 21 maja i 2 
ipca 1883 każdym razem o godzinie lOtej 
rzed południem przedsięweźmie przymuso
wą publiczną sprzedaż realności włościań- 
kittj w Zawadce pod 1. k. 60 subrep. 28 
ołożonej, Jana Prycza własnej, celem ścią- 
mienia od Jana i Anny Frycz 12 rat po 30 
ł. i rusztującego kapitału 243 zł. a. w. z 
n. na rztrcz c. k. uprz. gal. Zakładu kre- 
lytowego włościańskiego we Lwowie.

Cena szacunkowa realności tej wynosi 
;300 zł. a. w. wadyum zaś 10 prc. tejże. 

Resztę warunków tudzież akt opisania 
ocenienia można przejrzeć w sądzie 

Rymanów, dnia 6 marca 1883.

- 2824.. (2143 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po- 

aje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
umy 8151 zł. 571/, ct. w. a. z pn na 
secz Pauliny z Ilińskich Jeżewskiej odbę- 
zie się w tutejszem zabudowaniu sądowem 
ńóro 15) dnia 26 kwietnia, 25 maja i 22 
serwca 1883, każdym razem o godzinie 10 
rzed południem egzekucyjna sprzedaż dóbr 
lołoszyńce wedle Dom. 272 pag, 300 n. 10 
aer. Ryszarda i Magdaleny Zofii d w. im Ja- 
ickich własnych.

Cena wywołania, poniżej której dobra 
i na powyższych terminach sprzedane nie 
ędą 71339 zł. 80 et.

Wadyum 7133 zł. 39 ct.
Bliższe warunki przejrzeć można w re- 

istraturze sądu, w której także akt oszaco
wania wolno przeglądnąć

Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby 
0 wystawieniu wyciągu tabularnego, to jest
0 29 grudnia 1881 prawa zastawu uzyskali,
;lb którymby uchwała względem rozpisania 
le,ytacyi z jakiegokolwiek powodu doręczoną
Jć nie m ogła, ustanowiony został na ich 
°szt i niebezp eczeństwo kuratorem adwo- 
aj Swiejkowski a zastępca tegoż adw. dr. 
"•kmidt.

C. k. sąd obwodowy 
Tarnopol, dnia 13 marca 1883.

L. 589. (1578 2 - 3 )
O. k. sąd powiatowy w Bóbrce w spra- 

?̂e egzekucyjnej Chaima Leiby Jageta prze- 
Clw Jackowi Hrycajowi o zapłacenie 105 złr.

Gazeta Lwowska Nr. 75 l

z pn, rozpisuje przymusową sprzedaż w dro
dze publicznego przetargu gospodarstwa 
włościańskiego pod ld 25 w Wołoszezyźnie 
położonego wyk. hip. 1. 59 i jednej trzeciej 
części eiała hip. wyk. hip. i. 9 tejże gminy 
objętego dłużnika Jacka Hrycaja własnych 
w trzech na dzień: I. 13 kwietnia, II. 18 
maja, III. 25 czerwca 1883 o godzinie 10 
rano, każdym razem, w zabudowaniu tegoż 
sądu w wyznaczonych terminach z tem, że 
cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 
419 złr. w a , poręczne 41 złr. 90 ct. w. a., 
że gospodarstwo powyższe w pierwszych 
dwóch terminach tylko za cenę wywołania 
lub wyżej takowej przy trzecim terminie 
tylko za taką cenę sprzedane zostanie któ- 
raby na pokrycie wszelkich należytości wia
domych i ubezpieczonych wierzytelności wy
starczała, że dla wierzycieli którymby u- 
chwała sprzedaż dozwalająca doręczoną być 
nie mogła lub którzyby po dniu 15 stycznia 
1883 prawa zastawu lub inne prawa rzeczowe 
do sprzedać się mającego gospodarstwa na
byli kurator w osobie c. k. notaryusza pana 
Teofila Waydowskiego ustanowionym został, 
że nakoniec wyciąg Uipoteczny akt oszaco
wania i inne warunki w registraturze sądo
wej przeglądnąć, zaś o stanie tabularnym w 
urzędzie hipotecznym a o zaległych podat 
kach w c. k. urzędzie podatkowym w Bóbrce 
przekonać się można.

C. k. sąd powiatowy 
Bobrka, 30 stycznia 1883.

j niniejszem wiadomo czyni, że celem zaspo- na powyższych dwóch terminach, wyznacza 
j kojenia sumy 106 złr. 25 et. w. a. z pn. się termin na dzień 24 lipca 1883 godzinę 
i przez Naftalego Jonasa, przeciw Franciszce 10 rano do ułożenia ułatwiających warun- 
Rozaiii, Maryi, Michałowi, Janowi, Stefa- ków i rozpisania jednego terminu licytaeyj- 
nowi i Jakubowi Matula wywalczonej pu- nego na którym realność ta i niżej ceny 
bliczna egzekucyjna sprzedaz gruntów pod szacunkowej sprzedaną zostanie, 
ltop. 1555 i 1556 w Stanisławowie położo- Kuratorem dla niewiadomych wierzy- 
nych dłużników własnych w tymże sadzie cieli i innych ustanowiono adw. dra Budzy- 
obwodowym w dwóen terminach, a to "dnia nowskiego z substytucyą adw. dra Fiter- 
23 kwietnia 1883 i dnia 7 m aja ’ 1883 każ- nika.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tiitejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

Ż c k. Sądu powiatowego m. d. 
Sambor, d. 7 lutego 1883.

L. 570. (1628 2— 3)
C k. sąd powiatowy w Frysztaku po

daje do powszechnej wiadomości, że w spra
wie egzekucyjnej e. k. uprz. Zakładu kre
dytowego włościańskiego przeciw W ojcie
chowi Dominikowi przez kuratora Jędrzeja 
Mijała w Lubli celem zaspokojenia 8 rat a 
18 złr. i reszty kapitału 133 złr. 92 ct od
będzie się w tym sądzie publiczna sprze
daż przymusowa realności pod lk. 69/18 w 
Lubli położonej Wojciecha Dominika włas
n e j protokołem z dnia 16 marca 1876 za- 
stawniczo-opisanej, a następnie ocenionej 
pod następująeemi warunkami.

1) Do przedsięwzięcia tej sprzedaży 
wyznacza się trzy termina a mianowicie na 
dzień 12 kwietnia 1883, 10 maja 1883 i 7 
czerwca 1883 każdym razem o godzinie 10 
przed południem w gmachu sądowym,

2) Przy pierwszych dwóch terminach 
realność ta tylko wyżej, na trzecim zaś 
terminie także i za a nawet niżej ceny sza
cunkowej najwięcej ofiarującemu za gotową 
zapłatę sprzedaną zostanie, jednak w myśi 
§. 433 p. r. tylko za taką cenę sprzedaną 
zostanie, iżby wierzyciele aż do wysokości 
ceny szacunkowej ubezpieczeni pokrycie 
otrzymali.

31 Za cenę wywołania stanowi się 
sumę 550 złr.

Wadyum wynosi 55 złr.
Reszta warunków jako też protokół 

opisania gospodarstwa rzeczonego przejrzeć i  

można przed licytacyą w registraturze są
dowej. " !

Frysztak, dnia 24 lutego 1883.

dym razem o godzinie lOtej przed połud
niem pod następująeemi warunkami przed
sięwziętą będzie.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa w kwocie 376 złr. 13 ct. w. a ___________

Wadyum wynosi 38 złr. w. a. ’ L. 334. (2151 2— 3)
Wyciąg tabularny i akt szacunkowy C. k. sąd powiatowy w Wiśniowczyku 

przejrzane być mogą w tusądowej registra- w sprawie galicyjskiego Zakładu kredyto- 
turze. O czem się zawiadamia z życia i wego ziemskiego w Krakowie przeciw Jakó- 
miejsca pobytu niewiadowych wierzycieli bowi i Anastazyi Janusiewiczom tudzież 
Karolinę Kuźmińską, Sabinę Trybalska, Ma- Piotrowi Janusiewiczowi pto 400 zł. a. w. 
ryannę Trybalska, Mateusza i Feliksa Try- z pn- przedsięweźmie ponowną przymusową 
balskich tudzież wszystkich wierzycieli, któ- publiczną sprzedaż realności pod 1. k. 78 i 
rzyby uzyskali prawo hipoteki na gruntach 110 w Wiśniowczyku, w dniach 23 maja, 21 
sprzedać się mających po d uu 18 listopada czerwca i 19 lipca 1883, każdym razem o 
1882 i którymby niniejsza lub późniejsza 10 godzinie przed południem w zabudowa 
uchwała z jakiejkolwiek przyczyny doręezo- niu sądowem
"" ................ *--------• - Cena wywołania 1300 zł.

Wadyum 130 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tusądowej registraturze.
Wiśniowczyk, dnia 2 lutego 1883.

uą być nie mogła przez ustanowionego ku
ratora adwokata dr. Szydłowskiego 

Stanisławów, 3 lutego 1883.

L. 13769. (2050 2— 3)
Na zaspokojenie wierzytelności Micha- : ___________

ła Niedzielskiego w kwocie 300 złr. z pn. L. 5322. (1775 2— 3)
odbędzie się w tutejszym sądzie na dniu 11 ! C. k. sąd powiatowy w Bochni ogła- 
maja 1883 o 10 godzinie rano licytacyjna ' sza, iż w dniach 30 kwietnia, 21 maja i 25 
sprzedaż połowy realności dłużnika Jana czerwca 1883, każdym razem o godzinie 10 
Trybalskiego własnej, pod lk. 112 w Jaro- i z rana przeprowadzi przymusową sprzedaż 
sławiu na Głębockiem przedmieściu położo- : gospodarstwa włościańskiego w Wyżycach 
nej. | położonego, wykazem hipotecznym 1. 9 obję-

Wadyum 5 prc. ceny wywołania 450 ! tego, Agnieszki Datowej własnego, na rzecz 
złr. w. a * zakładu kredytowego włościańskiego we Lwo-

Akt opisania i oszacowania, tudzież | wie celem zaspokojenia resztującego kapitału 
warunki licytacyjne mogą być w tut. sad. ' 274 zł. 52 ct. w. a. z pn.
registraturze przejrzane.

O tem zawiadamia się strony i niewia
domych wierzycieli do rąk ustanowionego 
kuratora adw. dra Emila Gottlieba.

Z c. k. sądu powiatowego 
Jarosław, 12 lutego 1883,

(1883 2 - 3 )L. 2845.
C. k sąd obwodowy w Tarnopolu po: 

daje do wiadomości, że celem ściągnienia 
wierzytelności Natana Liebergala dnia 25go 
kwietnia 1883 o godzinie 10 przed południem 
odbędzie się w zabudowaniu sądowem przy
musowa sprzedaż realności pod i. 679/6 w 
Tarnopolu położonej, do Józefa Skriwan na
leżącej, a to i niżej ceny szacunkowej.

Cena wywołania wynosi 4508 zł. 38 
ct. w. a.

Wadyum 90 zł. w. a.
Bliższe warunki w tutejszej registratu

rze przejrzeć można.
Tarnopol, 6 marca 1883.

Cena wywołania wynosi 800 zł.
Zakład 80 zł w. a 
Reszta warunków, protokół opisanego 

zajęcia i wyciąg fiipotecyny są w tutejszn- 
sądowej registraturze do przejrzenia wyło
żone.

Bochnia, 30 listopada 1882.

L. 304.

L. 6898. (1677 2— 3)
0. k. sąd powiatowy w Bochni podaje 

do publicznej wiadomości, że celem zaspo
kojenia wierzytelności Zakładu kredytowego 
włościańskiego we Lwowie w kwocie 178 złr. 
33 ceutów z pn. odbędzie się w dniach 23 
kwietnia, 21 maja i 25 czerwca 1883 każ
dym razem o godzinie 10tej przed południem 
egzekucyjna publiczna sprzedaż realności 
pod lk 63 w Jodłówce położonej, wykazem 
hipotecznym 1 63 objętej, a dłużnika Woj
ciecha Macha własnej

Cenę wywołania stanowi suma 550 złr. 
27 ct. w. a.

Wadyum 55 złr.
Reszta warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny w tutejszo-sądowej registra
turze są do przejrzenia.

Bochnia, 9 grudnia 1882.

(2150 2 - 3 )  
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniowczyku 

w sprawie galicyjskiego zakładu kredytowe
go ziemskiego w Krakowie orzeciw Izraelo
wi i Izaakowi Erac pto 250 zł. a. w. z pn. 
przedsięweźmie przymusową publiczną sprze
daż realności włościańskiej pod 1. k. 203 
rep 128 w Burkanowie, w dniach 17 maja, 
13 czerwca i 12 lipca

L. 19030. (1788 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko-delego- 

wany w Kołomyi, odnośnie do ogłoszenia z 
dnia 30 czerwca 1882 1. 7654 w nr. 201, 
202, ; 203 „Gazety Lwowskiej" umieszczo
nych ogłasza, że celem zaspokojenia wie
rzytelności Dyrekcyi c k. uprz. zakładu 
kredytowego włościańskiego we Lwowie w 
kwocie 135 zł. a. w. z pn. odbędzie się eg
zekucyjna sprzedaż przez licytacyę realności 
pod 1. k. 88 w Kamionkach małych położo
nej, wedle 1. wyk. hip. 204 dłużnika Stefana 
Wyszywaniuka Jakóba własnej, pod warun
kami ułatwiającemi jak następuje:

1. Licytaeya ta przeprowadzoną zosta
nie tylko na jednym terminie a to dnia 27 
kwietnia ! 883 o godzinie 10 rano, w tutejszym 
sądzie przy którym realność powyższa także 
niżej ceny wywołania w kwocie 400 zł. a. 
w. przyjętej za jakąbądź cenę sprzedaną bę
dzie.

Cena wywołania 400 zł. a. w.
Wadyum 20 zł.
Dla n iew iadom ych  w ierzycieli ustano_ _____________    (883 każdym razem _ _

o godzinie i0 przed południem w zabudo- wiony kuratorem ud w. dr. Zakrzewski 
wauiu sadowein. j Resztę warunków licytacji i wyciąg

Cena wywołania 1300 zł. | hipoteczny przejrzeć można w tusądowej re

L. 4571. (1737 2 - 3 )
L. k. sąd powiatowy w Pilźnie przed

sięweźmie przymusową sprzedaż w drodze 
publicznej licytacji połowy realności pod I. 
23 w Pilźnie położonej, wykazem hipotecz. 
liczba 5.3 ksiąg grunt, gminy katastral. 
Pilzno objętej, dłużników Michała i Kata
rzyny małż. Ciepińskich własnej, dnia 19
kwietnia 1883, dnia 2; maja 1883 i dnia 
21 czerwca 1883 każdym razem o godzinie 
10 rano w gmachu sądowym, celem zaspo
kojenia pretensyi Petroneli Koszykowej w 
ilości 125 złr. w. a. z pn.

Cena wywołania 348 złr. w. a.
Wadyum 84 złr. 80 złr. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg tabularny przejrzeć można w registra
turze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych jest zastępca c. k. notaryusza 
p Awejda w Pilźnie.

0. k. sąd powiatowy
Pilzno, dnia 10 lutego 1883.

L ’ 889. —  (D542 2 —3)
Stanisławowski c. k. sąd obwodowy

dnia 3 kwietnia 1883,

Wadyum 130 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tusądowej registraturze.
Wiśniowczyk, dnia 11 lutego 18,3.

L. 305. (2149
C. k. Sąd pow iatow y w W iśniow czyku 

w sprawie ga licy jsk iego  zakładu kiedy o - 
w ego ziem sk iego w  K rakow ie przeciw  U ryn 
kow i K uehtiakow i pto 350 zł. a. w. z pn. 
przedsięw eźm ie przym usow ą publiczną sp rze 
daż realności w łościańskiej pod 1. k. l i c  r. 
13/51/2 w W iśniow czyku w dniach  23 maja, 
21 czerw ca  i 19 lipca 1883. każdym  razem 
o godzin ie  10 przed połu dn iem  w  zabudo
waniu sądowem .

Lena w yw ołania 1000 zł.
W adyum  100 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tusądowej registraturze.
‘  W iś n io w czy k , dnia 1 lutego 1883.

L. 1330. . (1756 2— 3)
Dnia 22 maja i dnia ;;5 czerwca 1883 

o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym 
sądzie przymusowa publiczna sprzedaż real
ności pod 1, k. 1 w Kalinowie powiatu Sam
borskiego położonej, wyk. hip. dla wsi Ka
linowa 1. 50 objętej, w sprawie Majera Fin- 
sterbuscha przeciw Jakóbowi i Maryi Hoble- 
rom pto 130 zł. z pn.

Cena szacunkowa wywołania wynosi 
445 zł.

Wadyum 44 zł. 50 ct.
Przy powyższych dwóch terminach 

realność tylko za lub wyżej ceny wywołania 
sprzedaną będzie.

W razie nie sprzedania realności tej

gistraturze.
Kołomyja, 12 stycznia 1883.

L. 792. (1709 2— 3)
Celem wydobycia wierzytelności Józefa 

Błaszczyka wynoszącej 58 złr. 50 ct. odbę
dzie się przy sądzie tutejszym 10|5, 28|6 i 
23|8 1883 przymusowa licytacja realności 
Iwana Bilakowskiego, wykazem hipotecznym 
7 gminy katastralnej Wroców objętej.

Wadyum wynosi 10 prc ceny wywo
łania 193 złr. 10 ct.

Bliższe warunki licytacji, akt detaksa- 
cyi i wyciąg tabularny w tusądowej regi
straturze do przejrzenia.

C. k sąd powiatowy 
Janów, dnia 29 lutego 1883.

L. 9928. (2135 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Tyśmieniey 

zawiadamia, że celem wydobycia pretensji 
Salamona Auerbaeh w kwocie 25 złr. w. a. 
sprzedawać się będzie w drodze przymuso
wej licytacji połowa realności pod lk. 175)24 I 
w Tyśmieniey położonej do Apolonii Roz- 
dolskiej należącej w trzech terminach miano
wicie dnia 9 maja 1883, dnia 11 czerwca 
1883 i dnia 13 lipca 1883, zawsze o godź. 
10 rano w sali tut. sądu z tem, że przy 
trzecim terminie realność ta też poniżej ceny 
kupna 225 złr. w. a. kupioną być może.

Cena wywołania wynosi 225 złr., zaś 
wadyum 25 złr. w. a.

Resztę warunków lieytacyi. także pro
tokół egzekucyjny opisania i oszacowania 
można przejrzeć w tut. registraturze.

/  c. k. sądu powiatowego 
Tyśmienica 28 lutego 1888.
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Cena szacunkowa 700 złr.
Wadyum wynosi 10 prc.
Resztę warunków w tutejszej registra-

C. k. sąd powiatowy 
Przemyślany, 28 iutego 1883.

1096. (2037 2 - 8 )
C k. sąd powiatowy podaje do pow-

L. 5850. (2181 2 - 8 )
W c. k. sądzie powiat, w Tyśmieniey od

będzie się celem zaspokojenia należącej się 
c. k. Bankowi włościańskiemu we Lwowie turze,
kwoty pr. 183 złr. 1 ct. w. a. z 10 prc. od
setkami od dnia 20go grudnia 1875 bieżą- 
cemi i kosztów pr. 8 złr. 32 ct., oraz ni
niejszej prośby pr. 4 złr. 71 ct. w. a. pu
bliczna egzekucyjna sprzedaż realności pod 
1. k. 49 rp. nr. 16 we Woronie położonej szechnej wiadomości, że w sprawie egzeku- 
tus. protokołem z dnia 21 sierpnia 1871 1. eyjnej Leiby Silberseheina przeciw spadko- 
4353 zastawniczo opisanej ciała tabularnego biercom Izaaka Silberseheina pto. S15 złr.
niestanowiacej Jak ima Hrynyszyn własnej w. a. z pn. odbędzie się w dniach 11 kwie- 
w terminach dnia 16 maja, dnia 15 czerwca tnia 1883, 11 maja 1883 i 11 czerwca 1883 
i dnia 18 lipca 1883. każdym razem o godzinie 10 przed połud-

Z c. k. sądu powiatowego niem w sądzie przymusowa sprzedaż real-
Tyśmienica, 30 stycznia 1883. ; ności pod 1. 427 w Niżmowie położonej cia

ło tabularne stanowiącej na 960 złr. wal. 
L. 3524. (2130 2— 3) austr. Wadyum 10 prc. ceny wywołania, ,

C. k. sąd powiatowy w Tyśmieniey Akt oszacowania i ..arunki licytacyi
zawiadamia, że celem wydobycia pretensyi i przejrzeć można w tusądowej registraturze. 
Feige Weber w Tyśmieniey w kwocie 90 złr. Tłumacz, dnia 30 września 1882.
w. a. z pn. sprzedawać się będzie w drodze ,
przymusowej licytacyi realność pod lk. 319 i L. 2168. (1918 2— 3)
w Tyśmieniey położoną ciała tabularnego ' G. k. sąd powiatowy w Kalwaryi pe
nie stanowiącą do dłużników Józefa i Ma- ' daje do publicznej wiadomości, że w dniu 
łanki Pochyła należącą w trzech terminach i 10 kwietnia 1883, w7 dniu 10 maja 1883 i 
mianowicie dnia 20 "kwietnia, dnia 18 maja ( w dniu 11 czerwca 1883 każdym razem o 
i dnia 20 czerwca 1883 zawsz® o gedzinie j godzinie 10 przed południem odbędzie się w 
10 rano w sali tutejszego sądu z tem, że | tut. sądzie egzekucyjna sprzedaż połowy re

jo- alności w Genezach górnych pod nr. 66 iprzy trzecim terminie realność ta też po 
niżej ceny szacunkowej kupioną być może.

Cena wywołania wynosi 250 złr. w. a., 
zaś wadyum 25 złr. w. a.

Resztę warunków licytacyi także pro
tokół egz grabieży i oszacowania można 
prze rzeć w tutej. regist.aturze.

Z c. k. sądu powiafowego 
Tyśmienica, 80 listopada 1882.

L. 9293 (1925 2— 3)
Podaje się do publicznej wiadomości, 

że celem zaspokojenia 60 złr. z pn po po
trąceniu 50 złr. odbędzie się w sądzie tu
tejszym licytacya realności pod ł. 68 w 
Płowem położonej, Onufrego Kowałyka wła
snej na rzecz Tomasza Seneckiego w dniach 
19 kwietnia, 25 maja i 28 czerwca 1883, 
zawsze o godzinie 10 przed południem.

Cena wywoławcza 180 złr.
Wadyum 18 złr.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w tusądowej registraturze.
O. k sąd powiatowy 

Radziechów, 11 lutego 1883.

133 położonej Franciszka Ćwierza własnej, 
Cena wywołania wynosi 47 zł". 50 ct. 
Resztę warunków można przejrzeć w 

ts. registraturze.
Kalwarya, dnia 30 grudnia 1882.

L. P. (2145 2 -  3)
C. k. sąd powiatowy w Wiśniowczyku 

w sprawie galicyjskiego zakładu kredytowego 
ziemskiego w Krakowie przeciw Abrahamowi 
i Jacobowi Hornowi pto 1200 złr. w. a. z 
pn. przedsięweźmie przymusową publiezną 
sprzedaż realności włościańskiej pod nr. 43 
w Chatkach solestowskich ik. 43 w Sokoło
wie w dniach 17 maja, 13 czerwca i 12 
lipca 18*i3, każdym razem * godzinie lOtej 
przed południem w zabudowaniu sądowera.

Ceny wywołania 2800 złr.
Wadyum 240 złr.
Resztę waruni ów przejrzeć można w 

tusądowej registraturze.
Wiśniowczyk, dnia 4 lutego 1883.

L. 8799. (2134 2— 3)
W c. k. sądzie powiat Tyśmienica od

będzie się celem zaspokojenia należącej się j Kulc;:y •h Skętowicz pto 100 złr. w. a. z 
c. k. Bankowi hipotecznemu we Lwowie wie- — - J~' — ui:

377. (.1 4 8  2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Wiśniowczyku 

w sprawie galicyjskiego zakładu kredytowego 
ziemskiego w Krakowie przeciw Annie z

czas wyznacza się termin na 28go czerwca 
1883 o godz. 10 rano, dla ułożenia ułatwia
jących warunków.

Cena wywołania 280 zł.
Wadyum 28 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli u-

stanowiony jest dr. Iskrzycki.
Bliższe warunki są do przejrzenia w

sądzie.
Sanok, dnia 5 lutego 1883.

L. 6584 (2116 — 3)
C. k. sąd powiatowy w Mielcu sprzeda 

w trzech terminach: 23 kwietnia, 2 Igo maja, 
25go czerwca 1883, każdym razem o godz. 
lOtej rano, realność 1. k. 9 w Borowej po
łożonej, ciała tabularnego nie „anowiącą, 
Kazimierza Wiązka własną, na zaspokojenie 
pretensyi Zakładu kredytowego włościań
skiego 146 zł. 6 ct. w. a. na trzecim terminie 
także niżej ceny wywołania 500 zł. wa
dyum 50 zł.

Knratorem niewiadomych wierzycieli 
adw. dr. Brand w Mielcu.

Resztę warunków licytacyjnych przej
rzeć można w tutejszym sądzie.

Mielec, dnia 30 stycznia 1883.

rzytelności w kwocie resztującej 796 złr. 
75 ct. w. a. z 7 prc. odsetkami od dnia 19go 
sierpnia 1881 bieźącemi i kosztów niniejszej 
prośby pr. 11 złr. 47 ct. w. a. publiczna 
sprzedaż realności pod i. k. 59|96 w Tyśmie- 
nicy położonej wedle dom. 8 pag. 109 n. 
1 haer. i pag. 110 n. 2 haer. dłuzniua Wa

pń. p’ edf’ iweźmie prz; musową publiczną 
sprzedaż realności włościańskiej pod lk. 57 
w Ros schowaćeu w driach 9 maja, 6 czerwc 
i 4 lipca 1883, każdym razem o godzinie 10 
przed południem w zabudowaniu sądowem.

Cena wywołania 200 złr.
Wadyum 20 złr.
Resztę warunków przejrzeć można w

L. 11227. (2119 1— 3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że w biurze 18 tegoż sądu c. k.R . O. Moch
nackiego wr celu zaspokojenia pretensyi c. k. 
uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego we 
Lwowie w kw kwocie 20.381 złr. 2 ct. z 
przyn. odbędzie się dnia 15go maja i l3go 
czerwca 1883 każdym razem o godzinie 10 
przed południem przymusowa licytacya do 
Nathana Tohma wedle dom 95 pag. 296 n. 
26 haer., Dom. 36. pag. 484. n 20 haer. i 
Dom. 15. p 533. n. 16 haer należących re
alności pod 1. 829, 230 i 231 3/4 we Lwo
wie położonych, na których terminach real
ności ts ryczałtowo tylko wyżej ceny wywo
łania 69.064 złr. lub przynajmnej za tę cenę 
sprzedane zostaną, że jako wadyum kw. ta 
6.907 złr. złożoną być ma, wyciąg hipotecz
ny i warunki licytacyjne w rzegistr-iturze 
sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, naresz
cie że dla nieobecnych wierzycieli Ewy Głę
bockiej, Józefa Bleichnera i mieszkającego 
za granicą Berka Lieblinga, tudzież dla 
wszystkich tych, którzy by po wydaniu wy
ciągu tabularnego to jest po dniu 11 stycz
nia 1888 rzeczowe prawa na wspomnianych 
realnościach nabyli, lub którymby uchwały 
sądowe niniejszej s rawy egzekucyjne jdoty- 
czące z jakiegobądź powodu doręczone być 
nie mogły, adwokat dr. Ja-hl kuratorem, a 
jego zastępcą adw. dr. Biiżiński mianowany
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, został.
Lwów, dnia 17 marca 1883.

syla Postołowskiego własnej termin na 17 1 tusądowej registraturze.
J • n • in  . . . . _______  ; 1 SSQ I “maja, dnia 19 czerwca i dnia 19 lipca 1883 

każdym razem o godz. 10 rano w tut. c. k 
sadzie powiat, z tem zastrzeżeniem że tako
wa przy tych terminach tylko za cenę sza
cunkową pr. 2180 złr. w. a lub wyżej tako-

Wiśniowczyk, dnia 9 lutego 1883

w

370. (2147 2 - 8 )
C. k. sąd powiatowy w Wiśniowczyku 

rprawie galicyjskiego zakładu kredyto
wej przy trzecim zaś także niżej najwięcej we.go ziemskiego w Krakowie przeciw Anieli 
dającemu sprzedaną zostanie; w przeciwnym z Kulczyckich Ungehaje.rowąj pto. 100 złr. 
razie wyznacza się do ułożenia warunków j w. a. z pn. przedsięweźmie przymusową pu- 
ułatwiających termin na godzinę 9 rano z , bliczną sprzedaż realności włościańskiej pod 
tem że niejawiący się wierzyciele jako do ; lk. 57 wj Rosochowaćcu w dniach 9 maja, 
głosów jawiących się przystępuj asy uważani ! 6 czerwca, 4 lipca 1883, każdym raz^m o
będą.

Z c. k. sądu powiatowego 
Tyśmienica, 27 lutego 1883.

każdym
' godzinie 10 przed południem w zabudowaniu 
1 sądowem.

Cena wywołania 280 złr.
Wadyum 28 złr.
Resztę warunków przejrzeć można w

9504. (ii 133 2— 8)
C. k. sąd powiatoi y w Tyśmionh y 

oznajmia, że dnia 4 maja, 4 czerwa i 4 li
pca 1883 każdym razem o godzinie 10 rano 
odbędzie się celem zaspokojenia należącej 
się Filipowi Gores pretensyi w kwocie 15 
złr. 25 ct. w. a. kosztów pr. 2 złr. 61 '/, ct. 
8 złr. 12 ct., I złr. 51 lj2 ct., 4 złr. 67 ct. 
w. a. i niniejszej prośby pr. 3 złr. publiczna 
sprzedaż realności pod 1. k. 47 w Tyśmie- 
niey położonej, wedle dom. I. pag, 60. Olek
sy Cboininiee własnej, wedle tusądowej li
ch wały z dnia BOgo sierpnia 1881 i. 10505 
prawern zastawu obciążonej, zaś protokołem
1. 5341 na 100 złr. oszacowanej.

0. k. sąd powiatowy. 
Tyśmienica, 15 marca 1883.

W iśn iow czy k , dn ia 8 lu tego 1883.

L. 2473. 2016 2— 3) .
G. k. sąd powiatowy w Kalwaryi. po- tusądowej registraturze. 

daje do publicznej wiadomości, że dnia 12 
kwietnia 1883, dnia 8 maja 1883 i duia 5 
czerwca 1883 każdym razem o godzinie 10 
przed południem odbędzie się w tut. sądzie 
na zaspokojenie uależytości ~ u rr"

376. (2146 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w “Wiśniowczyku

c. k. uprz." Za- . w sprawie galicyjskiego zakładu kredytowego
kładu kred. włość, we Lwowie w kwocie ziemskiego w Krakowie przeciw Mykiecie i 
250 złr. a względnie 197 złr. 9 ct, w. a. z Naści Kowalów pto. 200 złr. a. w. z pn. 
pn publiczna licytacya realności pod 1. 41—  przedsięweźmie ponowną przymusową pu- 
216 w Stanisławiu dolnym położonej dłuż- ; bliczną sprzedaż realności pod lk. 179 w 
nika Bernarda Schooguta własnej. . Burkanowie w dniae.li 9 maja, 6 czerwca i

Cenę wywołania stanowi suma 500 złr. 4 lipca 1883 każdym razem o godzinie 10 
wal. austr. przed południem w zabudowaniu sądowem.

Resztę warunków licytacyjnych akt Cena wywołania 400 złr.
zastawniczego opisu i oszacowania można Wadyum 40 złr. w. a.
przejrzeć w ts. registraturze. Resztę warunków przejrzeć można w

Kalwarya, dnia 24 grudnia 1882. ; tusądowej registraturze.
i C. k. sąd powiatowy

L. 7755. (2036 2— 3) W iśniowczyk,‘dnia 10 lutego 1883.
W dniach 12 kwietnia, 15 maja i 19_______________________________

czerwca 1883 odbędzie się przymusowa sprze- L. 10278. (2053 2 -3 )
daż realności nietabularnej, pod nr. konsk. C. k. Sąd powiatowy w Sanoku ogła-
17, 62, 43 subrep 36 w Pleuikowie poło- sza, że na zaspokojenie wierzytelności Chaima 
żonej dłużnika Pawła Zabłockiego i nieobję- Loffia w kwocie 115 zł. odbędzie się w 
tej masy spadkowej po Aadru Zabłockim gmachu sądowym publiczna sprzedaż real- 
własn;,j," w tutejszym sądzie na rzecz Za-, ności pod 1. k. 30 w Sr'gow ie dolnym po
kładu kredyt, włościańskiego na zaspokoję- łożonej, wykazem hipotecznym 1. 46 objętej, 
nie sumy 93 złr. 76 ct. i 252 złr. 61 ct. z wedle karty własności B, dłużnika Jana 
pn. każdym razem o godzinie 11 przed- Harkały własnej, w dniach 24 kwietnia i 
południem z tem, że na pierwszych dwóch 25 maja 1883 zawsze o godzinie 10 przed- 
terminach realność ta za cenę szacunkową południem z tem , że gdyby realność ta w 
lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej powyższych terminach za cenę wywołania, 
tejże sprzedaną będzie. lub wyżej tej sprzedaną nie została, naten

L. 4485. (2162 2— 3)
Dnia 7 maja 18 ?3, 11 czerwca 1883 

i 16 lipca 1883, każdym razem o godzinie 
10 rano w B . Nr. II. odbędzie się w tutejszym 
sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż ć /ę  ci 
z połowy realności pod 1. k. 55|n7 w  Dro
hobyczu na przedmieściu Zwaryckiem , ciało 
tabuianie stanowiących, do dłużnika Osiasza 
Lów należących, na rzecz Herscha Chajesa 
pto 120 złr. z pn. z tem, iż na pierwszych 
dwóch terminach sprzedaż tylko powyż lub 
za cenę szacunkową, na trzecim zaś za ja- 
kąkolwiekbądż cenę nastąpi.

Cena wywołania jest cena szacunkowa 
918 złr. 80 ct.

Wadyum 10 prc. tejże 
Kuratorem dla wierzycieli hipotecznych 

nieznanych ustanowiono adwokata dr. Jakoba 
Fruchtmana w Drohobyczu.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne 
można przejrzeć w t s. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Drohobycz, 9 marca 1883.

L. 1667. (2168 2— 3)
Na dniu 2 kwietnia, 4 maja i 4 czerw

ca 1883 o 9 godzinie z rana odbędzie się 
w tutejszym c. k. sądzie przymusowa sprze
daż 3|l0 części realności 1. 93 w Jaworowie 
Maryi, Karola i Michaliny Hausel własnych, 
a mianowicie na pierwszych dwóch termi
nach tylko za lub zwyż, zaś na trzecim ter
minie także niżej ceny szacunkowej.

Cena wywołania 865 złr. 50 ct.
Wadyum 86 złr. 50 ct.
Resztę warunków w tutejszo-sądowej 

registraturze.
Jaworów 12 marca 1883.

L. 15872. (1839 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Gorlicach po-

d. jc do powszechnej wiadomośv:i, że w dniach 
25 kwietnia, 25 maia, 25 czerwca i 20 iipca 
1883 o godzinie 10 rano, odbędzie się w tut. 
sądzia o godzinie 10 rano, publiczna przymu- 
so./a sprzedaż realności włościańskiej pod 
Nk. 81 w Lipinkach położonej, wedle wyk. 
hip. 1. 73 Jakóba Boszkowieża własnej, na 
zaspokojenie pretensyi adw. dra Ludwika 
Kapiszewskiego w7 sumie 8 złr. 6 ct. w. a.

Cena szacunkowa wynosi 600 złr., wa
dyum 60 złr. w. a.

Warunki licytacyjne, akt oszacowania 
i wyciąg hipoteczny złożone są w registrat.

C. k. sąd powiatowy.
Gorlice, dnia 30 stycznia 1883.

L. 551 (1882 2— 3)

g l  1491 (2138 2 - 3 )
Słom Kolomea’er f. f. ^reiSgmcfńe 

loirb jur §eretnbringuug ber jyorberungen ber 
Lift. uug. Siant au §ernt Isidor Torcsii ./icz 
tu ben Setragen bon 18773 ft. 63 fr. nnb 
18813 ff. 06 'fr. oft 56. jSi® abjiiglid) be§ 
eingejatjttcu Setrag^ non 4556 ff. 15 fr. oft. 
SOS. bie jtuang§tceije bffentlidje jyeilbietung ber 
£aut §L)potbefenanStuei3 68 ©tgeni£)utn3* 
blatt 93. tpoft 7 bem § e m t Isidor Torosiewicz 
ge£)5rigen, int tjiergeridjflicb-n ®ceife gehgenen 
© iiter Sopów in jjoei Xe.rntinen urtb jmar auf 
ben 15 Suni 1883, unb auf ben 20 Suli 1883

0. k. Sąd powiatowy w Tuchowie za
wiadamia, iż w celu zaspokojenia przyzna
nego Antoniemu Filar a względnie tegoż 
prawunahywcy Janowi Karolowi Fischerowi 
od Jana Gągoli i Dawida Blasensteina od- 
szkoó jwania w sumie 652 zł. 50 ct. i ko
szt )w, zostanie połowa niepodzielna realności 
wykazem hip. 1 76 w Karwodrzy objęta, da
lej cała realność wykazem hip. 77 w Kar
wodrzy objęta przez publiczną licytację w 
terminach dnia 25 kr-: tnia. dnia 28 maja i 
dnia 1 lipca 1883 , każdym razem o godzi
nie 10 z rana na miejscu w Tuchowie sprze
daną.

Oene wywołania ustanawia się 740 zł.
Wadyum 74 zł.
Inne warunki licytacyjne w tutejszo- 

sądowej registraturze przejrzeć można. 
Tuchów, dnia 23 lutego 1883.

L. 460. (2000 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Żółkwi ogła

sza, że celem zaspokojenia sumy 4000 złr. 
z pn. odbędzie się dnia 8 maja 18^3 o 11 
rano w zabudowaniu sądowem przymusowa 
publiczna sprzedaż realności pod 1. k. 2 1/5 
jakoteż połowy i */7 części niemniej 3/5 czę
ści z V7 części połowy realności pod 1. 3 J/5 
w Żółkwi położonych, do spadkobierców 
Mortka Federa należących, na rzecz egze
kucję prowadzącej Maryi Losy de Losenau, 
na którym to terminie realności te najwięcej 
ofiarującemu za jakąbądź cenę zostana sprze
dane.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 19377 złr. 25 ct.. wadyum 1000 złr.

Resztę warunków licytacyjnych i akt 
detaksacyi przejrzeć można w registraturze
tut. sądowej.

Żółkiew, dnia 1 lutego 1883.



9
L. 32224.

głasza^iż^cele”  ^  f e!e? ? wan^ miejski o- Raehniiela Fichmanna w kwocie resztująeej , Lwowskiej"
. ■.   poko.jenia naieżytości ga-

lcyjsbiego^ Zakładu kredytowego ziemskiego 
w Krakowie w kwocie 150 z ł , a względnie 
resztujących rat z 9 prc. odbędzie się. w 
gmachu sądowym w dniach 30 kwietnia, 31 
maja i 26 czerwca 1883 o godzinie 10 rano 
egzekucyjna licytacja realność' 1. k. 93 w 
loniach położonej,Maryanny zSerczyków Ma
zurowej własnej.

Cena wywołania 650 zł.
W adyum 65 zł.
Rt ?ztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
Kuratorem wierz mieli hipotecznych nie

wiadomych je„t adwokat dr. V •adysław Wę- 
hrychowski z substytucya dw. dr. Kleina w 
Krakowie.

Kraków, 22 grudnia 1882.

L. 115. (2087 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Kossowie za

wiadamia mających chęć kupienia, że w spra
wie Nykoły Bibluka przeciw Piotrowi Bi- 
harernu o 100 złr. w. a. z pn. odbędzie się 
tu przymusowa sprzedaż realności w Mana- 
stersku położonej, w wykazie l. 9 ksiąg grunto
wych tejże gminy objętej, w trzech terminach 
a to dnia 8 maja 1883, 6 czerwca 1883 i 5 li- 
Pca 1883, zawsze o 10 godzinie z rana, a tona 
Iszym i Ilgim  terminie tylko za cenę sza
cunkową w kwocie 550 złr. w. a. lub wyżej 
a w terminie ostatnim i niżej tej ceny zaw- , 
sze za poprzedniem złożeniem zaliczki do

(1417 2— 3) 1883 o 19 rano celem zaspokojenia pretensyi konkursowej umieszczane nęda w Gazecie
1 ™"'1 ~  ' '  rskiej".

Lw ór, dnia 27 marca 1883.200 złr. z pn. przymusowa licytaeya realno
ści pod 1. k. 232/6 w Żółkwi, według dom. 
VIII. pag. 52. n 7. i 8 haer. Seliga Katza, 
I°rB“ |u Markusa 2 im. i Amalii z Katzów 
81 berów własna, na obu terminach tylko 
wyżej łub za cenę szacunkową.

Cans wywołania i szacunkowa 888 zł. 
33 ct., wadyum 10 prc.

Bliższe warunki, protokół oszacowania i 
wyciąg tabularny przejrzeć można w sądzie.

Zawiadamia się o tem nieznanego z 
miejsce pobytu Izraela Markusa 2 im. Sil- 
bera przez kuratora c. k. notaryusza Anto
niego Niementowskiego w Żółkwi, a wierzy
cieli , którzyby po dniu 23 sierpnia 1881 
hipotekę nabyli i wszystkich, którjrmby u- 
chwała ta doręczoną być nie mogła, łub 
zapóźno doręczoną została przez kuratora 
Konstantego Munkatsego w Żółkwi.

Żółkiew, dnia 17 stycznia 1883.

traktaeya spadkowa z kuratorem przeprowa
dzoną i spadek przyznanym zostanie. 

Peczeniżyn, 30 września 1882.

Upadłości.
L. 4209. (2168 2— 3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu o- 
twieraniniejszem i ogłasza konkurs na wszel
ki ruchomy, gdziekolwiek znajdujący się i na 
cały nieruchomy, w krajach, w których u- 
stawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 
obowiązuje, znajdujący się majątek Ozyasza 

L L Monatha kupca nieprotokołowanego w Prze-
rąk komisarza licytacji w kwocie 55 zł. a. w. j myślu, i mianuje c. k. adjunkta sądowego

Akta oszacowania i bliższe warutki li- Pmczyńskiego komisarzem konkursowym z
cytacyjne wolno przejrzeć w t. s. registra- poleceniem do c. k. kancelisty Błahy, by
turze. - natychmiast przedsięwziął opieczętowanie, zaś

C. k. sąd powiatowy. ( do Cp k. notaryusza Frankowskiego by zaraz
Kossów, 6 lutego 1883.

L. 2474. (2017 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Kalwaryi po

daje do publicznej wiadomości, że w dniu 
16 kwietnia, w dniu 15 maja i w dniu 12 
czerwca 1883 każdym razem o godzinie 9 
przed południem odbędzie się w tut sądzie 
na zaspokojenie należytości c. k. uprz. Za
kładu kredyt, włość, we Lwowie w kwocie 
300 zł. względnie 234 zł. z pn. publiczna 
licytaeya realności pod 1. 58, 143 w Len- 
czach górnych, dłużnika Józefa Małeckiego 
własnej.

Cenę wywołania stanowi suma. 550 
zł. a. w.

Resztę warunków licytacyjnych, akt 
zastawniczego opisania i oszacowania można 
przejrzeć w ts. registraturze.

Kalwarya, dnia 24 grudnia 1882.

L. 8548. (1887 2— 3)
O. k. Sąd powiatowy w Brzeżanach 

wiadomo czyn i, że w sprawie egzekucyjnej 
spadkobierców śp. Bolesława Urzędów,-,kiego 
przeciw Konstantemu i Zofii Kostkiewiczom 
pto 300 zł. i 200 zł. a. w z przy u. 
przymusowa publiczna sprzedaż realno
ści pod 1. konsk. 288 w Brzeżanach mie
ście położonej, wedle Dom. VII pag. 71 Tom. 
VI pag, 673 n 6 haer. Dom. VII. pag. 433 
a 9 haer. Konstantego i Zofii Kostkiewiczów 
własnej, w dwóch terminach dnia 12 kwie
tnia i dnia 16 maja 1-83 każdym razem o 
godzinie 10 z rana w zabudowaniu tut. są
du przeprowadzoną zostanie, na, tychże real 
fiość tylko za lub wyżej szacunku sprzedaną 
zostanie.

Cena wywołania wynosi 759 zł. 97 ct. 
wadyum zaś 76 zł. 9 ct. a. w.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
icytacyjnych mogą być w tusąd. registratu

rze przejrzane.
Zarazem zawiadamia się Piotra Wę

gierskiego wierzyciela hipotecznego tej real
ności z miejsca pobytu i życia niewiadome
go jakoteż wszystkich którymby uchwała li- 
cytacyę dozwalająca doręczoną być nie mo
gła lub którzyby po dniu 4go październik* 
1882 do tabuli weszli, że dL nich ustano
wiony jest kuratorem adw. dr Gottlieb w 
Brzeżanach.

Brzeżany, 13 października 1882.

- przystąpił do spisania masy konkursowej
Tymczasowym zarządcą masy konkur- 

j sowej mianuje się dra Skórskiego w Prze
myślu i wszystkich wierzycieli wzywa, ażeby 
na terminie dnia 11 kwietnia 1883 o 10 go
dzinie raao z dowodami swych wierzytelno
ści dla zatwierdzenia tymczasowego zarządcy 
masy i tegoż zastępcy, lub wyboru innego 
zarządcy masy i zastępcy, tudzież wyboru 
wydziału wierzycieli wobec komisarza kon
kursowego się stawili.

Dia zgłoszenia wierzytelności do masy 
konkursowej, wyznacza się termin do 3 ■ ma
ja 1883, w którym terminie wszyscy, którzy 
do masy konkursowej żądania mają, wierzy
telności' swe, chociażby się nawet o nie spór 
już toczył, w sądzie tutejszym, a to to tem 
pewniej zgłosić mają, ileż* ich w razie prze- 
r-iwnym skutki prawne ustawą konkursową 
zrgrożone dosięgną.

Na terminie w dniu 21 czerwca 1883 
o godzinie lOtej przed południem winni wie
rzyciele płynność zgłoszonych poprzednio 
wierzytelności, oraz porządek w którym do 
zaspokojenia przyjść mają wobec komisarza 
konkursowego wykazać.

Na tymże terminie, na którym zarazem 
ugoda tentowaną będzie, wolno jest wierzy
cielom w miejsce dotychczasowego zarządcy 
masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, 
inne osoby swego zaufania powołać.

Nakoniec podaje sąd do wiadomości, 
źe dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkur
sowej nastąpią przez dziennik urzędowy 
„Gazety Lwowskiej".

Przemyśl, 28 marca 1883.

Księgi gruntowe.
L 1945. _ (2249)

Ko misy hipoteczna przy c. k, sadzie 
powiatowym w Monasterzyskach zawiadamia, 
iż dochodzenia miejscowe celem założenia 
nowej księgi gruntowej dla gminy katas
tralnej Ko wałówka, rozpoczną się dnia 16go 
kwietnia lin 3.

Każdy, kto ma interes prawny w zba
daniu stosunków posiadania może się zgło
sić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnie
nia lub obrony s,-,ych praw za stosowne 
uzna.

Komisja hipoteczna. 
Monasterzyska, dnia 80 marca 1883.

L. 31 ks. gr. (2250)
_ Komisya hipoteczna przy c. k. sądzie 

powiatowym w Pilźnie urzędująca ogłasza, 
iż arkusze posiadania dla gminy katastralnej 
Brzeźnica z miejsc wośeią Wola Brzeźnicka 
w okręgu c. k. sądu powiatowego Dębickie
go położonej wraz z sprostowanemi spisami 
posiadłości i posiadaczy, kopiami map katas
tralnych i protokołami dochodzeń do po
wszechnego przejrzenia wyłożyła.

Zarzuty przeciwko prawdziwości arku- 
szów posiadania wnoszone być winny ustnie 
lub pisemnie a do przeprowadzenia dalszych 
dochodzeń w skutek podniesionych zarzutów 
niezbędnych, wyznacza się dzień 10 kwietnia 
1883, na którym zarzuty ostatecznie 
szone być mogą.

Pilzno, dnia 31 marca 1883.

(2260)
(Sl tuirb jur allgcmeuien Senntuijj gebradjt ba§

1. ber S.ijitetber Chaskel Baches tuof)n= 
[jaft yu Berlin Steue griebridjgaffe 30, ©td)n 
bel su Seuiberg toetftorbenen ©djneiberl Moses 
Baches unb beffen (Sfyefrau Chaje geb. Dra
gan, ju £emberg motjntjaft.

2 unb bie unoereljlidjte SBirtfdjafterin 
Sara Grossmann ttmljnfiaft ju Berlin @rena» 
bterftrajfe 8 itodjter bel Jpanbellmanne! Markus 
Grossmann ju Freijstadt DW tnotjntjaft unb 
befjen bofelbfi ńerftorbenen ©fyejratt Jeanette 
geb. Blumenthal bie (Stje miteinanber eingetjen 
tnofien.

SDte iSefcmntmadjurtg bel Slnfgebotfje! 
fjat in Berlin unb Semberg §u gefc^etjen unb 
ift ©infpntdj bei bem unter^eidjnetcn Stanbel* 
beamten ju erfjeben.

Berlin, am 29 Dfarj 1883.
Itóniglidjel dtanbelamt Berlin I ber ©tanbel- 

beamte 
L e w i n s t e i n ,

wno-

L 1197. (2199)
O. k. sąd powiatowy zawiadamia, iż zło

żone u niego zostały do_powszechnego przej
rzenia arkusze posiadania i inne akta służyć 
mające do założenia księgi gruntowej dla 
gminy katastralnej Czudec, z miejscowością 
Przedmieście.

L. 4088. (1679 2 - 3 )
Dnia 10 maja, 14 czerwca i 19 lipca 

1883 o godzinie 10 rano odbędzie się w tut. 
sądzie przymusowa publiczna sprzedaż bu
dynku szpitalnego w Lutowiskaeh położo
nego, do gminy wyznaniowej izraelickiej 
miasteczka Lutowisk należącego wraz z o 
gródkiem do tego budynku ualeząeym a to 
na zaspokojenie wierzytelności FeinwlaWei-
niga w kwocie 164 zł. z pn.

Cena wywołania wynosi 330 zł. 
Wadyum 33 zł.
Przy pierwszych dwóch terminach re

alność ta tylko za lub wyżej ceny szacunko
wej przy trzecim także niżej takowej sprze 
daną będzie.

Resztę warunków wolno w tut. sądzie 
Przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy 
Lutowiska, 14 stycznia 1S83.

L. 7764. (2001 3— 3)
W  c. k. sądzie powiatowym w Żółkwi 

odbędzie się dnia 30 inarca i dnia 11 maja

Zarzuty, przeciwko prawdziwości arku- 
szów posiadania wnoszone być moga w są
dzie powiatowym iub przed komisarzem h i
potecznym na dniu 14go kwietnia 1883. na dzę polityczną świadectwem zwierzchności 
którym dalsze dochodzenia miejscowe prowa- gminnej musi być udowodnionem, że przed-

L. 17275.
Program wiosennego premiowania koni
połączonego z wiosennemi jarmarkami na 

konie w Galicyi 
Premiowanie odbędzie się - 

w Stanisławowie dnia 10 kwietnia 1883 
„ Tarnopolu „ 1 3
„ Mościskach „ 1 8  „ „
„ Rzeszowie „ 24 „
„ Tarnowie _ „ 28 „ „

W każdej z rzeczonych pięciu miejsco
wości rozdane będą następujące nagrody:
1 nagroda pieniężna w kwocie 5C zł. w. a.
2 nagrody pieniężne „ 35 „ „ „
2 nagrody pieniężne „ 25 „ „ „
źrebiętom dwuletnim bez różnicy płci

i pochodzenia.
Warunki:

1) Żrębięta muszą być komisyi na
miejscu premiowania przedstawione, dobrze 
odżywione i starannie chodowane i rokować, 
iż będą dobremi klaczami rozpłodowemi a 
względnie dobremi końmi użytkowemi.

2) Potwierdzonem przez dotyczącą wła-

dzić będzie.
Strzyżów, 27 marca 1883.

L. 64 i 65. (2193)
Komisya hipoteczna dla sądu p» * ia to - '

1 o Now sioło zawiadamia, że dochodzenia 
celem założenia księgi giuntowej dla gminy
katastralnej Hnilice małe czyli Hniliczki dnia i o g i e r ó w chowu prywatnego na 
18 kwietnia 1883, zaś Hnilice wielkie 24go f rządowe, 
kwietnia 1883 rozpoczyna. I Ogiery także zakupione będą w miarę

Bliższa wiadomość w u rzęd a ch  gmin- ‘ potrzeby uzupełnienia stanu stadników n a 

stawione źrebię już przynajmniej od roku 
jest własnością uDiegającego się o nagrodę.

3) Właściciel premiowanego źrebięcia 
zobowiąże się pisemnie zatrzymać je w swo- 
jern ehodowaniu jeszcze przez rok jeden

Po premiowaniu odbędzie się w każdej 
z pomieniunych pięciu miejscowości zakupno

stadniki

nycb.
Tarnopol, 30 marca 1883.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 12852. (2156 3— 3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie otwiera 

finiejszem konkurs na wszystek ruchomy, 
jakotez na wszystek nieruchomy a w kra
jach, w których obowiązuje ustawa konkurso- 
1 i z dnia 25 grudnia 1868 Nr. i. D. p. 
(‘•■łożony majątek Wiktora Weissa, kramarza 
we Lwowie

Kierownictwo tego konkursu porueza 
się panu radcy c. k. ,-ądu kraj. Bernaczkowi 
jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymcza
sowym zawiadowcą masy ustanawia się palia 
adw. dr. S. Schaffa, zywając zarazem wierzy
cieli, aby po przedłożeniu dokumentów, słu
żących do wykazania ich pretensyj, poczy 
nili swe nioski co do zatwierdzenia te
goż, lub ustanowienia innego zawiadowcy 
masy i aby przedsięwzięli wybór wy

L. 67.
C. k. sąd krajowy w Krakowie zawia 

damia niniejszym edyktem niewiadomego z 
miejsca pobytu Stanisława (zakonnego imie
nia Wincentego) Siennickiego, księdza zgro
madzenia OO. Dominikanów, że celem do_ 
ręczenia mu uchwały z 11 sierpnia f°8 2  
1. 17805, która z dóbr Kopań dla parcel lk. 
706, 71J, 7 !2 ( 714, osobne ciało hipoteczne 
pod u izwą „Osada dworska w Kopani u- 
two.'Zouo i w stanie biernym dóbr Kopań 
na i z'o,z je.wo whjiotekowane prawo zasta
wu dla sumy 1000 złp. do karty ciężarów 
nowo ut '-orzyć się mającego wykazu inpote- 
cznego jako hipotekę Lczną przeniesiono z 
uwaga, że >'jkaz dóbr Kopań jest wykazem 
głównym, ów zaś nowo powstałej posiadło
ści. ui-.oczn.vm, kurator w osobie adw. dra 
Władysława Wilkosza z substytucją adw. 
dra Dominika Markiewicza ustanowiony zo
stał i pierwS"emu doręczono rzeczoną u-

Zaleca się zatem ks. Stanisław ow i (za
konnego im ienia W in centem u ) Siennickiem u,

dowych w cj k. zakładzie Drohowyzkim. 
| W  każdym razie ogiery, przedstawione na 
■* tych jarmarkach a posiadające własności do- 
* brych stadników zanotowane będą do ewen

tualnego zakupna w jesieni 1883. Prenota- 
cya ta nie wkłada na Wysoki rząd obo- 

, wiązku bezwarunkowego zakupienia preno- 
(1858 3— 3) i towanego ogiera.

Oprócz ogierów rasy poprawnej zaku
pione będą na wspomnianych na wstępie 
jarmarkach" także ogiery zwykłej rasy kra
jowej, posiadające warunki dobrych stadni
ków do bezpłatnego stanowienia klaczy 
włościańskich.

W braku ogierów tej ostatniej kate- 
goryi, posiadających wiek przepisany, zaku
pione będą ogiery dwuletne lub jednoroczne 
i oddane do dalszej hodowli c. k. zakła
dowi stadniczemu w Radowcach.

Z c. k. Namiestnictwa 
Lwów, dnia 28 marca 1883.

działu wierzyciel!, w który to celu wyzna ! aby albo sam się zgłosił, albo też z Ustirno- 
eza się termin na dzień 12. kwietnia 1883 | winnym dla nr;go zastępcą się porozumiał, 
god zinę 5ta po ołudniu. i lub iiui >g» sobL zs ffępcę obrał, w razie bo-

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź i wiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania 
preteusyą do wspólnej masy rozbiorowej, ma skutki sam sobie przypisać będzie musia . 
tikową zgłosić w tym sądzie krajowym, Kraków, 5 stycznia i 8
wedle przepisu ustawy konkursowej pod -----------------
rygorem zagrożonych tamże szkodliwych.
skutków prawnych przed upływem J czerwca ] K. oo iy . , . a ->)
1883 i pod ć ja na mrminie na dzień 20 i C. k. Feczem z.nsii Jid powiatowy u-

 ----  - ■ - ’  wiałam Ja nieznajomego z życia i miejsca
pobytu Iwana Romaniuka, że pertraktację 
spadkową po zmarło.j 4 lipca 3 879 w My- 
'.zynie Paraszce Roiuauiukowej na podstawie 
ustawnlczego porządku dziedziczenia z u- 
względnieniem kodycylu z daty Myszyn 3 

na tym terminie w miejsce utnjcuoaasuwegu lipce 1879 wdrożył, i wzywa tegoż Iwana 
zawiadow cy mas/, zastępcy onego i człon Romaniuka, ażeby w przeciągu roku albo w tu-

czerwca 1883 godzinę 4tą po południu, 
wyznaczonym d> uznania płynności i ozna
czenia prawa pierwszeństwa, chociażby na
wet o nią snór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze 
swem i pretensjami, przysłużą prawo wybrać wzgl. 
na tym terminie w miejsce dotychczasowego ' lipce

ków wydziału wierzycieli 
siadające ich zaufanie.

" Dalsze ogłoszenia

inne osoby, po 

w toku rozprawy

tejs/.ym sądzie albo u ustanowionego dla niego 
kuratora Petra Romaniuka się zgłosił i swoje 
oświadczenie do spadku wniósł, inaczej per-

L 1799. (1459)
0. k. sąd obwodowy w Tarnowie po

daje do publicznej wiadomości, iż jednocze
śnie udzielił c. k. Notaryuszowi w Tucho
wie p. Tytusowi Bujnowskiemu upoważnienie 
do spisywania akt zejścia i innych akt spad
kowych, miauowicie także wykazów i dzia
łów spadku, w ogóle do przygotowania 
wszelkich do uzyskania przyznania spadku 
potrzebnych akt w wypadkach śmierci mie
szkańców okręgu sądu powiatowego w Tu
chowie, w tym okręgu zmarłych, o ile w 
tych wypadkach jako władza spadkowa we
dle ustawy tutejszej e. k. sąd obwodowy 
będzie właściwym.

Tarnów, dnia 15 lutego 1883.

L. 43638. (1483)
C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza niniejszem, że firma: „Katz 
& Verliebter“ dzierżawa dóbr i gorzelni w 
Zamku-Magierowskim do rejestru handlo
wego dla firm społkowyc-h dnia 4go paź- 
dziemika_ 1882 wpisaną została i przy niej 
uwidoczniono, że właścicielami tej firmy sa 
jawni spólnicy Mojżesz Kałz, zamieszkały 
w Zamku Magierowskim i D*wid Verlieht/r 
zamieszkały w Rawie, tudzież że obaj spól- 
mey firmę kollektywnie podpisywać będa 

Lwów, 14go października 1882. "



L. 5124.

0 . Ł _ _    .
do wiadomości, ------ -  — u™<=i ruuM uswia mu i2>e]ucg ae praes. id dni 14 w właściwem c. k. Starostwie lub SBerfatjren nut diacbnabntefrnbu^aenlm^inter'
zmarła w Józefowie Anna Malczyńska bez SRarj 1883 $1. 4196 unb Herseb gun= też przy komisyi na miejscu. nen SJerfeljre bon Defterreidpllnaarn unb na*
pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli. fcnftein mit @efud£) de praes. 1 Sten aRdrj Zarzuty opóźnione nie będą uwzglę- bem Occupationź * ©ebiethe nachftenbe Aebe*
Do spadku po niej konkuruje córka jej Julia 1883 3 6  4197 um prorotforijcije (Sjetu- dnione. * rnngen einjutreten:
Furmanowa, którą jako nieznaną z miejsca tiott jur ©idjerftellung ber ®arlef)enffnmme Z  c. k. Namiestnictwa 1) £)ie SRoftbeąfettabreffe fik iRadmahme*
pobytu wzywa się, żeby w przeciągu jedne- pr. 750 f{. oft. SB. unb 1200 fi. oft. SB. auf Lwów, dnia 22go marca 1883. fenbungen rotrb att Stelle be§ bermaligen
go roku, licząc od dnia niżej wyrażonego, bie pfanbbaren gatjrniffe be§ Jakob Hirsch ___________  9iad)nat)mefchetneś mit einer 5Ratfinabme*5Bojt*
zgłosiła się w tutejszym sądzie i wniosła o- unb anf a) bie in ber ©tabtfajfe tn Kolomea L. 16517. anroeijung nereinigt.
świadczenie spadkowe, w przeciwnym bo- au& SlnlaB ber i]3ad)tuug ber Śierpropinatioit C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem 2) ©te 9Rad)nuf)mefarten roerben mit le*
wiem razie spadek byłby przeprowadzonym jammt ©emeinbejufdjlag burd) Jakob Hirscb do powszechnej wiadomości, że zarządzona jten HRdrj 1. 3$. ooUftdnbia auffer ©ebraucb
z dziedzicami zgłaszającymi się i z kurato- | erfegte 93ierfomtfion bon 1815 fi. jammt ^ ns reskryptem wys. c. k Ministerstwa handlu gefejt.
rem Antonim Malczyńskim dla niej ustano- j jen tion berjelben. b) ber SSetrag  ̂ bon 2600 z dnia 1 marca br. 1. 7063 reambulacya 3) ©a§ 9łanuale unb bie Stujgabejcheine
—: -------  fl- at§ ©arlet)en§betrag bei Chaji Kojn inK o- odnogi galic. kolei transwersalnej na prze- mit bem 2tu§jat)Inng§=Sonpon finb nur mehr

lomea cj ben 58etrag§ bott 387 f[ 50 fr. uttb strzeni Oświęcim, Skawina, Podgórze rozpo- bei ben jur ben auMdnbifdien SRerfehr d i
j 200 jt. ójt. SB. bei Wigdor Got in Kolomea cznie się na dniu 20 kwietnia b. r. w Ba- . nacf) ©eutfdjlanb aber ber ©cbroeij bejtimmten
j d) ben Setrag bon 2000 fl. b. tb. respective bicach powiatu Bialskiego i trwać będzie 9Rad)naf)mefenbungen ju berioenben.

(1992 2 — 2) | be» uocf) auś^ajtenben SłejtbetrageS bon 1400 bez przerwy aż do zupełnego ukończenia. | 4) ©ie źlufgabe ber iRacbitabmefenbunąeu bat
amia z miej- , f£. bei Abraham Nagler tn Kolomea e) bett Wykazy gruntów, które pod tę kolej gcgen bie geroiil)nlidE)en Aufgabejcbeine fil

SBetrag 300 fl. oft. 9B- bei W olf Borfen, zajęte być mają, wyłożone będą z dotyczą- ' §at)tpojtfenbungen ober mittelft ber iBoftaufąa 
Eber Hersch, Blitzer uttb Mircie Blitzer, tn czącemi planami w urzędach gminnych i u bebudjer ju  erjolgen.
Kolomea f) ben ©etrag bon 800 fl. 150 fl. przełożonych obszarów dworskich w Babi- | 5) ba§ s3erlanqen um ©erabttieberuua o-

- - u  ~ ...............  -  - Isza część, ber Auflajjung ber jRadjnafjme nmfj inner^alb
sieniev no- i ber grift oon jiebett ©agen gefiellt roerben.

6) bie an i^re 33eftimmung gelangten,
I entfpredjcnb auSgejutlten 9tacf)nal)me = 5poftan=
1 roeijungen roerben in ganj gleidjer SBeife,
rote bie eingetangteu inldnbifd)en $oftanroeL 
juugen bis 200 fl. be^anbelt rejpectibe beftellt 
unb au»gejai)li.

7) g ik  s43artt)eien, an roeldje regelmajjig 
ein grbBere Sln̂ aE)! bon gerobhnlicben ober oon
WncłlitrtBwirt — - ł f  - -- * u-

10

wionym
Mielee, 19 sierpnia 1881.

L. 1785.
C. k. s»a  obwodow , u w M im ią *  m ie j- ''f ( .  6ei Abralmm N aglk  t!! Kolomea' 'efbeit

sca pobytu niewiadomych p. Władysława 01- j Setrag myt 800 fl. ojt. SB. bet W olf Borfen, zajęte być mają, wyłożone będą z dotyczą-! lahrnnftteuhoiwn n s l  „ j u J K . i l Sszańskiego, Jadwigę Wolańską i spadkobier-' 11----- Ł Ł t" ' 1
ców Israela Flecka, a to : Ryfkę Kalt, Roni  ̂ r -----------um
Dizion, Menie Domfest, Scheindlę Kahane, | nnb 200 fl. ojt SB. bei Itzig Linder in Ko- cacb, w Oświśeimie, Dwora
Spryncię Rengelhaupt, Seliga Flecka i Jiittę j lomea g) ben Setrag bon 736 fi  ojt. SB. ex Zaborzu, Manowicach i w Włosienicy po- 
Fleck, że na dniu 21 lutego 1883 do 1.1785 ) majori 1000 ft. o.SB. bet Scheindel Hirscb wiatu Bialskiego, Przeciszowie, Zatorze, Pal- 
Jakób br. Romaszkan przed tym sądem prze- fu Kolomea rtadjgejudjt fyaben, toeldjen ®eju= czowicacb, Spytkowicach, Ryszowie, Półwsiu, 
ciw masie krydalnej Heleny hr. Dzieduszy-i ^ en aucfj mit gteicBjeitigen l)g. Śejdjeibeu Kozowej, Nowych Dworach” Brzeźnicy, Brze- 
ckiei, Herschowi Dawid, Towarzystwu wza- {tnttnenoken nnS uinirinn .Ta.lr/ih ->it t —  li t <■ . .    -ckiej, Herschowi Dawid, Towarzystwu wza
jemnych ubezpieczeń w Krakowie, W łady
sławowi Olszańskiemu, Jadwidze Wolańskiej, 
dr. Władysławowi Markiewiczowi, domowt Ji __ tt   : __

ixuwycu uworaen, itrzeznicy, Jtsrze- 
jtattgegeben, unb l)ietoon Jakob Hirsch ju zince I  część, Jaśkowicach, Wielkich Drogach, 
§dnbert be§ ernanntett Curator ae actum Dr. Jacimiechu, Zelczynie i Borku szlacheckim 
Rasch in Kolomea berjtdnbigt ronrbe. powiatu Wadowickiego, a nareszcie w Ska-

tuirb bem nad) Jakob Hirsch aufge* winie, Korabnikach, Sidzinie, Libeltowie, 0 -Or,.f««łH^ri-anrl hiofoił. ftt— _ i.1----- ' 'handlowemu Teodor Baranowski i syn, forbevt fcien giufentBaltSort btejem ®erid>te patkowtcach. Borku fafeek ro L ^ ie w n  kkch' I ein "6 ^ 9 ^ 7 -------  ^getmaptg
Noemu Fuss dr. Wilhelmowi Roseubauh, anjujeigen, einen 93eboamddftigten jief, p -  Podgórzu i Płoszowie now atu »  f  ' “ I ? 51 “ ? n ” < « ‘ w
Beerowi Stadtfe d, Jozefowi Schwarz spad- bcfteffe„, ober bem ernannten Curator SSolT= przez czternaście dnT dr j ib ] i c z n e i o  S ’ ńngen einlangt, finb p r
kobiercom Izraeia Flecka, Izydorowi Ra tler, macfjt unb 3nformaHon p  geben, afó jonjt rżenia i ogłoszone^ też zostana T  S i  U  1 f 9 ^ "fen ation en  p

Mieses, Wiktorowi Farber i bankowi galic. I Kolomea am 15 SJłart 1883 1W0J% sprawować będzie. , hem Mbrpffnion cr&r,
dla handlu i przemysłu w Krakowie pozew * 
o uznanie uskutecznionej w stanie biernym 
dóbr Potoczyska wedle wyk. hip. 1. 82 karta 
C. poz. 29/4 prenotacyi: 1) wykreślenia pra
wa hipoteki dla sunn 5000 zł. m. k., czyli 
5250 zł. a. w., jako raty wzmiankowanej 
renty dożywotniej za czas od 1 maja 1875 
do 30 kwietnia 1876 się należącej, tudzież
2) wykreślenia prawa hipotśki dla wspo-
mnionej renty dożywotniej po 5000 zł. tn. k. 
rocznie za usprawiedliwioną i zamianę tej 
prenotacyi na intabulacyę, tudzież o intabu- 
lacyę wykreślenia zaintabulowanego w stanie 
biernym dóbr Potoczysta z przyległośeiami 
wedle wyk. hip. 82 karta C. poz. 4 prawa 
hipoteki dla rzeczonej renty dożywotniej 
czyli dla sumy 5000 zł. m. k. rocznie He
lenie hr. Dzieduszyckiej wypłacić się mają
cej i dla wszystkich rat tej renty z wszy
ofhinmi norł/iinrinromi no tni vAnftlA łtTA/łli

81. 1 149. (1865 2— 3)
©er bem Seben unb SBofpiorte nadj un=. Ł 

befannte Josef Kram rotrb Bhmit berjtdnbigt, I dnione 
bajt Josef Awerbach auź Stryj roiber itjn 
eine Klagt uuterm 16 ge&':itar 1883 gt 1149 
roegen gatihtng bon 153 fl. au»getragen tjabe 
unb ba| jur itjn Friedrich Metzler ans Do
lina p m  Kurator ad actum beftellt roorben ijt.

K. f. SejtrlS ©eridft 
Dolina, 21 gebruar 1883.

81. 3145. (1672 2— 3)
©a§ f. f. Kreiśgerictjt in Przemyśl gibt 

in ber 2Bed)fetjacf)e be§ Śleyauber Wańcza- 
rowski Co. ©eojtle Koralewicz geb. Romano- 
wicz unb SRid)ael Koralewicz pto 150 ojt. SB.

—j - —  j  — -  j -  — j « ber '-Scfiulbnerin ©eojtle Koralewicz geb. Ro-
stkiemi nadciężarami na tej rencie wedle manowicz betannt, baB, ba beren 9lufentt)alt§»
wykaz, hipotecz. 1. 82 karta C. poz. 1 do j or{ unbetannt ijt, fiir jte ein Kurator in ber
-ł O _ ----j  -7 -----  ̂ -3 i  o  1 0  £)A — f nn r ł. . «  mt. .  * - i m  _.. f r ł . . .18 z podciężarem 1 ad 18, 19, 20 z pod- 
eiężarem 1 ad 20, 21 do 30, 34 zaintabulo- 
wanemi i ze wszystkiemi odnośnemi pozy- 
cyami wytoczył, który to pozew uchwałą z 
dnia 8 marca 1883 1 1785 do wniesienia 
pisemnej obrony w przeciągu dni 30 zade- , 
kretowanym, i że dla tychże niewiadomych j
— «.ł/>L.nn w>nLr.łn -!io A r> TtaL Im tfd + nDADl O (ł tT7 ft

sjSerjon beS Slbroofaten. Dr. Tarnawski mit ber 
©teltbertretung be§ Slbrootaten óDr. Czajkow- 
kowski in Przemyśl beftellt unb bemfetber. bie 
mit geridftlictfem ŚSefdftuBe bom 7 3Rdrj 1883 
gegen jte ertajjenen 3 aBfun3§aiiha9(' etugeBdn= 
bigt ronrben; ©ieje @i|utbrierm roirb Ifiemit 
aujgeforbert, jtd)mttbem befteHtem Kurator p

t /    c i -  ____  — " V  Łł* viw[vi« y u u c  łJUli
ność swoją sprawować będzie. j bem Slbreffaten auj jeber ein^elnen ipoftanroeL

Zarzuty przeciw zamierzonemu wywła- , jung p  beftdttigen.
szczeniu wniesione być mogą w przeciągu j 8) ©ie Sluśgaljlung ber mittelft 97at^'
dni 14stu w właściwem c k. Starostwie lub ; natpne* jJSoftanroeifung angeroiejenen Setrage
też przy komisyi na miejscu. I barf nut binnen p e i  TRonaten bom ©age ber

Zarzuty spóźnione nie będą uwzglę- 31ufgabe ber bepgtidfeu ©enbung gerec^net
e . jtattfinben unb mnjj naĄ Stbtauf biejer grift

| bie jp e p t te  iSeroilligung ber SluSgalflung jo
l rote ber atlfdHigen 2lnsfertigung etnes © u p IL

________ _ i fatS bei ber betrejjenben ijiofL©irection mit
L. 17151. einer geftempelten Śingabe angejuc^t roerben.

Odnośnie do edyktu z dnia 19 stycznia | 9) ©re im IjSrtbatbejiBe beftublidjen
i ne-.N •’ • . . .  lfintpFnrtmt  ̂r\ ń ’ s>  ̂ -**■■■'

Z c. k. Namiestnictwa 
Lwów, dnia 22 marca 1883.

uu tpuuuiDeftfe bejinblidfenb. r. 1. 377, podaje się niniejszem do po- 91cBnat)metarteH tonnen bt§ ®nbe ba§ Sat)re8
wszechrrej wiadomości, że reskryptem wys. ' 1883, bei jebem £. f. jpojtamte gegen anbern
e. k. Ministerstwa handlu z dnia '6 marca ; i]3oftroertBseidfen untgetaujĄt merben.
u.. t ' ' |llar*T7« * 4 m 1,1br. 1. 7078 zarządzoną została reambulacya 
galic. kolei transwersalnej, na przestrzeni j 
Żywiec, Nowy Sącz, od km. 43’5 do km. 
49 ’<i, i że z tego powodu wyłożone będą 
wykazy gruntów pod tę przestrzeń kolei 
zająć się mających, z dotycząeemi planami, < 
w urzędach gminnych w Białej, Juszczynie 
i Kojszówce przez 14 dni do publicznego
n r7.oiT7.am o i ^ r.F^ f’ " " - '

K. !. tfJoft=©irection 
Semberg, am 23 jUłdrj 1883.

Schiffner.

4 . 5752. (2122 2— 3)
Ha ocHOirk peanopAAmtHA KkicoKoro 

H. k. AliiHiicrepcn Ba raHAaio 3 k a h a  4
__ _________r . . , .v . i i ,6U aiapTA T. p. i  6379 KCTSnaw r-k c'k AH*ai k

przejrzenia, i że ogłoszone także zostaną 1 upkTNA i 883 k’k nocTfcincmaHK> c'k no- 
w t?ch eminach t e r m i n a  w  k e a n m k  --------

u c y . u u j m ,  . .............—  i uujgeyoroert, jta jm u u e m  oe)teutem jtn ta tor  jit
z m iejsca  pobytu  pozw an ych  kuratorem  adw . j berftdnbigen, it)m bie nbttjige In form a tion  p  
radca p. H erdliczka  z su b sty tu cją  adw . dra • erttjeiten ober etnen anberen ©adjroalter naljnn 
R a sch a  ustanoyeionym  został. l)aft p  madjen roibrigen§ jie jid) bie ctroaigen

W zy w a  się zatem  tych  pozw an ych , ażeby  . nac^tbeitigen ?ćolqen jelbft p  jujebretben ba= 
ustanow ionem u kuratorow i w cześn ie  potrze- [ ben
bnych środków obrony udzielili lub też innego j Przemyśl 7 iUfćin 1883 
pełnomocnika w ich imieniu działającego u- j '  ’
stanowili i sądowi o tem donieśli, gdyż w j ^  gg - (2137 2  3)
przeciwnym razie złe skutki z zaniedbania j f f SBrjtrfSgerid&te in Tyśmienica
tego wyniknąć mogące sami sobie przyp^nsac roirb befannt gegeben, c§ tjabe Schulim Rotter 
będą musieli. j unb Rifka Schrager bie Ktage be prćig 2 3dn=

Kołomyja, 8 marca 1883. i ner 1883, 31. 39 roiber ben bem Seben unb
—---------- —  | SBolportenacf) unbelannten Chaim W olf 3 . 5R.

| Kolio unb Simche Sympel roegen ©runbbih 
31. 4195. (1885 2 3) 1 c êrli<f)er SojcE)ung beS im Sajtenjtanbe ber fRe*

S3om f. !. ftabfc bel. 93ep !ś ©eriĄte tn 1 alitat Nr. 125 in Tyśmienica intabnlirten S8 e- 
Kolomea roirb bem SBot)norte nad) unbefann*, trageg pr. 33V2 nnb ber ob bemjelben Bajten  ̂
ten Jakob Hirsch anmit belannt gegeben, eS ben ©umute pr. 600 fl. Oraz. ilbcrrecBt roorii= 
f)abe roiber iljn de praes. 15 SRarj 1883 3^ i ber jur munblicf)en SŚerljanblung ber ©ermiit 
4195 bie ©paattajje ber ©tabt Kolomea roe= 1 auf ben jg  Slpril 1883, nm 9 Utjr jrfit) be* 
gen ©idjerftellung ber Setrage oon 500 fl. ftintmt unb fur btefefben jum Kurator Kalrnan 
416 fl. 312 fl. 1200 fl. 1500 fl unb lOOOfl. Berguer aub Tyśmienica befteU ronrbe. 
ein ©ejuct) um ©rteilung be§ $fanbre<hteś auf '  Tyśmienica, 20 gebruar 1883.
nad)ftef)enbe bem ©d)utbner Jakob Hirscb bei
folqenben ©laubtgern pjtefjenben gorberungen. L. 16515. 12159 2— 31

a) auj bie bei ber ©tabtgemeinbe Kolo- ~ • ' T- • • ■ - ■ •
-  rw ✓ r .  c . . ,  m .  x t . . . . .   1. ?

   .... x u,ii h 1 ha IOO-1 K'k nOCT8nOKdllh5 C'k flO-
w tych gminach termina, w których ko- ckiAKmiwi 3a riocA'kKpaHi'6/H-k
misya swoją czynność sprawować będzie. ko kn9tpEHNĆuWk onopoT-k llScTpo - 0 \'rop- 

Zarzuty przeciw zamierzonemu wy- ipiiHki u a<> Kpd-kK-k saNATkilPk cA'kAS*
właszczeniu wniesione być mogą w prze- wipiii ii.-nwkiiM:
ciągu dni 14 w Myślenickiem c. k Staro- 1. Hk <vrkcro A ^TffP^iuH oro kkhth
siwie, lub też przy komisyi na miejscu. iiocA'kcp.un'A cokokShaacca ck nockiAKO

Lwów, dnia 22 marca 1888.

L. 5752. ~ (2122 2— 3)
Na mocy rozporządzenia wysokiego 

c. k. ministerstwa handlu z dnia 4 marca 
1883 1. 6379 m. b. zajdą z dniem 1 kwie-

KkJAVk AApfCOAUk nOSTOKklH nfptKA3 'k 110-
CA-kKpAHIA.

2. Kapiki (iccA-kupamA sh ocat-k ca
C’k KÓHH6AVk AlApTA T. p. Ck KC(A\’k.

3. PciJdlHCkl HAAdKniH C'k K8llOHOM'k 
KklllAATkJ A\AIOTTv CA 03”k lfnfpTi AHlilk
..x ..  -  - -

„ ------ ---- ------- o hi i ■ ud i dj m a w r u  C A  OI” k rfnfpk AHUJk
tnia b. r. w postępowaniu z posyłkami za npii nocHAKAff-k nocAkupaiiiA HAAdKAHkiyk 
pobraniem nadawauemi następujące zmiany: a «  nirkniHcro oisopcTS t  e. A® H'kmfs-

1) w miejsce dotychczasowego kwitu mhhh h a® UlKamppYn 0Y,|i:,TPfKaATH. 
ńa powziątek złączony zostanie z adresem 4. liockiAKti iioca^kpania aioikha ha-
przesyłkowym przekaz pocztowy; aakath  3a 3KkiKAHAVk pEUfinicoMk haaa-

2) karty zaliczkowe znosi się z koń- cm w -k iipn3HA3£iikiA\rk nockiAOKii n®- 
cem mar a b. r. zupełnie; MTOKki\"k ako nocpEACTKOAik noMTOKki^-k

3) dowody oddania z kuponami będą KHii;KOK'k haaabmhY-k. 
używane odtąd tylko przy nadawaniu posy- 5. K t o  nocA'kKpaH6 3 hii;khth hah
łek za powziątkiem do Niemiec i Szwajcaryi; 3 necth Yome, A^AmtH k T oro  K’k tehchih

4) posyłki za powziątkiem mogą być 7 AKffi tpekokath.
nadawane za wystawieniem zwykłego do- 6. Chk hohtokhmh n cp E K A 3aa\h iio-
wodu oddania lub też za pomocą książek cA-kEpaniA, KOTpń cStti cootk-Łtho Bki- 
pocztowych oddawczych; iioahehh h ha M-kcTijt ckoto npH3Haheha

5) żądanie o zniżenie lub całkowite HAAX«’A^T'fc-, nocTłiriaecA taitk caaio iako
zniesienie powziątku należy odtąd w siedm ck  haaX'oaa 'iha\ii TSupacKkiAiH mpfKA3A.Mii
dui po nadejściu posyłki zgłosić w dotyczą- noMTOKknuii am-k jyo 2U0 3 ap. h taktw
cym c. kr. urzędzie pocztowym; camo ohh AOp^naioT k ca h KkinAAsawT-k c a .

. ,jj 6) przekazy pocztowe na powziątki 7. Ą a a  cTopomk, j\,i\a  KOTpkix"k npa-
„ v. ..........  — C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem : podlegać będą tym samym postanowieniom bhakho KOAktiif mhcao TAK’k 3KHKAH\''k nf-

mea auS^SlnlaB bet ^aĄtung ber SierpropL g0 powszechnej wiadomości, że zarządzona jak i zwykłe przekazy pocztowe; pEKA30K'k noMTor.kiffk tawk h mpenanoirk
nation jammt ©emetnbejnjihlag jnm 23tere reskryptem wys. c. k. Ministerstwa handlu 7) dla stron, które regularnie większą iiocaIepahia k aa ^ am i-k , e8a 6t '^  0̂ 110
s  ,, f r„Lzc fi0. i «  m»- ’ • . . ,ak zwykłych przekazów pocztowych jako to e k a a tiica  ................
“ “ " ‘'" i  0.— - '^4)'"' resmypiciu wys, c. k. ministerstwa handlu
bnrĄ Jakób Hirsch ęrlegte Caution tm p u  z daia Jgo marca r. b. 1. 6860 reambulacya 
trage oon 1815 fl. jammt ben auśiftdttbtgen odnogi gal. kolei transwersalnej na prze- 
6%  8 injen-  ̂ strzeni Sucha, Skawina rozpocznie się na

b) auf ben Setrag oon 2600 fl. atS dniu 20 kwietnia r. b. w Suchej powiatu 
©arlet)en bei Chaje Korn  ̂ t żywieckiego i trwać będzie bez przerwy

c) auj ben S3etrag oon 300 fl. foltbarifd) a$ d0 ZUpełnego ukończenia.
bei Wolf Borten, §erjd) Eber Blitzer unb Wykazy gruntów, które pod tę kolej
Mircie Blitzer zajęte być mają, wyłożone będą w urzędach

d) auf bte -oetrage oon 3 8 1 fl. 50 tr. gminnych i u przełożonych obszurów dwor- 
200 fl. bei 93igbor Gott skich w Suchej i Tarnawie dolnej powiatu

e) auf bie 23etrdge oon 800 fl. 150 fl. Żywieckiego, Zembrzycach, Skawcach, Da-
250 fl. bet Stjig Linden unb anj ben 93etrag brów ce, Strzyszovrie, Zakrzowie, Stroniu
oon 736 fl. auS bem gtbBeren 93etrage oon Leśnicy, Bugaju , Brodach, Kalwaryi, Zebrzy-
1000 fl bei Scheindel Hirsch uberretdjt, baB do wicach, P rzytk ow icach , Leńcżu górnem
btejem SlnjuĄert unterm 15 3Rdrj 1883, 31. Podolanach i Zarzycach małych powiatu 
4195 rotafart unb ber bejugltcfje SejĄetb Wadowickiego, w Woli Radziszowskiej i Ra
bem fur Jakob Hirsch befteUten Kurator dziszowie powiatu Myślenickiego, a nareszcie 
Dr. Rasch jugeftettt tonrbe. w Rzozowie i Skawinie powiatu Wielickiego

Kolomea, 15 2Rdrj 1883. przez 14 dni do publicznego przejrzenia i 0-
Rt 4196    n  9 ąi głoszone też zostaną w każdej gminie ter-

2W  f f n a s fr*  - mina-w których komisja czynność swoją spra--Bom I. I. ftabttfdj belegtrten SBejtrlggc* wować będzie.

# . --------- -  -O ------------- ^
ilość tak zwykłych przekazów pocztowych jako tpm>a a t » ca KOHCHrHaiOn AopS^tHA
też przekazów na powziątki odbierać będą, u ahkkhaokaha; oahakojkti R'k TÓrn-h. pA3'k 
używane będą dstychczasowe konsygnacje, A\ae AAptcAT-K etTCEpAriuf achthokahoh 
adresaci mają jednak i w tym razie każdy kkotei ha kcukaóate nocAunoKÓ/WK nfpf- 
przekuz osobno kwitować; KA3’k kiuitokath.

8) wypłata przekazów pocztowych z po- S. Bkinaata kkot-k nfpeKA30/WE no-
wziątków pochodzących może mieć miejsce htokkiatk AciirHcmAHW\"K .nome nocA'feAO- 
najpóźniej we dwa miesiące po nadaniu sa- katu toaekc k’k temihih 2 ArfccAifiH, hh- 
mej posyłki, późniejsza wypłata również jak cahkujii ótt  ̂ a h a  haaaha a ^thhhoh no- 
i wydanie duplikatów tychże przekazów na- cwaiui, a no hctemehim T oro  pehhhija ha- 
stąpi tylko za zezwoleniem e. kr. Dyrekeyi ae>kht 'e o ocokhob npH3KOAfH'ie ha kw- 
poczt, w którym celu należy wnieść podanie nAATS hk-k h o norptEHoe H3i'0T0KAfHi’6 
ostemplowane; A^hahkata ©yaotwhhoh ĄHpfKijiH nonr-h

9) karty zaliczkowe mogą być do końca noeptactboatk ocTf.MnAOEAHoro iioaaha 
roku 1883 na inne znaczki pocztowe wy- npocHTH.
mieniane.

Z c. kr. Dyrekeyi poczt 
We Lwowie, dnia 23 marca 1883.

Schiffner.

8 6  5752.
3 m ©runbe SScrorbnung beś f)DBeIt 6 f-

9. KoJKAWH, KTO KapTH riOCA'llKpAHlA 
HOC’kAA6, AlOJKf TllIJKTł. A0 KOMO.A pOK» 
1883 HA HHHH llOHTOKłl 3HAMKH KElATkHA l ll. 

H3'K IJ. K. TOA. ĄnpfKU,in nOHT-E
Aekok-k, a h a  23 MApTA 1883.

I UV^S^Htp'K-
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Donipsierm rrywatne.

Parcele do sprzedania
n™LnOW?j0two,rz^  s'? maJ%eej ulicy prowadzącej 
Lm™,,08 rea n̂°śoi K a z im ie r z o w s k a  39 po- 
an4m + 7\ .Przec,iużeiiiem ulicy J a g ie lo n s k ie j 

entualnie przedłużoną do ulicy M ic k ie w ic z a .
r-r wiadomości udzieli właściciel. Eazimie-
rzowaka 37.   (1896 20 -3 )

Kartofle nasienne
August der starkę (białe) wyborne w sma

ku nadzwyczaj plenne i trwałe, szcze
gólnie godne polecenia 100 kilo 18 złr., 
5 kilo 1 złr. 20 et.

Redskin flourball duże, czerwone, plenne 
nigdy nie gniją, 100 kilo 10 złr., 5 
kilo 60 ct.

F idelio , szara, chropawa łupina, nadzwyczaj 
trwałe i plenne, 5 kilo 1 złr. 50 ct. 

B iałe róże , piękne i smaczne 5 kl. 60 et. 
ł*°leoson edel, duże, krągłe, białe 5 kilo

y  i 1 złr-/jIelone drobne, bardzo smaczne i trwałe 
5 kilo 60 ct.
Woreczki pięciokilogramowe wysyłam 

a. Pobraniem pocztą, większe ilości dosta- 
WlaTO loco stacya kolei Krechowice.

W szystk ie  gatunki w ypróbow an e, roz
w o ż o n e  z ‘ /2 kilogram a. —

Franciszek S łoń sk i w Rozniatowie, 
poczta lcco.

(2259 1— 10) 
(3189 1 - 3 )

Konkurs.
Na posadę lekarza miejskiego z remu- 

neracyą roczną 300 złr i osobnem wyna
grodzeniem za oględziny bydła, tudzież o- 
Slądania zmarłych według ustanowionej taksy, 
ogłasza się niniejszcm konkurs.

Ubiegający się o lę posadę P. T. p. p. 
doktorowie wszech nauk lekarskich lub m e
dycyny, zechcą swoje podania z udowodnie
niem znajomości języka polskiego wnieść do 
Zwierzchności miejskiej w Strzvżowie najda
lej do 1 maja 1883.

Zwierzchność gminna.
Strzyżów, dnia 29 marca 1883.

Zaproszenie.
Z powodu ze na zwolanem wal- 

łtern zgromadzeniu na dzień 29 marca 
1883 nikt się nie jawił i rzeczone 
posiedzenie odbyć się nie mogło, roz
pisuje się w myśl §. 46 Statutu po
nowne zgromadzenie członków z tym 
samym porządkiem dziennym na d z l e ó  
1 2  k w i e t n i a  1 8 8 3  o godz. 3 po 
południu, które odbędzie się w lokal- 
nościach Dyrekcyi i na które szano
wnych członków zaprasza się. 

P o r z ą d e k  d z i e n n y :
I) Rozdział zysków i udzielenie 

Dyrekcyi absolutoryum z rachunków 
i czynności za rok 1882.

II) Uzupełniający wybór Rady Za- ( 
wiadowezej.

III) Zmiana §. §. 23, 24, 25, 36, 
40, 52, 53, 54, 56, 60, 63, 77, 78, ■
00 statutu.

Jaryczów  N owy, 2 kwietnia 1883. 
Ra d a  ZAWIADOWCZA „Towarzy
stwa kredytowego w Jaryczowie no- 
Wym“ stowarzyszenia zarejestrowanego 

z nieograniczoną poręką.
Aron B liick  prezes. K a sie l B ille t sekretarz.

Dyrekcya
H .  H a n d e l s m a n n  dyrektor.

M. B. H an d elsm an n  kasyer.
L. 117. (2265)

lT30576.V . (2176 2 ^ 3 )
Ogłoszenie konkursu. ,
W celu oddania w przedsiębiorstwo 

dostawy soli, asygnowanej gminie in. Lwowa 
Przez c. k. krajową Dyrekcję Skarbu we 
Lwowie z prawem pierwszeństwa przed in
nymi kupcami w ilości 16.700 kilogramów 
czyli topek tygodniowo z c. k. żup w Bole- , 
chowie i Dolinie po cenie 9 złr. w. a. za 
setkę, rozpisuje Magistrat na mocy uchwały 
Leprezentacyi miejskiej z dnia 5 lutego 1883 
Ponownie konkurs i wzywa chcących się sta- 
rać o to przedsiębiorstwo, ażeby oferty swoje 
^nieśli do Magistratu najdalej do dnia 10 
kwietnia 1883, w której to ofercie ma być 
Podaną cena, po jakiej zobowiązuje się ofe- 
* *  sprzedawać jeden kilogram, czyli topkę

Bliższą wiadomość o warunkach prpd- 
^b iorstw a udzieli zgłaszającym się biuro

• Magistratu
Lwów, dnia 12 marca 1883.

"Buhajki
W  d  h  a  l i  ^  r u s l c z  ;  ń s l s i c l i  są do
sprzedania dwa buhajki roczniaki czystej ra 
sy Pincgau, oraz trzy buhajki czystej rasy A ir- 
shire, z których dwa roczniaki, żaś jeden oś
miomiesięczny. 0  bliższych warunkach dowie
dzieć się można wzarządzie dóbr krasiczyńskich 
poczta w miejscu. (21 82  1— 3)

MAAAM

Bazar Markiewicza
1 0 T  Pierwszy skład wyrobów 

krajowych we Lwowie, 
P l a c  M a r y a c k i  l. 1 0 ,  utrzymuje na skła- 

i dzie i poleca:

P ł ó t n s t
wyrobu krajowego

akoteż różne przeroby z tychże, a mianowicie 
j u k  g o t o w e  

k a le s o n y , k o s z u le , p r z e S e łe r a d la , 
s i e n n i k i ,  ś c ie r ® c * M , m a g lo w n llt i ,  

mocnie w ory sbcż© w e,
również (7 12 ?)

r ę c m l k i ,  o b r u s y , s a r w o l j ,  fc®- 
ro n ia l, s k a r p a t h l , p a ń » « o o liy , ®tł- 

linakS 14p. wyroby krajowe.

Zaproszenie <lo przedpłaty
na pismo

8 K C I T T B K .
P  v  e  n  u  m  e  r  u t  a  k  w  a  r  t a l  n  a  

w y n o s i  2  5t> et.,
z d o d a t k i e m  p o w i e ś c i o w y m .

N o w i  p r e u u m e r a t o r o w i e  o d  d n i a  
I  k w ie t n ia .  o t r z r u i a j ą  b e * p ł a *
t n i e  poazątek powieści. „Pepita Jimenez“ 

i „Odwet ineża.“

ADRES: ADMINISTJRACYA “SZCZUTKA" 
Lwów, u i. H alick a  i. 48.

 ___________ (1778 7 -8 )

(2205 1— 2)

Ogłoszenie.
W Środę dnia 11 kwietnia 1883
odbędzie się w sali rady powiatowej w Prze

myślu o godzinie 12 w południe

IX Walne
Zgromadzenie

Towarzystwa u M m a  rolnego
w Przem yślu,

Stowarzyszenia zarejestr. z nieogr. poręką.

Porządek d z ie n n y :

w
1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności 

r. 1882.
2 . Sprawozdanie komis'yi rewizyjnej i 

wniosek o udzielenie Dyrekcyi absolutoryum 
z czynności i rachunków za czas od 1 sty
cznia do 81 grudnia 18»2. p

3. Wniosek Komisji kontrolującej i Ba
dy nadzorczej w sprawie rozdziału czystego 
zysku za rok 1882.

4. Zatwierdzenie wyboru dyrektora to
warzystwa.

5. Wybór 4 członków Rady nadzorczej 
w miejsce ustępujących.

P rze m y ś l, 31. marca 1883.
Dr  Jcdrzej Orzecliowiez m. p.

' Zastępca prezesa Rady nadzorczej.
Autoni Dąbrowski m. P-

Członek i sekretarz Rady nadzorczej.

Bilans Towarzystwa za r. 1882 wyłożony do 
przejrzenia w biurach Towarzystwa.

Dra Karola Mikolasclia
W o d y lecznicze gazowe.

Smaku bardzo 
Szazawnicka,Alks liczna

bądź sama przez się, bądź też p<ł n a p ó ł z m i e s z a n a ”  z zwykłą wodą. Cena 16 « 
R n r 7 k a  Z powodu wcaia nieprzykreffo smaku i energiczniejszego chociaż ni* 
U U I A lk a .  przewyższa wszystki* wodr naturalne nrzeczyszezające. Cena 16 ct.

Żelazo w tem połączeniu ustrój ludzki przyswaja

Przyjemnego zastępuję nader korzystnie szczawy rodzime jak n. p. 
Selcerska i t ’ p od których jest o wiele skuteczniejszą. Używa się 

. • r-> ■->->- ~ -A- -<6 ct.
nie drażniącego skutku. 

. szystki# wody naturalne przeczyszczające. Cena 16 ct.
I n r t n w ^  i B r n m o w a  Należy używać według przepisu lekarskiego tam, gdzie Jod lub

j u u u n  ą ■ u i . i t  .!«• ,. Br#ra ga wspazane. Różui się od zwykle używanych rozezyuów soli 
jodowych lub bromowych tem, ii  jesj przyjemna do użycia i skuteczniejszą z powodu podniecania 
wynuośei narzędzi przeistaczający eh. Cena 18 ct 

I i ł n i A /9  Przeciw cierpieniem pęcherza i t p według ordynacji lekarskiej. Zawiera lit w ilości
L I  W  a .  znacznie większej jak którakolwiek woda mineralna. Cena 16 ct.

Magnowa. \Tm
Żelazist«. tani, ,,i, ta ,0

niemal bezpośrednio. Cena 1* et.
^ i l l i r y i f l W A  zawiera salicylan sodowy obecnie tak raźną w lecznictwie odgrywający rolę v. cier- 
g a i lU J i u n u  pieniach reumatycznych ńro^eow /oh) artrytyezuyeh, nerwowych, w migrenie i t. p. 

Salicylan sodowy w tej postaci podany, -chylą to warzy s e temu środkowi skutki ujemne, jak dra
panie w gardle, -ludności. utratę apetytu o-dy p rzeciw n ie  -, > użyciu wody salicylowej tylko skutki 
dodatnie występują spotęgowane. Cena JS ct 

I p m n n i ^ r l f l  “ “ S i e l s k a  s a z o w u .  Jest to bardzo łagodny, smaczny i przyjemny środek prze-
ar !  . * czyszczą]ący. dia niewiast i dla dzieci. Cena 35 ct.
Niebywała tamosc tych środków leczniczych czyni je dla każdego przystępnemi, a skuteczność tych

że wprowadza niemal w podziw, osobliwie lekarza obznaioinionego dokładnie ze skutkami pojedynczych 
tych wód składników. ’

Skuteczność ta polega na szczęśliwej kombinaeyi dodatków nader pojedynczych, osobliwie zaś na 
przesyceniu tych wód bezwodnikiem Węglowym

Skład chemiczny każdej wody leczniezei" uwidoczniony jest ua etykiecie i broszurce, która sie na 
żądanie dodaje. J

Za próżne flaszki 
kosztuje.

Wysełam pocztą lub koleją i liczę za opakowanie od 10 — 90 — 30 — 40 — 50 flaszek

etykietami płace po 6 et., tak iż woda sama tylko 10,

40 — 60 — 80 — n0 — 100 centów.
Mniej 10 fllaszek nie wysełam.
Strzedz się należy wód podrabianych i naśladowanych tem szkodliwszych, jeżeli fałszerze nie są fa

chowymi. Najlepiej jest udawać się wprost do składu głównego lub też do składów w aptekach reno
mowanych się znajdujących.

Każda flaszka opatrzona jest kapslą, na której nazwisko : „ M i k o l a s e l t 11 jest uwidocznione, na 
korku zaś nazwisko to wypalone. Na etykiecie znajduje się znak ochronny: „Gwiazda-1 po za która wido
cznym jest wąż, wijący się na lasce Merkurego,

Skład g łó w n y  w  aptece pod lazgwdą

PIOTRA MIK0LASCHA we Lwowie.
(7880 37—?)

0 461), =■ ,6r;t poaoą^aw alK  b e z  n a d r-Ie i ż y c ia , z a w d z ię -  
c z a ją  t e m a  s k a ł r c * -.■»*!«„ , j a iia  n « f f a  piw  a z d r o w ia  ar, efc s i r a k  ln  

^ lo d o w e g o  sw e  życie ,  k t ó r e m  się  o b s c u ie  p o c ic s * a ją
(W ielokrotnie wypowiedziane własne słowa wyleczonych)

w suchotach, ogól nem osłabieniu ciała, ziem trawieniu, braku apetytu, 
kaszlu, w cierpieniach gardła, żołądka, piersi i płuc, przez sławne 
wyroby słodowe Jana Hoffa. które otrzymały 58 wysokich odszezególnicń 
mianowicie: jedynie prawdziwe Jana Hoffa piwo zdrowia z  ekstraktu 

słodowego, słodową czekolado zdrowia i piersiowe cukierki słodowe.
W y so k ie  p ism a  uznania.

J e g o  E k s c e l l e n e y n  j » « n  m i n i s t e r  s p r a w i e d l i w o ś c i  w  K o p c n b i u l z e  
w y r a z i ł  s i ę  o  p r ^ w d z i  » e m  J a n a  H o f f a  p iw u  z d r o w i a  z  e k s t r a k t u  s ł o 
d o w e g o :  ł * i e n « iy  t e a  ni*s»6 i n ź y w a i n  z a w s z e  z  s k u t b ie u * .  . . . .

K o p e n h a g a . I l e m i J t i g ,  minister sprawiedliwości.

M o t t a  p i w o  z d r o w i a  o k a z a ł o  t u t a j  c u d a .  I* i-zeszJi.i m i  P a n  z n ó w  
5 S  f l a s z e k  p i w a  z d r o w i a .

H a s s e l d o r f  p r .  U t e n s e n ,  4  m a r c a  1 8 8 3 .
S z a m b e l a n  B .  y .  O p p e n - S c u i l a e n ,

Do c. lc. dostawcy nadwornego wielu książąt Europy Pana

Jan a  Hoffa
c k radcy komisyjnego posiadacza złotego krzyża zasługi z koroną, kawalera wysokich orderów 
pruskich i niemieckich, ’ w W ieduin : F ab ry k a  Grahenhof, B rau ncrstrasse 2 , 

kom ptoar i sk ład  fabryczny: łlraun erstrasse JVr. 8 .

Najnowsze publiczne pismo dziękczynne
z  miesiąca listopada 1 8 8 2

0 w y le c z e n iu  się z 5 letniego kaszlu krwawego, wymiotów krwawych
1 p o łą c z o n e j  z tem chrypki, przez Jana Hoffa piwo zdrowia z ekstraktu 
słodowego i piersiowych cukierków słodowych w  papierze niebieskim.

Upraszam VVielinożnego Pana o przssłanie mi znów za pobraniem pocztowem 28 flaszek 
pańskiego Jana Hotfa pir/a zdrowi* ekstraktu słodowego i 5 woreczków Jana Hoffa piersiowych 
cukierków słodowych w papierze niebieskim. Zarazem zawiadamiam Pana, że od pięciu lat cierpia
łem w skutek kataru płueow^go a później w skutek wymiotów krwawych, które trwały blizko rok, 
cierpiałem nieustannie na chijpkę połączoną z łaskotaniem w przewodzie oddechowym. 0<*k«|<ti 
jiżywam jsiwo as ekstraktu słnd.owego, czuję znaczne polepszenie i spo
dziewam Rte przy dalszein używaniu zu p ełn ie  się w yleczyć. Zresztą  gdy 
stan mego zdrowia pozostanie n adal tak jak  jest obecn ie, jestem  zu
pełnie zadow olony ze skutku leczniczego pańskiego Jana i lo ffa  piwa 
zdrowia z ekstraktu słodowego.

Z wysobiem poważaniem uniżony 
, . , E dw ard K o llm a n n . inspektor pomiarowy.

M arburg, dnia. 27 listopada 1882.
Niżej 2  zł. nie uskutecznia się przesyłek .

Ceny Jana Hoffa preparatów słodowych na prowincje z Wiednia: Piwc zdrowia 
z ekstraktu słodowego ze skrzynką i flaszkami: 6 flaszek złr. 3 83, 13 flaszek złr. 7. 
26, 28 flaszek złr. 14. 60, 58 flaszek złr. 29. 0 , :/2 kilo czekolady słodowej 1. złr.
2. 40, II. złr. 1. 60, III. złr. 1. (Przy odbiorze większych ilości rabat..) Cukierki sło
dowe : woreczek 60 ct. (także 1ja i 1/4 woreczka). Preparow-ana pożywn a mąka słodowa 
dla dzieci złr. 1. Skoncentrowany ekstrakt słodowy flakon I złr., także po 60 ct. Ka
wa słodowa pakiet 50 ct., także 30 ct. Zupełna kąpiel słodowa 80 ct.

G ł ó w n y  s k ł a d  w e  E W O W I E :  Z. Rucker, J. Beiser, Piotr Mikola.seb, H. Blu- 
meiiMd aptekarzy, Karol Bałłaban handel. BIAŁA: Zabystrz n aptek. BRODY: wszystkie apteki. 
BOCHNIA: J. Michnik. BUDZANOW: Jasiński. CZEBNIOWCE: J. Golichowski. bracia Tabakar, 
Ignacy gehniroh. DROHOBYCZ: T. Jabłoński. L. Dobrzyuiecki. GRÓDEK: Lipius. JAROSŁAW: 
I. Robin apt., S. Eilenberg, W i-” - ki upt. JASŁO: T. W. Barglewiez apt. K OłW M iJA: Jan Si- 
dorowiez. KRAKÓW: Jan Jamga, I. Tran yń ki, Edward Fuchs. W. Redyk, Stockn , Wiśnie
wski apt. N0YV Y SĄCZ: J. Grossbard i aptp. i PRZLMYSL: M. Kozłowski, M. Krug i wszystkie 
apteki. RZESZÓW: A. Karpulski aj :ek. ,. Ry-^u, Cw.aitter i spółk. Nengcbauer. ŚAJIB0R • K 
Maresch, Aleksiewicz apt. SANOK: Hoehdorf, Józ. Ryn,.-żarski. STANISŁAWÓW- J i Macura

i Kalman_Jonaiz. STRYJ: D ..J. Nus enbmtt ... comp., obie "apteki.
STJCZAWA:.Edw. Liszka apt. TARNOPOL: szystkie apt. ŻCRA'' ^0 : Tom: iszewski apt.

(512 10 15)
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KAZIMIERZ LEWICKI
© ł ó w m y  s k ł a d  d l a  Cwse.ll p yi

PORCELANY, SZKŁA I TOWAROW MIĘSZANYCH
w  e  L  w  o  w  i o  i i  1 i c a  T r y  t> m ja  »  I  s  1* a  1. <8

'w ło ż o n y  rok it, 1H 45 ,

KIELISZKI do W IM  szampańskiego
płaskie ezarki ze szkła gładkiego rzniętego lub grawirowanego, 

wysokie (flety) gładkie i rznięte.
SZKLANECZKI do szampana (modne)

gładkie i deseniowane-
1KJ| 8*̂1 scnssa* usat

J .  P A D E W S K I
LWÓW, RYNEK I. 30

poleca swój nowo otworzony wyłączny

SKŁAD H E R B A T Y .
Cenniki na zadanie franko.

(448 r f i - p

.J D O ar- €  O; 3  « • « #

wata gośćcowa
przynosi natychmiastową ulgę i leczy szybko

g o ś c i e c  i  r e n m a t j z m y
wszelkiego rodzaju, jako to : w szyi, w twarzy, w 
piersiach, ból zębów, goeeiee w głowie, w rękach i 
kolanach, rwanie w członkach, ból w krzyżach i lę

dźwiach.
W pakietach po 70 et., w półpakietsch po 40 

ct. u Zygmunta Ruckera, w apt pod srebrnym 
orłem i u Henryka Blumenfelda w apt. pod Złotym 
słoniem we Lwowie. (604 3-4)

z c. k. nadwornej fabryki wiedeńskiej z przy- 
borami są zaraz do nabycia pod warunkami 
nader przystępneroi, e f a n  A n s d r a S Z e k  
(2200 1 6) L w 6 w  ul. Garncarska 1. 26.

R a t j n o w a n y  a ^ r © -
V I A m  posiadający chlubne świadectwa i po- 
JHAwwJlB. «» lecenia,, życzy sobie objąć w admini
strację wit-Kszy majątek ziemski, obiecując w doVrej 
glebie po 15 złr. rocznej renty od jednego morga u- 
prawnego gruntu. — W razie potrzehy gotów złożyć 
kaucyę. _  Łaskawe zgłoszenia przyjmuję pod litera
mi W .  P ,  poczta T o p o r ó w  w GalLyi.

'■>157 2 -3 )

Dwa bilard1
J :i MATICO GRIMAULT & C° S

Wina węgierskie
z własnych winnic, za gwaranoyą, czysto 

naturalne ;
przesyła na próbę w faseezkach z żelaznemi 
obręczami, zawierających 4 litry, po cenach, 
w których się mieszczą koszta za faseczkę i 
koszta za przesyłkę do każdej stacji pocztowej.
W I N O  czerwone wyborne z 

natury słodkie .
białe lubW IN O  wyskok, 

czerwone 
W INO  desertowe, białe lub 

czerwone 
W INO  stołowe, białe lub 

czerwone 
ŚLIW O W IC A  (stara)

po

po

po

4 zł. — ct. 

zł. 2 80 ct. 

zł. ! 20 ct.

U
W e r s c h e iz

po 1 zł. 80 ct. 
po 3 zł. 20 ct.

■właściciel 
_  _ winnic

(Południow e W ęgry).
(Wse 7--10)..

A . H aiski
H A U D E L  Ż E Ł A Z W Y  

we LWOWIE, Halicka I. 20
poleca

M aszynki awwykaós. do strzyżenia bydła. 
K 6 f k . »  (ściski „ dla buhaj i, nowe.
Nożyce angielskie io strzyżenia owiec. 
D łu ta  rzeźbiarskie najdoskonalsze, angielskie. 
Noże stołowe, kuchenne, brzytwy, nożyczki, 

scyzoryki i wszelkie wyroby nożownicze 
z pierwszorzędnych fabryk.

Wyroby /. chińskiego srebra i ajpakowe, 
jako to: łyżki, łyżeczki, chochle, noże, grabki 
itp. pod gwantucya za dobroć.

Wszelkie potrzeby kuchenne i domowe. 
K osskjfCisk i druciane ze spodem porcelano

wym, bardzo efektownie na eiasia lub o- 
woee po U 5 ct. 75 ct. i 90 ct.

K u ch n ie  naftowe w różnych wielkościach 
Szczotki doskonałe do ażurowania po2i>et. 
Sam owary rossyjskie mosiężne, oraz 
Skład wybornej H E R B A T Y  z tych 

samych źródeł co Orłowa w W:i'=zawie, 
w cenach po ->r. 9 " 4 i 5 za *,* kio.

(1612 ’ "1 0 )

O O O O O C O O O O i X O O O O O O O O O O <
B A N K  RO LN ICZY

w e  L w o w i e
ma na sprzedaż : pszenicę jarą, czer troną i prze- 
wódkę w celnych jakościach; soczewicę, groch V I -  
ktorya; kartofle a mianowicie: Schardon, Bismark, 
cybulki różowe; kooicz czerwony etc.; jak niemniej 
przyjmuje zamówienia na kukurudzę „zębem koń- 
skim“ zwaną, w oryginalniem nasieniu ameryańskiem 
po eenaeb, względnie do bieżących notowań, u- 
miarkowanyeh.

(2 58 3 -3 )

6 0 0 0 0 0 0 0 0 1  c o o o o o o o o o o o
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K A N T O R  W Y i i f l N
i?, k .  H p r l j w ,  g a l i e -

A k c y j n e g o  B a n k u  H i p o t e e z n e c o
k u p u j  c& i spsrasedaj©

w s z y s t k i e  e f e K t a  i  m o n e t y
pod warunkami naiprzystępfiiBjszemi

5% L I S I A  H I P O T E C Z N E ,
jako też

5°|0 Premiowane Listy hipoteczne,
które według praw* z dr5a 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, „Nr,. 93) 
i najwyższego pcet % dnia 17 grudnia 1871 r. i .og.i, być iżyte-d kU kowi 
niakapitałów fooduszowych pupil#- ,vh kauutj małżeńskich wojsk*; yeti, 

na kaucje i wad ja ,  — są w tymże kantorze do nabycia.
W szystkie peleeenla z p rov in «y i w ykon nj»ł się bem w łoesBle i»» 

k u r s i e  rtaJennyin b e «  d d l t e s e n i »  p r o w i z y l ,  (2208 1

Aptekarzy w Paryżu.
Skutki tego lekarstwa są niezawodne przy leczeniu rzeżąezki; 

zadawaueni ono bywa i>#d dwoma, kształtami :
[o  SZPIEG O W AN IE z MATICO GRIMAULT & Co ; w 

przeciąga lat kilku zyskało sobie powszeebn- uznanie. W bardzo 
krótkim czasie ulecza zueełni* najupnrezyw.sze rzeżaczki.

go KAPSUŁKI z MATICO GRIMAULT & Co nie utrudzają 
żo]ąd;a, nie sprawują mdłości, ani odbijania się, ni# udzielają od
rażającej woni urynie, jak to czynią wszystkie kapsułki z płynnej O  
kopaiwy. ‘ X

Shład we wszystkich głównycli aptek ach . v /
Wo Lwowie w ayiekaeh pp. Piotra Mikolascha, Kuekera, Beisera, i Nahlika. Ę j

(dół O 11-14)x±xxxixi«xxxxm gp<xxixxxxxxxx»
Medal Państwowy

na wystawie 
^r^ ein ysłif.e j

w r. 1883.

Pierwsza ulepszona fran-uzkim krojem
F a b r y k a  R ę k a w i c z e k

wyszczególniona
dyplomem honorowym w  Przemyślu 1882.

Medal zasługi
na wystawie 

I  w o w s k i e j
w. r. 1877.

J ”_ 2ST_ S p o ż a r s k i e ^ o
przy ulicy Halickiej I. 25 we LWOWIE,

poleca łaskawym względom Szanownej P. T. Publiczności tylko władne wyroby ręcznej a trwałe 
roboty, w najlepszym gatuuku, a mianowicie:

R ę k a w i c z k i  z skórek glace i duńskich, jelonko
wych i kozłowych.

i l Ę k a w i c z k i  podwójnie szyte, tamborowane i z a- 
grafami do zapinania, d a m s k i e  i m ę z k i t 
we wszystkich barwach.

K ę k a w i r z k i  francuskim krojem a la „Lara Bern
hard fc“ do łokcia i po za łokieć, tudzież 
sznurowane.

M ę k a w i c z k i  najnowsze z s z t u l p a n i i  damskie 
czarne i kolorowe.

H tęk  »wSk*®k.i do miary — wykonują się jak naj
ściślej stosownie do życzenia i szybko.

> a f t y  przyjmują się do oprawy w najnowszym 
guście.

P o d u s z k i  h a f t o w a n e  oprawne w bufy —  są 
na składzie, również wszelkie w y r o b y  re' 
kawicznicze, jako to :

P o d u s z k i  safianowe i samszowe.
S k ó r y  na łóżka, łosiowe i jelonkowe.
B t t n d a ź e  wszelkiego rodzaju.
P a n t a l o n y  jelonkowe do konnej jazdy. 
O a r n i f u r . !  jelonkowe.
M w s k i  irciiowe. (1810 8—12)
T o r i> y  podróżne 
S z e l k i  gumielastyezne i inne 
P o d liS f .fe i  gumielastyezne.
P o ń e z o c U y  na kurczowe żyły.
K r a w a t k i  czarne i białe.

Łfiskawe zamówienia % prnwinoyi załatwia się odwrotną pocztą po stałych i umiarkowany h ceuach

Odszczególnione pięcioma medalami zasługi i listem pochwalnym
bm..sI w r  ssa N a  Z

EDI VT HO Wicie :

A  n  t l i  e n  11 i 1 i a
usuwa piegi, opalenic słoneczne, plam y w ąirokiane, u*-'*

delikatność i przejrzystość. Cena Si zł.
■' r%y białość,

przejrzystość.

' W & W a .
nieporównany środek, usuwa z twarzy pryszcze, liszaje, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie się 

I1 skóry i wygładza zmarszczki i pory. Twarz odświeża i nadaje nieporównaną delikatność. Cena 1 zł,

w o d ż T l i l j o w a
■ ] Plamy żółte, brunatne i ostudy z twarzy, szyi i piersi pod wpływem tej cudownej wody po kilka -

krotnem użyciu zupełnie nikną. C e n a  I  z ł .. 5 0  c t .

:m  a  g n o l i n a
jedyny środek odświeżający płeć, skóra sueha, szorstka i zgrzybiała pod wpływem M a g n o l i n y  
staje się miękką, przejrzystą i delikatną. M a g n o l i n a  usuwa c z e r w o n o ś ć  n o s a ,  niszczy 
w ą g r y  t. j. ‘zarne punkciki, które najwięcej osiadają w okolicy nosa. Cena tego 'znakomitego

i m-odka I  z ł .  5 0  c t .

Orisntalina czyli Pudr w płynie
nadaje twar y prawdziwie naturalną, piękną i przyjemną białość, odświ* i i konserwuje. Cenal zł.

~  “ P U D R  K S a A ^ Ę C Y ^ B IA 3LY
jest {jrai.-riy,ivvyin unikatem sztuc- usfcietycznej, nie zawiera. bowi«"i w swym składzie ani bizmutu 
ani ołowiu, ani. leż żadnych metalk ,ch pierwiastków szkodliwych zdrowiu, pomimo tego przy

jemnie przylega io twarzy, nadaje śliczną, naturalną i bardzo przyjemną biało; ' i delikatność.
Cena "pudełfea 1 r,5r.

— -  - T u W b ^~k s i ą ż ę c Y ~ ~
e i e i i s t o - r d ż o w y  dla blondynek i e i e U s t o * M ł t a w y  dla szatynek i brunetek po r, O eent

1 złr 20 ct i 1 złr. !Hr ct

u k e Ń T I m i i i N T A 5 .W  i s j a " s I y
ciellsto-różow y dla. blondynek i cielisto-żćitu w y dla szatynek. ■

Kremy te czyni., zadość wszelkim .. -naganiom, nadają bowiem twarzy naturalną białość, delikat- j 
ność i pm jr/ysioót, są nieszkodliwi dla oka niewidzialne. Twarz martwa, pokryta bruzdami, nie- j 

równo-Saiurstka. zostaje ca kiern odświeżoną i odmłodzoną, — Lena .1 złr. 30 ct.

F I  I  F  T  O  I
włosom siwym i wypłowiałym po kilkukrotuem użyciu przywraca piękny, kolor. P i l ip t - o n  nic 
farbuje, ]p; • tylko odmładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pier- 

wotna bartni Cena flakonu I ał. 50  c t .

;a.zi J E  JS □BO W
ii; i. j s i] u i oj .8 ze yy 
i ;.o f-vt'Y r / f

biiłbuie włosów w przeciągu dwóch tygodni wstrzymuj , cebulki włosowe wzmacnia 
: porostu włosów pob idza. Miejsca wyłysiałe meprzeiiawuioue pod działaniem S

tego środka pokrywają się pięknym włosem.
Cały ftakon FM 1 60 ct,

I

N I G K E T i N A
Po długiem  doświadczeniu udało się mi w ynaleźć wyborny środek do natychm iastowego farbowania ji
włosó.v 'aa tr,.ały .i piękny kolor czarny lub ciemny ; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowa- !|

ni u bardzo prosty. C e n a  l

J .  I H N A T O W I C Z
Fabr

f a m .  1 « l i e a i i k  s ą d o w y .
Ita we Lwowie ulica Kopernika 1. 3. Filia w Krakowie, 

Sukiennice 1. 20.

!J a !
Z drukarni W ł. Łozińskiego ul, Czarneckiego 1. 12 dom W ernera. Papier z c. k. uprzyw . fabryki papu <t?„  / 0


